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Resumen

La empresa ecuatoriana ZV Group Industrial Supplies S.A.S. tiene
menos de dos afios de funcionamiento y tiene el interés de empezar a invertir
en el mercado ecuatoriano para promover la economia del pais. Se quiere
analizar la viabilidad de una oportunidad de inversidn que se ha presentado a
la empresa: la adquisicion de un terreno valorado en 250.000 délares a un
precio de venta de 145.000 délares. Esta reduccién sustancial en el precio del
42% se debe a la necesidad urgente del vendedor de liquidar el activo por su
inminente mudanza fuera del pais y la liquidez que necesita para hacerlo. El
analisis se centra en determinar si la inversién es financieramente prudente y
estratégicamente sélida, teniendo en cuenta tanto los aspectos econoémicos
como los estratégicos de la oportunidad; contrastando si es la mejor inversion
posible en comparacién con mercados internacionales.

La empresa ha proporcionado sus estados financieros principales:
Estado de resultados, Estado de situacion financiera (Balance general) y flujo
de efectivo con corte al 30 de junio de 2023. Al revisar el Estado de
Resultados, se identifica una estructura de ingresos diversificada y un control
eficiente de costos y gastos. Esta revisidon es esencial para comprender la
habilidad de la empresa para sostener su rentabilidad y generar ingresos.
Paralelamente, el Estado de Situacién Financiera brinda una vision integral de
los activos, pasivos y patrimonio de la empresa, elementos clave para evaluar
su capacidad para manejar nuevas inversiones sin comprometer su estabilidad
financiera. El analisis del Reporte de Flujo de Caja de la empresa revela como

las actividades operativas, de inversién y financiamiento impactan el flujo de



caja total. La capacidad de la empresa para mantener un flujo de caja positivo
es un indicador crucial de su potencial para absorber la inversion en el terreno
sin perjudicar sus operaciones diarias o su posicion de liquidez. Este analisis
del flujo de caja proporciona una base soélida para evaluar la capacidad de la
empresa para realizar la inversién propuesta.

Finalmente, se considera que la decision de inversidon debe estar
alineada con los objetivos estratégicos a largo plazo de ZV Group. La
adquisicion del terreno debe ser financieramente viable y contribuir al
crecimiento y desarrollo futuro de la empresa; alineandose con la vision de
crecimiento que tienen los inversionistas que esta basada en el cumplimiento
de los objetivos de desarrollo sustentable. Es fundamental realizar una debida
diligencia para descartar cualquier problema legal o restriccidén en el terreno
que pueda afectar su valor o uso futuro. Se concluye que, aunque el precio del
terreno es atractivo, la decision de invertir debe ponderar cuidadosamente
tanto las oportunidades como los riesgos, en el marco de la estrategia general

y la salud financiera y perfil de inversién de ZV Group Industrial Supplies S.A.S.
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Abstract

The Ecuadorian company ZV Group Industrial Supplies S.A.S., less than
two years old, is interested in investing in the Ecuadorian market to promote the
country's economy. There's a need to analyze the feasibility of an investment
opportunity presented to the company: the acquisition of land valued at
$250,000 for a sale price of $145,000. This significant 42% reduction in price is
due to the seller's urgent need to liquidate the asset due to an imminent move
abroad and the liquidity needed for it. The analysis focuses on determining
whether the investment is financially prudent and strategically solid, considering
both the economic and strategic aspects of the opportunity; contrasting whether
it is the best possible investment compared to international markets.

The company has provided its main financial statements: Income
Statement, Financial Position Statement (Balance Sheet), and Cash Flow as of
June 30, 2023. Reviewing the Income Statement reveals a diversified revenue
structure and efficient cost and expense control. This review is essential to
understand the company's ability to sustain profitability and generate revenue.
Concurrently, the Financial Position Statement provides a comprehensive view
of the company's assets, liabilities, and equity, key elements for assessing its
capacity to handle new investments without compromising its financial stability.
The analysis of the company's Cash Flow Report reveals how operational,
investment, and financing activities impact the total cash flow. The company's
ability to maintain a positive cash flow is a crucial indicator of its potential to

absorb the land investment without harming its daily operations or liquidity
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position. This cash flow analysis provides a solid foundation for assessing the
company's ability to make the proposed investment.

Finally, it's considered that the investment decision should align with ZV
Group's long-term strategic objectives. The land acquisition must be financially
viable and contribute to the company's future growth and development; aligning
with the investors' growth vision, which is based on achieving sustainable
development objectives. It's essential to conduct due diligence to rule out any
legal issues or restrictions on the land that could affect its value or future use.
It's concluded that, although the land price is attractive, the decision to invest
should carefully weigh both opportunities and risks, within the framework of the
overall strategy and financial health and investment profile of ZV Group

Industrial Supplies S.A.S.
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Capitulo |

Contexto y Reto del Caso

Contexto de negocio

ZV Group Industrial Supplies S.A.S., inicié sus operaciones en el primer
trimestre de 2021, enfocandose en la comercializacién de grupos electrégenos
para usos residenciales e industriales. Ademas, la empresa se expande en
diversas areas de negocio, incluyendo la distribucion de material eléctrico,
lubricantes, elementos de filtracion, asi como en el disefio y automatizacion
industrial y el mantenimiento de sistemas eléctricos, electronicos y mecanicos.
Actualmente, esta explorando la importacién de generadores. Debido a su
modelo de negocio, la empresa cuenta con instalaciones adecuadas para la
prestacion de servicios y el almacenamiento de inventario. A pesar de un
crecimiento progresivo en los ingresos, con una tendencia al alza, se observa
que gran parte del flujo de efectivo permanece en cuentas por cobrar e
inventarios.

Recientemente, se presentd a los propietarios de la empresa la
oportunidad de adquirir un terreno en el cantén Rumifahui, colindante con el
parque industrial de la zona, donde se ubican empresas clave en la economia
ecuatoriana, tales como Corporacién Favorita C.A., FEMSA, GM, entre otras
(EKOS, 2022). Esta area es reconocida por su alta productividad, pero conlleva
un riesgo significativo debido a la potencial afectacién por una erupcion del
volcan Cotopaxi (Ordofiez, Samaniego, Mothes, & Schiling, 2013). El terreno,
con un area total de 1600 m?, incluye 500 m? de construccion y 600 m? utiles. El
precio de venta es de 145,000 ddlares americanos, mientras que la tasacion

indica un valor de mercado de 250,000 délares americanos. Los propietarios
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del inmueble, por necesidades personales de liquidez, estan motivados a
vender.

Este terreno representa una alineacion estratégica con las necesidades
de la empresa, especialmente por el requerimiento de espacio adicional de
almacenamiento para los grupos electrogenos de mayor capacidad.
Adicionalmente, su ubicacion es estratégicamente ventajosa, considerando que
la Corporacion Favorita es uno de los principales clientes de la empresa en
mantenimiento, lo cual podria reducir significativamente los tiempos de
respuesta operativa y aumentar la facturacion. El terreno también ofrece la
posibilidad de expandir una nueva linea de negocio: el alquiler de espacio de
parqueo para vehiculos industriales.

Inicialmente, el CEO y el presidente de la empresa contemplan financiar
la compra del terreno mediante un crédito con una entidad financiera, utilizando
el terreno, valorado en la tasacién, como garantia para un préstamo
hipotecario. Sin embargo, es imprescindible realizar un analisis exhaustivo de
la salud financiera de la empresa para determinar la viabilidad de esta inversién

y asegurar que el retorno esperado sea el éptimo.

Objetivos
Los objetivos de la presente investigacion son los siguientes:
e Realizar el analisis financiero para determinar la salud
financiera de la empresa y la capacidad de inversion.
e Plantear un plan eficiente de la gestion del capital de trabajo
en base a los estados financieros.

e Concluir sobre la factibilidad de invertir en el activo fijo.
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e Determinar si es factible invertir en mercados internacionales.

Con el objetivo de fortalecer la salud financiera de ZV Group Industrial
Supplies S.A.S., se propone inicialmente llevar a cabo un analisis financiero
detallado. Este analisis se enfocara en evaluar de manera exhaustiva la
situacion financiera actual de la empresa, revisando los estados financieros y
analizando indicadores clave como ratios de liquidez, solvencia y rentabilidad.

En segundo lugar, se plantea el desarrollo de un plan mas eficiente para
la gestion del capital de trabajo. Dada la actual concentracion del flujo de
efectivo en cuentas por cobrar e inventarios, se busca mejorar la eficiencia en
estas areas. Esto implica implementar politicas de cobro mas estrictas y
adoptar sistemas avanzados de gestién de inventarios para reducir el capital
inmovilizado. El objetivo es liberar recursos financieros atrapados en
operaciones ineficientes, mejorando asi la liquidez y la capacidad de respuesta
de la empresa ante necesidades de inversion o situaciones de mercado
cambiantes.

El tercer objetivo se centra en la evaluacion de la factibilidad de invertir
en activos fijos, especificamente en el terreno ubicado en Rumifiahui. Se
realizara un analisis de costo-beneficio que incluira una evaluacion exhaustiva
de los riesgos geograficos y financieros asociados con esta inversion. Este
analisis permitira determinar si la adquisicion del terreno alinea con los
objetivos estratégicos de la empresa, teniendo en cuenta el potencial de
ingresos adicionales a través del alquiler y el riesgo de eventos naturales como
erupciones volcanicas.

Finalmente, se propone analizar la factibilidad de invertir en mercados

internacionales o bursatiles. Dado el contexto actual de volatilidad del mercado
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y los desafios especificos que enfrenta la empresa en términos de liquidez,
este analisis buscara entender los riesgos y oportunidades de estos mercados.
Se evaluara como estas inversiones podrian encajar dentro de la estrategia
global de crecimiento y diversificacion de ZV Group, considerando las
limitaciones de liquidez y la necesidad de una gestion financiera prudente.

Este andlisis ayudara a la empresa a tomar decisiones informadas sobre
posibles inversiones en mercados externos, equilibrando oportunidades de

crecimiento con un manejo responsable del riesgo financiero.

Figura 1:

Diagrama de Ishikawa del problema a resolver
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250.000,00 se lo ofrecio en
venta a la empresa por
145.00,00

Se busca conseguir la mejor
inversian con el mejor rendimiento
en el menor tiempo posible

Se beneficia directamente la
empresa

Se busca financiar la inversion con
entidades bancarias a largo plazo y
aumentar el apalancamiento de la empresa

La empresa es nueva, esta
en crecimiento y puede
financiar la inversion

Se benefician todos los
trabajadores de la empresa

Se benefician los alrededores
de la empresa debido al giro
de negocio

Se busca que |a inversion no
afecte a la liquidez de la
empresa

Basado en los datos histdricos de venta
¥ los estado financieros se requiere
analizar la factibilidad de la inversign

Problema: Saber si es
factible la inversion y si

es lamejor opcion de
inversién

Tomar una buena decisidn
implica un crecimiento
importante para la empresa

Se beneficiarian de la venta
del activo adquirido al mismo
precio del avalla

En caso de tomar una mala

Se beneficiarian del alguiler decision con respect a la

del galpan mientras se busca inversion pueda comprometer
un comprador la empresa

Se beneficiarian de el espacio para
almacenamiento que proporcia la
bodega que no se rentaria

La empresa es nueva y no
tiene liquidez para financiaar
con fondos propios

Camo se
benefician

Por qué es
relevante:
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Figura 2:

Arbol de problemas del caso presentado
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Contexto Financiero
En resumen, la empresa cuenta con los siguientes datos financieros

para poder hacer un analisis.

Tabla 1:

Datos financieros tomados del estado de resultados (ZV Group Industrial
Supplies S.A.S., 2023) y balance general (ZV Group Industrial Supplies S.A.S.,
2023) de ZV Group Industrial Supplies S.A.S. con corte al 30 de junio del 2023

(tomado del Anexo 3: Informacion Financiera)

Activos $597,480.52
Activos corrientes $583,263.58
Activos no corrientes $14,216.94
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Pasivos

Pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Patrimonio

Ingresos por ventas

Costos de venta y produccion
Gastos ventas

Gastos administrativos
Gastos Financieros

Otros gastos

$470,966.85
$411,148.22
$ 59,818.63
$126,513.67
$601,202.40
$355,867.42
$131,926.89
$ 80,031.60
$ 7,715.88
$ 4,068.41

Tabla 2:

Anélisis de utilidad en base al estado de pérdidas y ganancias (ZV Group
Industrial Supplies S.A.S., 2023)con corte al 30 de junio del 2023 (Tomado del

Anexo 3: Informacién Financiera)

Ingresos por ventas $601,202.40
Costos de venta y produccion $355,867.42
Utilidad bruta $245,334.98
Gastos ventas $131,926.89
Gastos administrativos $ 80,031.60
Utilidad operativa $ 33,376.49
Gastos Financieros $ 7,715.88
Otros gastos $ 4,068.41
Beneficio antes de impuestos $ 21,592.20

Nota: Se plantea la compra del terreno para la posterior venta en el mediano
plazo, es decir 18 meses o 1 afio y medio. Con la adquisicion del terreno se
espera tener un flujo mensual, después de costos y gastos de $385.00 dolares
y la cuota para un préstamo a 18 meses con un interés del 16% y una tabla de

amortizacién francesa (Perez Sacritan, 2015) se tiene que la cuota es:
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Tabla 3:

Tabla de amortizacion francesa para determinacion de cuota del préstamo

hipotecario
SALDO CAPITAL INTERES CUOTA GRACIA FECHA
$145,000.00
1 $137,819.15 $7,180.85 $1,933.33 $9,114.18 NO 10-dic-23
2 $130,542.56 $7,276.59 $1,837.59 $9,114.18 NO 9-ene-24
3 $123,168.94 $7,373.61 $1,740.57 $9,114.18 NO 8-feb-24
4 $115,697.01 $7,471.93 $1,642.25 $9,114.18 NO 10-dic-23
5 $108,125.46 $7,571.56 $1,542.63 $9,114.18 NO 9-ene-24
6 $100,452.95 $7,672.51 $1,441.67 $9,114.18 NO 8-feb-24
7 $92,678.14 $7,774.81 $1,339.37 $9,114.18 NO 10-dic-23
8 $84,799.67 $7,878.47 $1,235.71 $9,114.18 NO 9-ene-24
9 $76,816.15 $7,983.52 $1,130.66 $9,114.18 NO 8-feb-24
10 $68,726.18 $8,089.97 $1,024.22 $9,114.18 NO 10-dic-23
11 $60,528.35 $8,197.83 $ 916.35 $9,114.18 NO 9-ene-24
12 $52,221.21 $8,307.14 $ 807.04 $9,114.18 NO 8-feb-24
13 $43,803.31 $8,417.90 $ 696.28 $9,114.18 NO 10-dic-23
14 $35,273.17 $8,530.14 $ 584.04 $9,114.18 NO 9-ene-24
15 $26,629.30 $8,643.87 $ 470.31 $9,114.18 NO 8-feb-24
16 $17,870.17 $8,759.12 $ 355.06 $9,114.18 NO 10-dic-23
17 $ 899426 $8,875.91 $ 238.27 $9,114.18 NO 9-ene-24
18 $ 0.00 $8,994.26 $ 119.92 $9,114.18 NO 8-feb-24
Tabla 4:

Proyeccién de ingresos generados por la compra del terreno

Mes 1 Total después de 18 meses
INGRESOS $10,050.00 $ 99,400.00
Alquiler cabezales $ 4,500.00 $ 81,000.00
Alquiler de Oficinas $ 750.00 $ 13,500.00
Ahorro por almacenamiento $ 3,000.00 $ 3,000.00
Ahorro operativo $ 1,800.00 $ 1,900.00

19



EGRESOS $ 9,665.00 $ 173,970.00
Mantenimiento $ 120.00 $ 2,160.00
Servicios Basicos $ 95.00 $ 1,710.00
Seguridad $ 250.00 $ 4,500.00
Cuota bancaria $ 9,200.00 $ 165,600.00
VARIACION DE EFECTIVO $ 385.00 $ 6,930.00

Se puede ver que la ganancia generada después de 18 meses, sin
embargo, hay que tomar en cuenta el tamafio de la inversion, misma que
planea financiar al 100% con deuda bancaria. La aproximacion del flujo total

generado por el terreno es la siguiente:

Tabla 5:

Flujo de efectivo esperado después de los 18 meses de inversion

FLUJO TOTAL

INGRESOS $ 319,400.00
Ingresos por actividades productivas $ 99,400.00
Ingreso por venta de terreno $ 220,000.00
EGRESOS $ 184,970.00
Egresos por impuestos (aprox 5%) $ 11,000.00
Costos y gastos $ 173,970.00
VARIACION DE EFECTIVO $ 134,430.00

Nota: es importante mencionar que hay dos factores clave para que los
ingresos mostrados en la variacion de efectivo sean factibles: el avaluo del
terreno y los ingresos proyectados por actividades productivas del terreno. Del
avallo va a depender el préstamo hipotecario, el caso presentado
anteriormente corresponde a la mejor opcion tanto de financiamiento como de
ingresos de baja o nula inversion, sin embargo, si puede cambiar el

rendimiento esperado por las condiciones de crédito, sean estas de monto o
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tiempo y las condiciones de ingresos, sean por capacidad de ventas o

reduccién de precios.

Tabla 6:
Indices financieros (Brisefio Ramirez, 2006) en base a los estados financieros

con corte 30 de junio de 2023

Indices financieros

Margen Bruto 40.81%
Margen Operativo 5.55%
Margen antes de beneficios e impuestos 3.59%
Rentabilidad sobre ventas 2.15%
Rentabilidad sobre activos 217%
Rentabilidad sobre patrimonio 10.24%
indice de liquidez 1.24
Capital de trabajo $ 172,115.36
indice de endeudamiento 78.83%
Rotacion de activos 101%

De los indices financieros (Brisefio Ramirez, 2006) mostrados en la
Tabla 6:
indices financieros en base a los estados financieros con corte 30 de junio de
2023 se puede llegar a diferentes conclusiones del andlisis. Inicialmente los
margenes indican que el hay demasiados gastos administrativos y gastos de
ventas, la utilidad de la empresa aumentaria si se reducen costos
administrativos. Se puede ver que la mayor rentabilidad esta dada para los
accionistas ya que la rentabilidad sobre la inversion (ROI) es del 10.24%. En
este caso el indice de liquidez y el capital de trabajo no concuerdan con el flujo

de caja a corte 30 de junio, esto se debe a que la mayoria de los activos
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corrientes estan en las cuentas por cobrar y en el inventario de productos
terminados, lo que indica que para que aumente la liquidez de la empresa hay
que mejorar la gestién de cobranzas y el analisis crediticio a los clientes.
Asimismo, el valor en inventario es muy alto tomando en cuenta que el valor en
caja y bancos es negativo, es decir la empresa no cuenta con liquidez para
hacer una inversién a primera vista. El indice de rotacion de activos daria a
entender que estos rotan de manera casi perfecta, sin embargo, se evidencia
que el valor en inventario es alto y ha sido casi constante durante todo el
primer semestre de 2023. Esto indica que la mayor cantidad de venta esta
dada por servicios que no implican el uso de inventario, puede ser consultorias
o servicios de disefio. El hecho de que los ingresos sean mayor a los activos
puede indicar que los servicios de disefio o consultoria son mejor que la venta
de activos por lo que es indispensable que la empresa revise su giro de

negocio.

Viabilidad del Proyecto

En este caso, el grupo de interés principal para la inversion son los
socios de la empresa, quienes se beneficiaran directamente de las utilidades
generadas. La responsabilidad social empresarial se evidencia en la gestién de
la inversion, lo cual implica presentar documentacion fidedigna y sin
alteraciones para la obtencién del crédito. Adicionalmente, en caso de
concretarse la adquisicién del terreno, es fundamental asegurar la proteccion
de las actividades productivas planificadas.

Este proyecto de inversion se alinea con los Objetivos de Desarrollo

Sostenible (ODS) 1, 8 y 17, que son: Fin de la pobreza, Trabajo decente y
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crecimiento economico, y Alianzas para lograr los objetivos, respectivamente.
La adquisicion del terreno no solo genera empleo para la empresa de
seguridad y el personal de mantenimiento, contribuyendo asi al objetivo de
erradicacion de la pobreza, sino que también promueve el trabajo decente,
garantizando todos los beneficios legales a los empleados (Programa de las
Naciones Unidas, 2015). Estas acciones, coherentes con los principios de
sostenibilidad, refuerzan el compromiso de la empresa con el desarrollo

economico y social responsable.

Figura 3:
Balance scorecard desde perspectivas: financiera, cliente-socio, proceso-

transparencia, aprendizaje, socio-empresarial-RS e innovacion

Financiera
METAS: Aumentar el

ap i de la emp
Aumentar la liguidez de la
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INDICADORES: indice de
apalancamiento e indice de
liquidez

Innovacion

agilizar el proceso y la toma de

del la estrategia por parte de
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Nota: Se puede ver que todas las perspectivas estan alineadas con el objetivo

de inversién y con las metas a mediano plazo planteadas.
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Capitulo 1l

Big Data Y Finanzas

Figura 4:

Ventas totales en miles por mes del 2023
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Se puede ver en la figura que el promedio de facturacién es de 55.33 mil
dolares americanos de manera mensual. Asimismo, se ve que hay una venta
mucho mayor en junio que en el resto de los meses, por lo que se considera
esto un outlier, es decir un dato atipico en la distribucion que se muestra en el
resto de meses. Sin embargo, esto es un buen indicador para la empresa que
muestra la capacidad de hacer ventas mucho mayores sin perder la

operatividad. Dentro de los datos de se ve que el valor que esta representado
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en la columna de las ventas de junio se debe a la venta de un solo cliente.
Debido a lo mencionado anteriormente, en adelanta se suprime el dato atipico
de las bases de datos para evaluar la realidad comercial-financiera de la

empresa.

Figura 5:

Cantidad de ventas totales por cliente en junio de 2023

® Aumento @ Disminucién @ Total

Suma de Ventas
5

IAL KYWI SA.

PROANO T

Persona

Se observa en la Figura 5:

Cantidad de ventas totales por cliente que hay productos de bajo costo y
de alta demanda que forman la minoria de la facturacion, pero la mayoria de
los clientes son pertenecen a esta categoria, se ve que la suma de ventas de
junio no supera los $100.000,00 ddélares y que el mayor porcentaje de ventas
es a LZ Tecniservicios, Constructora Parcasolid y Ecopacking. Estas tres

empresas estan relacionadas con la industria de la construccion.
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Figura 6:

Distribucion visual de la venta por cliente en 2023
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En contraste con la figura anterior, se puede ver que, a diferencia de
junio, hay un cliente que no hizo ningun consumo en la empresa ese mes pero

que representa la mayor facturacion del 2023. En contraste con los otros

clientes antes mencionados, este cliente esta en la industria médica.

Figura 7:

Porcentaje de venta por cliente en general desde que empieza el

funcionamiento de la empresa

0,03 mil%0! ”‘v’)‘

(0.22%) (006%)
012 mil (0.86%) ©22%) "

0,18 mil (1,3%)
0,31 mil (2,25%)

0,72 mil (5,24%)

5,8 mil (42,44%)
1,41 mil (10,35%)

4,04 mil (29,56%)

27

Persona
@LZ TECNISERVICIOS
@ TOTALTEK
® COMERCIAL TURBOAUTO
® Autohyun
@ ARKPEN CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A.S.
@SAN FELIPE CONSTRUCCIONES
@ Asistencia Medica Integral Asmedic
@ NEGOCIOS MORACOSTA S.A.
@ Zurita & Zurita Laboratorios Cia. Ltda.
@ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL ECUAD...
@®BATRA CIA LTDA
@ TALLER MECANICO ROBERTO DI DOMENICO
®VALLEJO ARAUJO SA.
@ ESTEVES MONTANEZ JOSE DE JESUS
® COMERCIALIZADORA FERREAUTOMOTRIZ 110
@ PRO TECH TRANSMISIONES
@® FRENOS & FRENOS
PATRICIO AVELLAN
JOSE LUIS TOALA
Consumidor Final
@SAYCONT SA



Desde el comienzo de la actividad productiva de la empresa se ve que
su principal cliente es LZ Tecniservicios con el 42.44% de la facturacién total
desde 2021, asimismo Totaltek es un cliente importante que tiene el 29.56%

total de la facturacion.

Figura 8:

Distribucion demografica de las ventas en 2023

Playa del
Muerto
Pedernales San Miguel 4
ayan
La Concordia delos y
Atahualpa Bancos Poriasqu] Otén
Chibunga
10 de Agosto San Jacinto \ Cofohurée
de Bua -~ ayon
Jama San Francisco de Novillo (o]
; 3 SANTO-DOMINGO DE LOS ¢ A
El Carmen TSACHILAS (o] Y
San Isidro Flavio Puerto Limén PICHINCHA Papall:
Alfaro )
Ecc
. Reserv
Bahla de Ricaurte El Paraiso.La 14 Sg:ﬁ.o’\:‘s'::a Parque A
Caraquez : Dacghal ot
Santa Matia o g
Chone Sigchos
Tosagua
COTOPAXI Saquisili
Crucita San Jacinto
de Buena Fe
Ma@ta Latacunga
s ;- Chirijos Quevedo .
San Lorenzo Portoviejo : i LOS,RIOS Gallourcu Tala9
e /4TI San José de Poalé
M h ;- Parque Nacional Llangana
Viene L Santa Ana de La Unién ocache Ambato
embrillal Vuelta Larga
Las.Naves TUNGURAHUA
finapa BalBvista ol © 2023 TomTom, ©2023 fcresof Corporaton, £ OpenSiieelfap, Jerms

Se puede ver en la distribucion demografica que tanto Quito como Manta
son las principales ciudades donde la empresa ha tenido mas impacto, no se
observa mas puntos debido a que las ventas en otras ciudades son demasiado

pequenas a comparacion de las dos ciudades antes mencionadas.
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Figura 9:

Clusterisacion de clientes por beneficio sobre ventas

< Volver al informe SUMA DE VENTAS Y SUMA DE BENEFICIO  POR PERSONA Y TIPO DE CLIENTE
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En la Clusterisacion (Graph Everywhere, 2022), de clientes se separo en
5 tipos de clientes, bronce, gold, industria, plata y vip. Se puede ver que los
clientes plata son los que proporcionan un mayor beneficio, pero menor suma
de ventas, mientras que la mayor parte de la facturacion tienen los clientes
bronce, quienes, a pesar de no tener un beneficio tan alto, tienen un volumen

de ventas importante.
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Figura 10:

Porcentaje de ventas por tipos de clientes
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Lo anteriormente mencionado se corrobora en la Figura 10:
Porcentaje de ventas por tipos de clientes; se observa que en 2023 la mayor
parte de ventas fue a los clientes bronce, es decir a la mayor parte de ventas

es por volumen y no por porcentaje de beneficio.
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Figura 11:
Proyeccion de ventas hasta enero de 2024 en base a las ventas de 2023

< Volver al inform SUMA DE VENTAS  POR YEAR. QUARTER Y MONT
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La proyeccion o forecasting (Magiya, 2019) se realizé con la ayuda del
machine learning, sin embargo, se puede ver que le rango de proyeccién es
muy alto, por lo que se puede concluir que se necesitan mas datos para poder
hacer una proyeccién de ventas acertada (Magiya, 2019). Asimismo, también
se puede decir el comportamiento de ventas no ha sido constante, esto se
puede atribuir al tiempo de funcionamiento de la empresa, es decir, aln no esta
posicionada en el mercado, ademas de que en todo el pais y en el entorno en

general hay incertidumbre, lo cual esta reflejado en el riesgo pais del Ecuador.
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Figura 12:
Total facturado hasta 2023

417.47 mil

0,00 mil 834,94 mil
Nota: Se compara la facturacion hasta el momento con el total facturado en el
afo anterior.

Por ultimo, se ve el total de ventas hasta la fecha comparado con el total
de ventas de 2022. Se puede decir que sigue la misma tendencia, sin embargo,
hay que tomar en cuenta la venta realizada en junio que aumenté la facturacion
de 2023.

Finalmente, la empresa tiene que enfocarse en los siguientes aspectos
para mejorar su estrategia comercial y por ende la facturacién que va a
repercutir en el flujo de efectivo:

Capacidad de Ventas: La empresa ha logrado un notable éxito en ventas
en un periodo relativamente corto, lo que indica una fuerte demanda de sus
productos o servicios y una eficaz estrategia de mercado. Sin embargo, se
evidencia que la estrategia comercial o de ventas no es la adecuada ya que no

se ha podido mantener un comportamiento estable en la facturacién y el ultimo

32



afo, de no ser por la venta atipica mostrada, la tendencia de ventas iria a la
baja; se recomienda buscar una mejor alternativa comercial.

Perfil de Clientes: La mayoria de sus clientes se concentran en compras
por volumen en lugar de por rendimiento. Esto sugiere que la empresa ha
encontrado un nicho especifico en el mercado, posiblemente ofreciendo
productos que son atractivos para compras al por mayor, en este caso el
producto que mas se vende de la empresa es el mantenimiento (servicio).

Industria de la Construccion: La eleccion de enfocarse en la industria de
la construccidn como su principal mercado objetivo ha sido acertada. Esta
industria a menudo requiere grandes cantidades de materiales, herramientas o
servicios, lo que coincide con el modelo de ventas por volumen de la empresa.
Ademas de que la empresa, con la venta de grupos electrogenos siempre tiene
que estar relacionada con la construccion (Diaz Kovalenko, Larrea Rosas, &
Barros Naranjo, 2022).

Presencia Geografica: El éxito en las ciudades de Quito y Manta indica
una eficaz estrategia de penetracion de mercado en estas areas. Estas
ciudades pueden haber proporcionado las condiciones ideales de mercado,
como una alta demanda en la industria de la construccion y una fuerte red de
distribucion. Asimismo, estas ciudades han representado el mayor crecimiento
economico a nivel nacional en el Ecuador, lo que indica que es un buen nicho
de mercado a explorar. Sin embargo, se ve una falta de presencia de la
empresa en la capital econémica del pais y en la capital cultural de este como
lo son Cuenca y Guayaquil (El Universo, 2022).

Clientes Bronce y VIP: La distincion entre clientes bronce y VIP refleja

una estrategia de segmentacién de mercado inteligente. Los clientes bronce,

33



aunque compran en mayor volumen, pueden estar mas enfocados en precios
competitivos. Mientras tanto, los clientes VIP, aunque compran en menor
volumen, generan un mayor beneficio, lo que sugiere que valoran la calidad o
caracteristicas premium del producto o servicio.

En conclusion, esta empresa emergente ha demostrado una
comprension profunda de su mercado y ha implementado estrategias efectivas
tanto en la gestion de ventas como en la segmentacion de clientes, sin
embargo, esta estrategia puede mejorar tomando en cuenta los puntos
mencionados anteriormente. Sin embargo, la inestabilidad en la facturacion y la
tendencia decreciente en las ventas, excluyendo las atipicas, sefialan que la
estrategia comercial actual podria no ser la mas adecuada.

Esta situacion sugiere la necesidad de reevaluar y posiblemente
reformular la estrategia comercial para garantizar un crecimiento sostenible y
estabilidad en las ventas. La busqueda de enfoques alternativos y mas eficaces
para la comercializacion se vuelve crucial para mantener y aumentar la
presencia de la empresa en su mercado objetivo.

Respecto al perfil de clientes y la industria de enfoque, la empresa ha
identificado con éxito un nicho en el mercado (Diaz Kovalenko, Larrea Rosas, &
Barros Naranjo, 2022), atendiendo principalmente a clientes que realizan
compras por volumen, como en el caso del servicio de mantenimiento, lo cual
es coherente con las necesidades de la industria de la construccion. La
eleccion estratégica de centrarse en esta industria y en las ciudades de Quito y
Manta ha sido acertada, considerando su crecimiento econdmico y demanda
en construccién. No obstante, la falta de presencia en ciudades clave como

Cuenca y Guayaquil, centros econdmicos y culturales de Ecuador, sugiere una
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oportunidad perdida y la necesidad de expandir la presencia geografica (El
Universo, 2022).

La distincion entre clientes bronce y VIP muestra una segmentacion de
mercado efectiva, adaptandose a diferentes niveles de demanda y prioridades
de los clientes, lo que puede ser una base soélida para futuras estrategias de

expansion y diversificacion de mercado.
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Capitulo Ill

Cartera De Inversiéon Y Trading

Analisis De Inversion En Renta Variable

Exploracion De Herramientas Y Métodos De Andlisis

En cuanto a los métodos de analisis se puede considerar
particularmente al analisis técnico y al analisis fundamental.

Analisis Técnico: El analisis técnico se basa en el estudio de graficos y
patrones de precios historicos para predecir futuros movimientos del mercado.
Las herramientas mas comunes incluyen el uso de indicadores técnicos, como
el RSI, MACD vy lineas de tendencia (Achelis, 2004).

Analisis Fundamental: El analisis fundamental implica la evaluacion de la
salud financiera de una empresa y su potencial de crecimiento a través de la
revision de informes financieros, ratios financieros, analisis de competidores y
analisis de la industria (Bruni, 2015).

En cuanto a la exploracion de herramientas se puede usar tanto fuentes
primarias como secundarias para definir informacion relevante sobre la
empresa y el comportamiento del consumidor (Centeno Alayon, 2019), de esta
forma sacar provecho de la informacion y usarla para aumentar la rentabilidad
de la inversion.

Fuentes Primarias: -

e Encuestas

e Paneles y grupos de discusion

e Las ideas del servicio de atencidn al cliente y la gestion de la relacion

con el cliente
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¢ inteligencia social

e Datos de ventas y mas informacion del departamento de ventas

Fuentes Secundarias:
¢ Informes de la industria de las empresas de consultoria
o Estudios de empresas de investigacion
e Encuestas de acceso publico de los ministerios federales y otras

instituciones gubernamentales

Ventajas Y Desventajas

Ventajas del Analisis Técnico:
o Rapidez: El analisis técnico permite tomar decisiones rapidas debido
a su enfoque en datos histéricos y patrones de precios actuales.
o Facil de aprender: Es relativamente facil de aprender y se puede
aplicar rapidamente incluso para inversores principiantes.
¢ I|dentificacién de puntos de entrada y salida: Ayuda a identificar

niveles de entrada y salida de posiciones (Bruni, 2015).

Desventajas del Analisis Técnico:
¢ No considera fundamentos: No tiene en cuenta la salud financiera de
la empresa, sus fundamentos, ni el contexto econémico.
¢ No es predictivo al 100%: Los patrones pasados no garantizan

resultados futuros, lo que lo hace susceptible a errores (Bruni, 2015).

Ventajas del Analisis Fundamental:
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e Considera fundamentos: Evalua la salud financiera y el potencial de
crecimiento de una empresa.

¢ Vision a largo plazo: Es util para inversiones a largo plazo, ya que se
basa en datos fundamentales.

o Toma de decisiones informadas: Permite tomar decisiones basadas

en informacion sdélida sobre la empresa (Bruni, 2015).

Desventajas del Analisis Fundamental:
e Requiere tiempo: Realizar un analisis fundamental exhaustivo puede
llevar tiempo y experiencia.
¢ No es ideal para corto plazo: Puede no ser la mejor opcion para
inversiones a corto plazo debido a la falta de consideracion de los

movimientos de precios a corto plazo (Bruni, 2015).

Estrategia de Inversion: Empresa ZV Group Industrial Supplies S.A.S.

Es importante mencionar que la empresa se dedica al mantenimiento,
venta, renta, importacion y distribucion de generadores. Sin embargo, en el
proyecto se esta analizando la factibilidad de la compra de un terreno a bajo
costo y con alta rentabilidad debido a que es de alto riesgo y a las condiciones
propuestas por los duefios del inmueble. Asimismo, para el propdsito del caso
se toma en cuenta las empresas tanto europeas como americanas que tiene un
giro de negocio similar en las que la empresa podria estar interesada en invertir
mediante la bolsa europea o la americana. Es importante tomar en cuenta que

para los precios y estudios de mercado que ofrece la empresa se tiene muy en
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cuenta las condiciones de mercado que en general son proporcionadas o
establecidas por las empresas a continuacion

Acorde con las suposiciones mencionadas al comienzo del capitulo, y
tomando en cuenta las condiciones de mercado y el giro de negocio, el
portafolio estaria diversificado de la siguiente manera:

e 70% Bolsa Norteamericana

e 30% Bolsa Europea

Esto se debe a que Europa apuesta mas por las energias renovables en el
tema industrial, mientras que el mercado norteamericano tiene un mercado fijo,
con tendencia alcista en cuanto a la generacion de energia o energia de
respaldo basada en grupos electrogenos a Diesel o GLP (Mordor Intelligence,
2023).

Bolsa Europea (Eurostoxx 50):

Siemens AG (SIEGY): Siemens es una empresa alemana lider en
tecnologia y energia. Su amplia experiencia en la industria eléctrica y su
presencia global la convierten en una eleccién sélida para una estrategia de
inversion centrada en generadores. Ademas, Siemens ha demostrado un
historial de innovacion tecnoldgica constante, o que puede ser crucial en un
mercado en constante evolucion (Siemens, 2023).

Analisis Técnico: Al observar el andlisis técnico de Siemens, podemos ver
que las acciones de la empresa han experimentado un patrén alcista en los
ultimos afios. Los indicadores técnicos, como el RSl y el MACD, sugieren que
las acciones estan en una tendencia alcista. Esto podria indicar un potencial de

crecimiento continuo (Starfolio, 2023).
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Analisis Fundamental: Desde una perspectiva fundamental, Siemens
presenta estados financieros solidos. Su balance general muestra una posiciéon
de efectivo saludable y una deuda manejable. Ademas, la empresa ha
demostrado un historial de dividendos estables y crecientes, lo que podria
atraer a inversores interesados en ingresos por dividendos (Siemens, 2021).

ABB Ltd (ABB): ABB es otra empresa europea con una solida presencia en
tecnologia y automatizacion. Su enfoque en electrificacion, automatizacion y
energia la hace relevante para la industria de generadores. ABB es conocida
por su compromiso con la sostenibilidad y la eficiencia energética, lo que
podria ser una ventaja en un mercado cada vez mas orientado hacia la energia
verde (ABB, 2023).

Analisis Técnico: Al examinar el analisis técnico de ABB, vemos que las
acciones han estado en una tendencia alcista en los ultimos afos. Los
indicadores técnicos también sugieren un potencial alcista adicional. Esto
podria indicar un buen momento para considerar una inversion (Investing.com,
2023).

Analisis Fundamental: Desde una perspectiva fundamental, ABB ha
mantenido una soélida posicidn financiera. Sus informes financieros muestran
un crecimiento constante de los ingresos y un flujo de efectivo saludable.
Ademas, la empresa esta comprometida con la innovacion y la inversion en
tecnologias futuras, lo que podria impulsar su crecimiento a largo plazo (ABB,
2022)

Schneider Electric SE (SU): Schneider Electric es un lider en la gestién de

energia y automatizacion. Su enfoque en la eficiencia energética y la
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sostenibilidad la hace relevante en la industria de generadores, donde la
eficiencia y la conservacion de energia son cruciales (Schneider Electric, 2023).

Analisis Técnico: El analisis técnico de Schneider Electric sugiere una
tendencia alcista en curso. Los indicadores técnicos muestran un impulso
positivo en las acciones. Esto podria indicar un potencial de crecimiento
continuo en el corto y mediano plazo (Trading View, 2023).

Analisis Fundamental: Desde una perspectiva fundamental, Schneider
Electric presenta una sélida situacién financiera. Su capacidad para generar
flujo de efectivo y su historial de crecimiento sostenido son puntos destacados.
Ademas, la empresa ha demostrado su compromiso con la sostenibilidad a
través de sus productos y operaciones.

Vestas Wind Systems A/S (VWS.CO): Vestas es una empresa danesa que
se especializa en la fabricacion de aerogeneradores, lo que la hace relevante
en el mercado de la energia renovable y, por ende, en la industria de
generadores (Vestas Wind Technology, 2023).

Analisis Técnico: Vestas ha experimentado un crecimiento significativo en
los ultimos afios, lo que se refleja en su analisis técnico. Las acciones han
estado en una tendencia alcista, y los indicadores técnicos sugieren un
potencial alcista continuo (Google Finance, 2023).

Analisis Fundamental: Desde una perspectiva fundamental, Vestas ha
mostrado un crecimiento constante de los ingresos a medida que la demanda
de energia renovable ha aumentado. Su enfoque en la sostenibilidad y la
expansion global la convierten en una eleccion atractiva (Google Finance,

2023).
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Bolsa Norteamericana (S&P 500, Dow Jones, Nasdaq 100):

General Electric Company (GE): General Electric es una empresa iconica
en el sector industrial y tecnoldgico de Estados Unidos. Si bien ha enfrentado
desafios en el pasado, sigue siendo relevante en la industria de generadores
debido a su amplia gama de productos y servicios; ademas general electric no
solo es una empresa iconica en USA, también es de amplio conocimiento y
renombre a nivel mundial (General Electric, 2023).

Analisis Técnico: El analisis técnico de GE sugiere un posible cambio alcista
después de afos de declive. Esto podria ser una sefial de que la empresa esta
recuperando su posicion en el mercado debido a la innovacién presentada en
los ultimos afios (Yahoo Finance, 2023).

Analisis Fundamental: GE ha estado trabajando en la reestructuracion de su
negocio y ha vendido activos no esenciales para centrarse en areas clave. Esto
podria impulsar su rendimiento financiero a largo plazo ( PLANTADOCE, 2022).

Caterpillar Inc. (CAT): Caterpillar es una empresa lider en maquinaria
pesada y motores diésel, lo que la hace relevante en la industria de
generadores (Caterpillar Inc., 2023).

Andlisis Técnico: El analisis técnico de Caterpillar sugiere un rendimiento
estable con tendencia al alza en los ultimos afios. Los indicadores técnicos
respaldan esta tendencia alcista (Google Finance, 2023).

Analisis Fundamental: Caterpillar ha mantenido una posicion financiera
sélida y ha demostrado adaptabilidad en respuesta a las fluctuaciones
econdmicas. Su presencia global también es un activo importante (Caterpillar

Inc., 2023).
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Honeywell International Inc. (HON): Honeywell es una empresa tecnoldgica
diversificada con un enfoque en la automatizacién y el control, areas cruciales
para la generacion de energia (Honeywell International, 2023).

Analisis Técnico: El analisis técnico de Honeywell muestra un historial
constante de rendimiento positivo en los ultimos afos. Los indicadores técnicos
sugieren un potencial de crecimiento continuo (Google Finance, 2023).
Andlisis Fundamental: Honeywell ha mantenido una salud financiera sélida y ha
demostrado su capacidad para innovar en tecnologias de automatizacion y
control, ademas de que mantiene el 14& de margen de flujo de efectivo
(Honeywell International, 2023).

Cummins Inc. (CMI): Cummins se especializa en motores y sistemas de
energia, lo que la convierte en una eleccién sélida para una estrategia de
inversion centrada en generadores (Cummins, 2023).

Analisis Técnico: El analisis técnico de Cummins sugiere una tendencia
alcista en curso como se observa en el gréafico de trading view (Trading View,
2023).

Analisis Fundamental: Cummins ha mantenido una sdlida posicion
financiera y ha demostrado su capacidad para adaptarse a las tendencias de
eficiencia energética (Cummins Inc., 2023).

Tesla, Inc. (TSLA): Tesla es lider en vehiculos eléctricos y energia
renovable, lo que la hace relevante en un mercado en evolucion hacia una
generacion de energia mas sostenible (Tesla, 2023).

Analisis Técnico: Tesla ha sido conocida por su volatilidad en el
mercado, pero su analisis técnico actual muestra un patrén alcista en curso. Es

importante mencionar que la volatilidad de Tesla estd mayormente influenciada
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por su polémico fundador y CEO, el billonario Elon Musk (Google Finance,
2023).

Analisis Fundamental: Tesla ha capturado la atencién del mercado con
su enfoque en la energia sostenible y la tecnologia de baterias. Su potencial de
crecimiento a largo plazo en el sector de la energia es casi seguro por ser

pionera (Liguori, 2023).

Debate Y Reflexion

Para el contraste de la inversidon en mercados internacionales, se tomo
en cuenta las empresas con mayor influencia en el mercado al cual esta
relacionado ZV Group, por lo tanto, es factible que la inversion sea rentable
considerando que el giro de negocio esta vinculado directamente con las
empresas mencionadas. Después de seleccionar estos valores, es importante
considerar las diferencias entre las estrategias propuestas, asi como las
ventajas y desventajas de cada enfoque de analisis utilizado. Tanto la
diversificacion, el riesgo y volatilidad, las herramientas de gestion de riesgo y el
seguimiento continuo va a ser fundamental para garantizar la rentabilidad de la
inversion.

Diversificacion: La cartera propuesta incluye una amplia variedad de
empresas, desde gigantes industriales hasta lideres en tecnologia y energia
renovable. Esto brinda una diversificacion adecuada y reduce el riesgo
asociado con la concentracién en una sola empresa.

Riesgo y Volatilidad: Es importante reconocer que algunos de los valores
seleccionados, como Tesla, han experimentado niveles significativos de

volatilidad en el pasado, por las razones ya mencionadas. Esto podria
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aumentar el riesgo asociado con la inversién en estos valores y requerir una
mayor tolerancia al riesgo por parte del inversor.

Herramientas de Gestion de Riesgos: Para mitigar el riesgo, se pueden
utilizar herramientas de gestidén de riesgos, como stop-loss, para proteger las
inversiones en caso de movimientos desfavorables del mercado ajustandonos
siempre al perfil del inversor (ZV Group)

Seguimiento Continuo: La inversion en valores individuales requiere un
seguimiento constante de los cambios en el mercado y en las empresas
subyacentes. Es importante estar preparado para ajustar la cartera en funcion
de las condiciones cambiantes del mercado. Un gran ejemplo es el repentino
desabastecimiento de chips a nivel mundial, que afecta directamente a la

industria tecnolégica.

Conclusion

En esta simulacién, hemos desarrollado una estrategia de inversion para
un inversor interesado en la Renta Variable, centrandonos en valores de la
Bolsa Europea (30%) y la Bolsa Norteamericana (70%). Hemos utilizado tanto
el analisis técnico como el analisis fundamental para seleccionar los valores
adecuados, destacando las ventajas y desventajas de cada enfoque. Tomando
en cuenta el perfil del inversor se espera una rentabilidad entre el 22% al 50%
en los siguientes 3 afnos.

La estrategia se basa en una diversificacion adecuada y una seleccion
de empresas relevantes para la industria de generadores y la energia a la cual
la empresa ZV Group esta vinculada. Sin embargo, es importante recordar que

la inversion conlleva riesgos, y ninguna estrategia puede garantizar ganancias.
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Se propone el siguiente portafolio con una inversién de 145.000,00 ddlares

americanos, diversificados de la siguiente manera:

Tabla 7:

Portafolio propuesto para la empresa

Compafila Simbolo Bolsa Porcentaje Cantidad Rendimiento Rendimiento

para invertir en bolsa de capital parainvertir esperado  monetario
de esperado
inversion
Siemens AG (SIEGY) Euro 8 $ 4.33% $
11,600.00 502.28
ABB Ltd (ABB) Euro 8 $ 3.65% $
11,600.00 423.40
Schneider (SU) Euro 8 $ 4.00% $
Electric SE 11,600.00 464.00
Vestas Wind (VWS.CO) Euro 6 $ 8.48% $
Systems A/S 8,700.00 737.76
General (GE) us 15 $ 9.54% $
Electric 21,750.00 2,074.95
Company
Caterpillar (CAT) us 17 $ 12.21% $
Inc. 24,650.00 3,009.77
Honeywell ~ (HON) us 8 $ 3.95% $
International 11,600.00 458.20
Inc.
Cummins Inc.  (CMI) us 23 $ 6.74% $
33,350.00 2,247.79
Tesla, Inc. (TSL) us 7 $ 13.50% $
10,150.00 1,370.25

Es importante mencionar que la factibilidad de la inversion depende de
la liquidez de la empresa. Asimismo, en contraste con la inversion del terreno,
no se recomienda hacer trading en la bolsa debido a que se necesita un
conocimiento de analisis técnico y estar al corriente con las actualizaciones de
mercado y, de igual manera, siempre se recomienda invertir lo que no ponga
en riesgo la liquidez de la empresa, en este caso como se pudo evidenciar en
el contexto financiero del capitulo 2, la empresa no tiene la capacidad de

liquidez para hacer una inversion de este tipo.
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Exploracion De Herramientas:
Sistemas Electréonicos de Trading:

La creacion de un sistema de trading basado en indicadores es diferente
al trading con accion del precio. Un sistema de trading Forex creado con
diferentes indicadores puede ser utilizado con éxito si el trader sabe como
interpretarlos (Almeida-Palacios, Calderero-Villagémez, & Reyes-Vélez, 2019).

Demasiada informaciéon podria causar lo que se denomina "paralisis del
analisis", lo que puede impedir tomar decisiones para que tus operaciones
sean realmente rentables. Los principiantes deben saber de una vez por todas
que no hay un sistema de trading 100 % rentable en el mundo.

Todo dependera de tu estilo de trading: algunos preferiran un sistema de
trading con medias moviles y otros consideraran que el mejor sistema de
trading es con Ichimoku (Almeida & Viera, 2023). De hecho, el sistema sélo nos
ayuda a acumular oportunidades a nuestro favor y a tomar decisiones
provechosas. Nos ayuda a seguir nuestro plan de trading.

Casi todas las plataformas de trading vienen con una serie de
indicadores, que los que se dedican al analisis técnico pueden encontrar Utiles.
Simplemente debes aplicar uno de ellos a tu grafico y el sistema de trading
realiza calculos basados en el precio pasado, el precio actual y el volumen
(Achelis, 2004).

Fintech:

Es basicamente como ha evolucionado la tecnologia en cuanto a las

finanzas, la abreviatura viene de ‘tecnologia financiera’ y el propésito es

automatiza, economizar y hacer mas eficaz y efectivas las prestaciones de
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servicios y productos financieros -principalmente digitalizandolos- que tenemos
en el medio en la actualidad. Los principales enfoques son:

Préstamos y créditos: A través de internet algunas empresas ofrecen
servicios de financiacién como el crowfunding y el crowlending. En este tipo de
servicios se engloban también la concesion de créditos online. Estas ultimas
conceden o no créditos segun la decision de algoritmos automaticos.

Pagos y transferencias: Ya no es necesario acudir a una sucursal
bancaria para realizar gestiones de este tipo. Desde un ordenador se pueden
realizar pagos y transferencias. Es mas, incluso se puede sacar dinero en un
cajero sin tarjeta. Tan solo se necesita un aplicacion mévil del banco. Muchas
empresas fintech de transferencias estan agilizando y abaratando el pago de
dinero y evitando un intermediario como vendria siendo el banco central. El
principal motor en la actualidad para promover el Fintech ha sido las
criptomonedas y la tecnologia Blockchain.

Inversién: Desde nuevas y avanzadas plataformas de trading, pasando
por robots que gestionan patrimonios, hasta asesores financieros
personalizados. Algunos servicios de este tipo estan atrayendo mucho capital y
los fondos de inversion tradicionales ya los ven como una amenaza para el
sector.

Finanzas personales: A través de aplicaciones moviles se ofrecen
nuevos servicios que hacen intentan que las finanzas personales sean mas
inteligentes, transparentes y sencillas. Este tipo de servicios ayudan a los
usuarios a planificarse, controlar sus gastos y a ahorrar.

Divisas: Sobre todo cuando viajamos a paises con una moneda diferente

necesitamos cambiar nuestra moneda de pago. Este proceso se ha hecho
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tradicionalmente a través de los bancos. Hoy, gracias al desarrollo de la
tecnologia podemos cambiar divisas con otros usuarios a través de internet

(Bellini & Vassalli, 2022).

Social Trading:

El Social trading es una estrategia de trading, en la cual un usuario
replica las operaciones de expertos en los mercados financieros. El Social
Trading requiere poco conocimiento de los mercados, y su éxito radica en
realizar una adecuada seleccion de los traders a seguir, basandose en 3 ejes
principales: el porcentaje de operaciones exitosas, la diversificacion de los
instrumentos financieros operados y la existencia de una estrategia concreta
para operar en los mercados.

Ventajas y Desventajas:

El sistema de trading consiste en el uso de programas o software de
ordenador utilizados para realizar operaciones en los mercados financieros de
forma automatica. Para programar y realizar sistemas de trading es preciso
conocer el histérico de los valores de los mercados, asi como el
comportamiento de cada uno de ellos. Hoy en dia la mayoria de los inversores
que utilizan este tipo de sistema contratan plataformas de trading, las cuales ya
han sido programadas y permiten opciones de generacion de graficos,
verificacion de precios, gestion de riesgos y herramientas estratégicas para
conseguir mayor rentabilidad, etc.

Ventajas:

Backtest: los sistemas de trading permiten el examen de los resultados

historicos.
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Velocidad de érdenes: utilizando trading se generan 6rdenes con una
mayor rapidez para que sean llevadas a cabo.

Diversificacion: el inversor puede diversificar el riesgo, ya que los
sistemas de trading analizan los mercados y las oportunidades de negocio.
Potencia de los ordenadores: los sistemas de trading son capaces de identificar
y aprovechar oportunidades de trading rapidamente.

Facilidad de uso: los sistemas de trading funcionan de forma automatica
durante las 24 horas del dia los 365 dias del afio y en cualquier mercado del
mundo.

Crear sistemas de trading: es posible crear sistemas de trading para
automatizar y mejorar la operativa de compra y venta en los diversos mercados
del mundo.

Desventajas del trading

Entre las principales desventajas del trading se encuentran:

Intuicion: los sistemas de trading son programados y no permiten afadir
la intuicion que puede tener el inversor en un momento determinado.

Sistemas informaticos: los algoritmos deben de haber sido programados
correctamente y probados antes de trabajar con ellos puesto que de lo
contrario pueden generarse pérdidas de forma muy rapida.

Precio plataformas de trading: la contratacion de sistemas de trading
conlleva un gasto extra en la inversion.

Sobre optimizacion: hay que tener en cuenta que los sistemas de trading
trabajan con software que para muchos inversores no son sistemas 6ptimos

(Forcellini & Vivoli, 2019).
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Estrategia De Inversion:

Activa: este tipo de inversion es donde el gestor tiene una participacién
dinamica. Su principal objetivo es rebasar el rendimiento del indice de
referencia. En este caso de la proyeccion de flujo de efectivo generador por la
compra del terreno.

Inversién bajo criterios: significa que el negocio se realizara
considerando la inversion de valor y la inversion en crecimiento, aplica a la
compra del terreno ya que la empresa esta considerando hacer una inversion
de valor, mediante financiamiento al 100% por una institucién financiera.

Analisis técnico: este tipo de inversion se enfoca en predecir la evolucion
que podria tener el capital en un futuro, segun la informacién del periodo
pasado. Es una alternativa de inversion que se presentd para la empresa, se
sugiere haga la inversién conforme a lo propuesto en la Tabla 7:

Portafolio propuesto para la empresa.

Analisis Fundamental: Es la evaluacion de los estados financieros para
determinar un tipo de inversion. En este caso se realiz6é un analisis de los
indicadores financieros de la empresa segun la Tabla 6:
indices financieros en base a los estados financieros con corte 30 de junio de
2023. De la misma se determind que la empresa tiene falta de liquidez pero
tiene salud financiera en cuanto a las ventas, es decir, la falta de liquidez se da
porque el equivalente al dinero se encuentra en las cuentas por cobrar y en el
inventario segun se muestra en el balance de 2023 (ZV Group Industrial

Supplies S.A.S., 2023) mostrado en Anexo 3: Informacion Financiera.

Debate Y Reflexion:
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En este debate, hemos explorado las ventajas y desventajas de tres
opciones de inversion prominentes en el panorama financiero actual: sistemas
electrénicos de trading, Fintech y social trading.

Cuando se trata de sistemas electronicos de trading, se resaltaron las
ventajas significativas que ofrecen a los inversores: la capacidad de realizar
backtesting les permite revisar con minuciosidad los resultados histéricos de
sus estrategias, lo que aporta un valioso conjunto de datos para tomar
decisiones fundamentadas, es importante mencionar que el backtesting no es
una forma de predecir con exactitud el movimiento del mercado, sino, una
forma de tomar una decision con mas datos y por ende mejores. Ademas, la
rapidez en la ejecucion de érdenes es una caracteristica esencial,
especialmente en un mercado donde las oportunidades pueden surgir y
desvanecerse en cuestion de segundos, un claro ejemplo es la volatilidad de
las criptomonedas, que, estadisticamente han sido factor clave en los ultimos
afnos para la creacion de riqueza a nivel mundial, siendo un mercado de
trillones de ddlares. Sin embargo, no todo es positivo en este enfoque. La falta
de intuicion humana representa una desventaja importante, ya que estos
sistemas se basan en algoritmos y analisis técnico, lo que podria limitar su
capacidad de adaptacion a eventos inesperados, asi como guerras o desastres
naturales. Asimismo, el riesgo asociado a la programacion de algoritmos es un
factor critico para considerar, ya que los errores en la programacion pueden
generar pérdidas sustanciales.

En el caso de la fintech, se destacaron varias ventajas que estan
revolucionando la forma en que las personas y las empresas gestionan sus

finanzas. La facilidad de acceso a financiacion a través de plataformas de
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crowdfunding y crowdlending ha democratizado el proceso de obtencion de
fondos. La agilidad en los pagos y transferencias, que ya no requieren visitas a
sucursales bancarias, ha simplificado enormemente las transacciones
financieras ademas que con la tecnologia Blockchain ya no es necesario un
intermediario bancario, sino ya se puede hacer directamente de persona a
persona (p2p). Ademas, la innovacién en inversion, como la gestion
automatizada de patrimonio y el asesoramiento financiero personalizado,
brinda a los inversores opciones mas flexibles y personalizadas de alto y medio
riesgo. Sin embargo, la fintech también presenta desafios. La falta de una
definicion precisa ha generado confusion en torno a su alcance y regulacion, y
el riesgo algoritmico en la toma de decisiones de préstamos y créditos plantea
interrogantes sobre la equidad y la responsabilidad. Esta ligado a peligros
cibernéticos como hackeos y caidas de sistemas por la falta de robustes de los
servidores. Ademas, el crecimiento de la fintech representa una amenaza para
la banca tradicional, lo que puede tener un impacto significativo en el sector
financiero, pero positivo para la sociedad que se adapte en menor tiempo.

Por ultimo, el social trading se destaca por su accesibilidad para los
principiantes en el mundo de la inversion. La posibilidad de replicar las
operaciones de traders experimentados puede ser atractiva para aquellos con
poca experiencia en los mercados financieros. La diversificacion que ofrece, al
permitir a los inversores seguir a varios traders y operar en multiples
instrumentos financieros, puede contribuir a la gestién del riesgo. No obstante,
el éxito del social trading depende en gran medida de la habilidad de los
traders seguidos. Si estos experimentan pérdidas, los seguidores también se

veran afectados, lo que representa una riesgo significativo.
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En conclusion, la fintech esta desempenando un papel importante en el
mundo financiero, ofreciendo soluciones innovadoras y eficientes para las
necesidades financieras de la sociedad actual. Sin embargo, estas
innovaciones no estan exentas de desafios, como la falta de definicion clara 'y
las preocupaciones relacionadas con la automatizacion y la interrupcion de la
banca tradicional. La eleccion entre estas opciones de inversion dependera en
ultima instancia de las preferencias individuales y los objetivos financieros de
los inversores, asi como de su disposicion a asumir los riesgo. Esta estrategia
puede aplicar directamente al funcionamiento de la empresa, se conoce que la
misma es de mantenimiento, y se evidencia en el balance general que tiene

una cuenta de caja operativa:

Figura 13:

Extracto del anexo 3

1114 Caja $145.66
11112 Caga Quito $14566
1112 Caja Chica $478.34
11122 Caja Chica Quito S$13.71
11123 Caja Chica Manta 24585
11125 Caga Chica Aracely Gomez 246.20

Por lo que se puede recomendar implementar fintech para optimizar el
proceso de envio de cajas al personal operativo. Aun asi, no se recomienda
aplicar en general estrategias de trading o social trading a la inversién que esta

intentando realizar la empresa.
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Capitulo IV

Regulacién Internacional

La regulacion internacional es parte fundamental para tener una
perspectiva clara de la salud financiera de la empresa. A pesar de que en
Ecuador se aplica la normativa realizada por la International Financial
Reporting Standard IRFS para los estados financieros, es importante
mencionar que, al ser una empresa relativamente nueva, hay que se pueden
implementar o adecuar para tener una estructura financiera de acuerdo con la

normativa internacion.

Implementacion de normas NIIF
Descripcion de la Norma

Las Normas internacionales de Informacién Financiera (NIIF) o
International Financial Reporting Standard (IFRS) son el conjunto de normas y
estandares establecidos para preparar y presentar la informacién financiera de
manera formal.

El contenido de las NIIF va a establecer cual va a ser el método para la
preparacion de los estados financieros y el principal objetivo de cada uno de
ellos, asi como el formato y contenido de presentacion (IFS-group, 2019). Los
estados financieros propuestos por las NIIF son los siguientes:

o Estado de situacion patrimonial o balance

e Estado de resultados o cuenta de pérdidas y ganancias

e Estado de evolucion de patrimonio neto y Estado de resultados

integrales

e Estado de flujo de efectivos
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Los elementos deben contener los anteriores estados se dividen en cinco
grandes masas patrimoniales: activo, pasivo, patrimonio neto, gasto e ingreso.
El giro de negocio esta relacionado con una fusion entre dos empresas, una
cuyo giro de negocio era la distribucion de repuestos industriales y otra que se
dedica a dar servicios de mantenimiento industrial. La empresa tiene un tiempo
de constitucién de menos de 1 afio y se esta preparando para presentar
estados auditados y acceder a financiamiento, por lo que el directorio considera
necesario la adopcién de las normas internacionales de informacion financiera.

Para el caso actual se ha seleccionado las siguientes:

¢ |RFS o NIIF 3: combinaciones de negocios. La norma mide y
establece como tener informacion financiera real para realizar la
transicion integrando las diferentes actividades para que una de las
partes tome el control de las otras que estan en combinacién (IFRS
Foundation, 2018).

e [FRS O NIIF 9: instrumentos financieros. Esta norma reconoce,
clasifica y mide las cuentas de activos y pasivos financieros (IFRS
Foundation, 2018).

¢ |IFRS o NIIF 1: Adopcién de las normas por primera vez. Da las
directrices para aplicar la norma internacional por primera vez para
pymes, asegurando que los estados financieros cumplan con ser

informativos, comparables y replicables (IFRS Foundation, 2018).

La normas NIIF nos apoya a homologar estados financieros de las
empresas que tenemos, adicional realizar comparativos a nivel de empresas

del mismo sector o empresas multinacionales, lo cual nos permite comparar de
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buena fe, los estados financieros de una manera ordenada y transparente.
Para el caso especifico de la empresa, se considera que las normas
mencionadas anteriormente aplican de la siguiente manera:
¢ |IRFS 3 o NIIF 3: combinaciones de negocios. Aplica porque indica como
presentar los estados financieros y los procesos para llevar a cabo una
fusién ordenada.
¢ |FRS o NIIF 9: instrumentos financieros. Es importante tener
contabilizado de una forma estandar y ordenada los activos y pasivos de
la empresa de tal forma que cualquier persona que este al tanto de la
norma pueda tener informacion veraz de manera eficaz.
¢ |FRS o NIIF 1: Adopcion de las normas por primera vez. Esto aplica para
la empresa ya que si bien esta esta obligada a contabilidad no se llevan

los estados financieros de acuerdo con las normas vigentes.

Los procesos o documentos financieros que se veran afectados

directamente son los siguientes:

Tabla 8:

Procedimientos contables financieros que se veran afectados por la aplicacion

de la norma.

BALANCE GENERAL Tiene una estructura fija con activos
(corrientes y no corrientes), pasivos
(corrientes y no corrientes) y patrimonio neto
o capital contable. Se ve afectado por la

manera en que ambas empresas solian
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presentar este informe. Es importante
mencionar que ninguna de las dos usaba

como base estas normas.

ESTADO DE RESULTADOS (PYG)

FLUJO DE EFECTIVO

Estructurado tomando en cuenta ingresos,
costos, utilidad bruta, EBITDA, BAIT, BAI,
utilidad neta. Se asume que es uno de los
estados mas importantes debido a que afecta
directamente a la politica de dividendos de
los accionistas. Asimismo, ayuda a demostrar
la rentabilidad del negocio y la eficiencia de la
fusion.

Estructurado con actividades operativas, de
inversion y de financiacion para ingresos y
egresos. Es manejado por el controller de la
empresa y aprobado por el gerente general.
Este proceso afecta directamente a la
operatividad del negocio y al funcionamiento

del mismo.

Valoracion Econémica De Los Costes Y Beneficios De La Implantacion De

La Norma

La implementacion va a tomar 1 afio y va a ser necesario una empresa

externa que maneje el proceso, el mismo se llevara a cabo de la siguiente

manera:

¢ Implementacidon mensual segun recomendacion profesional.

¢ Implementacion de sistema contable y estrategia financiera.
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e Evaluacion y analisis financiero trimestral.
e Auditoria financiera semestral.

e Presentacién y cierre de afio fiscal.

Tabla 9:

Costo de implementacion de las NIIFs mencionadas.

ACTIVIDAD Mes1 Mes2 Mes3 Mes4 Mes 5 Mes 6

Costo empresa externa 1250 1250 1250 1250 1250 1250
Costo aproximado de bodega 400 400 400 400 400 400
Costo de control de calidad 520 520 520 520 520 520
Costo de personal interno 1040 1040 1040 1040 1040 1040

SUBTOTAL 3210 3210 3210 3210 3210 3210
ACTIVIDAD Mes7 Mes8 Mes9 Mes10 Mes 11 Mes 12
Costo empresa externa 1250 1250 1250 1250 1250 1250

Costo aproximado de bodega 400 400 400 400 400 400
Costo de control de calidad 520 520 520 520 520 520
Costo de personal interno 1040 1040 1040 1040 1040 1040
SUBTOTAL 3210 3210 3210 3210 3210 3210

Tomando en cuenta la

Tabla 9:

Costo de implementacion de las NIIFs mencionadas., el costo total de la
implementacién es de $ 38.520,00 USD aproximadamente. En cuanto a los
beneficios, se puede considerar que, en términos de transparencia,
compatibilidad y tema de tener claro la politica de dividendos, la
implementacion de la norma es fundamental para el funcionamiento de la

empresa.
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Identificacion de las barreras internas que habra que solventar para la

implantacion y convergencia con los estandares contables actuales

La implementacion de las NIIF/IFRS en el contexto de una fusién de dos

empresas, especialmente en un sector técnico como el de los generadores,

puede enfrentar varias barreras y desafios. A continuacion, algunos de los

principales obstaculos que pueden surgir:

Complejidad en la Valoraciéon y Reconocimiento: Las combinaciones de
negocios bajo IFRS 3 requieren que los activos y pasivos se registren a
su valor razonable, lo que puede ser particularmente desafiante en el
caso de activos especializados, tecnologias patentadas, o contratos de
cliente en el sector de los generadores. Determinar el valor razonable
puede requerir valoraciones complejas que, a su vez, pueden necesitar
la participacién de expertos externos.

Diferencias en Marcos Contables Previos: Si las empresas que se
fusionan estaban usando diferentes estandares contables antes de la
fusiodn, la convergencia a IFRS puede ser compleja y requerir ajustes
significativos a los estados financieros historicos, politicas contables, y
sistemas de TI.

Cambio en la Cultura Corporativa y Resistencia Interna: Las diferencias
en las culturas corporativas de las empresas fusionadas pueden crear
resistencia al cambio, especialmente si los empleados no estan
familiarizados con IFRS. La capacitacion y la gestion del cambio seran

esenciales para superar esta barrera.
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Costos Asociados con la Transicidon: Los costos de implementacién de
IFRS pueden ser significativos, incluyendo la necesidad de actualizar
sistemas de TI, contratar expertos en valoracion, capacitar al personal, y
posiblemente obtener asesoramiento externo. Estos costos pueden ser
una barrera, especialmente si las empresas no anticipan beneficios
claros de la adopcion de IFRS.

Gestidn de Instrumentos Financieros bajo IFRS 9: Si las empresas
tienen exposicion a instrumentos financieros complejos, la aplicacion de
IFRS 9 puede ser desafiante. El reconocimiento de pérdidas crediticias
esperadas y la aplicacion de pruebas de efectividad para estrategias de
cobertura pueden requerir sistemas analiticos sofisticados y datos
detallados.

Primer Afio de Adopcidn: La adopcion por primera vez de las NIIF bajo
IFRS 1 implica una serie de decisiones y exenciones que deben ser
evaluadas y aplicadas en el primer afio. Esto puede ser un proceso
complicado que requiere una planificacién y juicio significativos.
Reconciliacion de Politicas Contables: En una fusion, es comdn que
existan diferencias en las politicas contables previamente usadas por
cada empresa. La armonizacién de estas politicas requerira un analisis
detallado y posiblemente resulte en ajustes significativos.

Comunicacion con Inversores y Otras Partes Interesadas: Las empresas
necesitaran comunicarse proactivamente con los inversores y otras
partes interesadas para explicar los cambios en los informes financieros,
como se comparan con los informes anteriores, y como deben

interpretarse los nuevos numeros.
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Para superar estas barreras, las empresas deben planificar cuidadosamente
su transicion a IFRS, involucrar a profesionales con experiencia en IFRS,
invertir en capacitacion y sistemas adecuados, y comunicarse efectivamente

con todas las partes interesadas durante el proceso.

Informe De Sostenibilidad

Misién, Visiéon Y Valores De La Empresa

La empresa se fundd en el 2021 por lo que cuenta con mas de 2 anos de
experiencia en mantenimiento y montaje industrial, busca esta siempre a la
vanguardia en innovacion y con un control de calidad constante garantiza la
satisfaccion de los clientes, sin embargo, los accionistas de la empresa llevan
mas de 30 aios en este giro de negocio

La mision de la empresa es ser lider en el Ecuador en cuanto a montaje y
mantenimiento industrial, estando a la vanguardia de la tecnologia y en
armonia con el medio ambiente para ser el referente en la industria.

La vision de la empresa es brindar un servicio con la mas alta calidad en
todo el campo industrial de instalaciones y mantenimiento, ofreciendo al cliente
soluciones practicas y objetivos que cumplan las necesidades requeridas.

En cuanto a la misién y visién de se puede concluir que la empresa aspira a
liderar el montaje y mantenimiento industrial en Ecuador, destacando en
innovacion y sostenibilidad, segun se refleja en su misién y visién. Su mision
enfatiza el liderazgo tecnoldgico y la armonia ambiental, demostrando su
compromiso con la excelencia operativa y la responsabilidad ecoldgica. La
vision se centra en brindar servicios de alta calidad, satisfaciendo necesidades
especificas del cliente mediante soluciones practicas y efectivas, lo que resalta
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su enfoque en el cliente y en la prestacion de un servicio superior. Juntas, la
misién y la vision subrayan el objetivo de la empresa de no solo ser
econémicamente exitosa, sino también de contribuir positivamente a la
comunidad y al medio ambiente.

Este equilibrio entre las metas comerciales y las responsabilidades sociales
y ecoldgicas muestra una estrategia empresarial holistica y progresista, que
busca el crecimiento sustentable y el mejoramiento continuo en todas las areas
de su operacion. En resumen, la empresa se presenta como un innovador
comprometido, un proveedor de servicios de calidad y un lider en
sostenibilidad, aspirando a influir positivamente en la industria y en la sociedad
ecuatoriana.

Los valores de la empresa son la responsabilidad, honestidad y bondad.
Los valores de la empresa son fundamentales, ya que guian su conducta y sus
decisiones, y forman la base de su cultura y ética empresarial.

Responsabilidad:

e La empresa asume un compromiso total con todas sus tareas, proyectos

y obligaciones. Esto significa cumplir con los estandares mas altos en
cada trabajo, entregando resultados a tiempo y cumpliendo con las
expectativas de los clientes.

e Laresponsabilidad también se extiende al cuidado del medio ambiente y

a la garantia de practicas sostenibles en todos los procesos, respetando
los recursos naturales y minimizando el impacto ambiental.

e Esta valor se manifiesta en la manera en que la empresa se hace cargo

de sus empleados, asegurando su seguridad, bienestar y desarrollo

continuo.
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Honestidad:

La honestidad se refiere a la transparencia y la ética en todas las
operaciones comerciales. La empresa se compromete a mantener la
integridad en sus tratos, siendo franca, justa y precisa en sus
comunicaciones con clientes, empleados, proveedores y otras partes
interesadas.

Esto también significa ser transparentes con respecto a las capacidades
de la empresa, lo que puede y no puede hacer, y ser integros en
términos de cumplir con las promesas y expectativas.

La honestidad fomenta una relacion de confianza con los clientes y otros

stakeholders, lo que es crucial para el éxito y la reputacién a largo plazo.

Bondad:

La bondad en un contexto empresarial puede interpretarse como un
genuino interés por el bienestar de los clientes, empleados y la
comunidad en general. Esto implica tratar a los demas con respeto,
empatia y generosidad.

Se refleja en la calidad del servicio al cliente, asegurando que las
soluciones proporcionadas no solo cumplan los requisitos técnicos, sino
que también sean beneficiosas para sus clientes en el sentido mas
amplio.

La bondad también guia las politicas de la empresa hacia sus
empleados, promoviendo un ambiente de trabajo positivo, de apoyo y de
cuidado, y xtendiéndose a la comunidad a través de iniciativas de

responsabilidad social.
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Estos valores, cuando se implementan efectivamente, no solo crean una
imagen positiva de la empresa, sino que también aseguran una base sostenible

y ética para su crecimiento y éxito a largo plazo.

Accionistas E Inversores:

Como parte de las medidas para asegurar la transparencia en cuanto a los
resultados para los inversores, se tiene clara una politica de dividendos que
establece que las utilidades solo seran repartidas si es que estas superan en
un 200% el valor en la caja y bancos. La reparticion de dividendos se hace de
forma directamente proporcional, es decir, mientras mayor es la utilidad, mayor
es el porcentaje de reparto. Para tener estos datos claros la empresa ha
adoptado las normas NIIF (IFS-group, 2019) y NIC (IFS-group, 2019) para la
presentacion de estados financieros tales como estados de resultados, balance
general y flujo de efectivo. Todo de acuerdo con las normas NIC 1, NIC 7, NIIF
1, NIIF 2, NIIF 7, NIIF 9 y NIIF 10 particularmente. Asimismo, es importante
mencionar que estos resultados se presentan a los accionistas de forma
trimestral y anualmente la empresa es auditada para llevar orden, recibir
feedback y tener transparencia.

La empresa ha establecido solidas medidas de transparencia, pero hay
oportunidades para ampliar la comunicacion y la apertura con los accionistas.
Primero, se podria desarrollar un portal en linea seguro en el sitio web de la
empresa, dedicado a los accionistas, proporcionando acceso instantaneo a
informes financieros (mostrados en el Anexo 3: Informacion Financiera),
registros de reuniones y anuncios. Este espacio digital fomentaria la

interaccion, permitiendo consultas y solicitudes de informacion adicionales.
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Subsecuentemente, la organizacién de reuniones, seminarios web y
conferencias telefonicas regulares facilitaria un foro directo para la
presentacion de resultados y estrategias, ademas de abrir un canal de dialogo
directo entre la administracién y los accionistas. Estas reuniones fomentarian
una relacion mas estrecha y una comprensién mas profunda de la empresa.

El envio de boletines o actualizaciones por correo electronico mantendria a
los accionistas informados proactivamente sobre el desempefio empresarial y
los cambios estratégicos o gerenciales importantes, asegurando que estén al
tanto de los desarrollos significativos de la empresa. Ademas, la realizacion de
encuestas para recopilar comentarios sobre la percepcion de la transparencia
de la empresa y areas para mejoras potenciales seria invaluable. Este
feedback permitiria ajustes orientados al accionista.

Finalmente, se debe enfatizar la responsabilidad y ética en todas las
comunicaciones financieras, asegurando precision y comprensibilidad, incluso
para aquellos sin profundos conocimientos financieros, quizas mediante
resumenes ejecutivos o infografias para datos clave. Estas estrategias

colectivas fortalecerian la confianza y satisfaccion del accionista.

Cultura De Empresa

En los ultimos afios la empresa ha puesto énfasis en las actividades de
integracion, promoviendo principalmente la campafa anti-suicidios. Asimismo,
se promueve el compafierismo y la buena voluntad dentro de la empresa. Es
importante mencionar que la empresa cuenta con el un reglamento interno
basado en el cédigo de trabajo ecuatoriano. Ademas, hay bonos y

remuneraciones promoviendo la buena actitud, la amabilidad y el respeto.
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El plan de tolerancia 0 a la corrupcion esta basado en la filosofia pandptica
de Michelle Foucault, donde todos saben que estan monitoreados a pesar de
que nadie este viendo lo que hace. El plan de tolerancia 0 a la corrupcién
permite al empleador terminar de manera inmediata el contrato con el
empleado y al empleado denunciar de manera efectiva al empleador en caso
de que incumpla con lo establecido.

La empresa ha tratado de alinearse con los objetivos de desarrollo
sostenible de la ONU, promoviendo asi una vez al mes la campana “mas verde
nos vemos mejor’ que incentiva a los trabajadores a reciclar y a plantar arboles
en terrenos afectados.

El plan de carrera profesional aplica para el departamento operativo donde
se selecciona y clasifica a los técnicos segun su nivel de conocimiento y se
capacita desde técnico nivel 1 hasta el nivel 9, tomando esta capacitacién 4
afios de carrera, ademas de que los que cumplan tienen la posibilidad de ser
instructores o supervisores posteriormente.

La empresa cumple con todos los parametros de SSO, aunque no tiene un
encargado de riesgos laborales, todos los colaboradores estan capacitados en
este tema y el departamento de talento humano tiene especial cuidado con el
mismo.

En general la empresa se compromete activamente con el bienestar de
sus empleados, la integridad en sus operaciones y la sostenibilidad ambiental.
A través de campafas como la anti-suicidios y programas de bonificacion por
actitudes positivas, fomenta un ambiente laboral saludable y positivo. Su
riguroso enfoque pandptico hacia la corrupcion establece un alto estandar de

conducta, promoviendo la transparencia y la responsabilidad mutua. La
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participacion en iniciativas ecologicas, como la reforestacion, demuestra su
compromiso con los objetivos de desarrollo sostenible. Ademas, su plan de
desarrollo profesional y la capacitacion en seguridad y salud ocupacional
reflejan una inversion significativa en el crecimiento y seguridad de su personal,
aunque la ausencia de un especialista dedicado en riesgos laborales es una

oportunidad de mejora.

Clientes Y Proveedores

Aunque la empresa cumple con lo establecido por la ley y esta
comprometida con el bienestar de todos sus aliados comerciales, no cuenta
con un departamento de atencién al cliente ya que es una gestién personalidad
con el departamento operativo. La empresa es particularmente rigurosa con los
estandares de calidad relacionados con los trabajos realizados y todo lo
relacionado al cliente, sin embargo, no cuenta con un sistema de gestion de
calidad con proveedores ni se auditan los procesos de proveedores.

La empresa manifiesta un firme compromiso con la calidad y el bienestar
de sus aliados comerciales, adoptando un enfoque personalizado hacia la
atencion al cliente a través de su departamento operativo. Esta metodologia
puede fomentar relaciones mas estrechas y respuestas adaptadas a las
necesidades especificas de los clientes. Sin embargo, la ausencia de un
departamento dedicado exclusivamente a la atencion al cliente y de un sistema
formalizado de gestion de calidad con proveedores resalta areas potenciales
para el crecimiento y la mejora. La implementacion de auditorias a proveedores
y la instauracion de estandares de calidad rigurosos no solo aumentarian la

eficiencia y la consistencia en la cadena de suministro, sino que también
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podrian fortalecer la reputacion de la empresa, su responsabilidad global y la

confianza entre sus socios comerciales. Estas areas, si se mejoran, podrian

reforzar su posicion en el mercado.

Sostenibilidad

La empresa trata de alinearse con los Objetivos de Desarrollo Sostenible

(ODS), particularmente con los objetivos 1, 4, 7, 8,9, 10, 11,12y 13. Se

muestra un claro compromiso con practicas sostenibles y responsables, lo que

se refleja en su esfuerzo por alinearse con varios de los Objetivos de Desarrollo

Sostenible (ODS) de las Naciones Unidas. A continuacion, se explica como se

alinea con cada uno de los objetivos especificos mencionados:

1. Fin de la pobreza (ODS 1): Al promover politicas inclusivas para sus
empleados y la comunidad, y posiblemente al participar en proyectos
que generen empleo y mejoren las condiciones econdémicas locales, la
empresa contribuye a la reduccion de la pobreza.

4. Educacion de calidad (ODS 4): La empresa fomenta la educacion y el
desarrollo profesional continuo a través de su plan de carrera para
empleados, proporcionando capacitaciones y posibilidades de ascenso.
7. Energia asequible y no contaminante (ODS 7): Si la empresa
implementa tecnologias sostenibles en sus operaciones o participa en
proyectos que promueven la energia renovable, estaria alineandose con
este objetivo. Esto es importante a pesar de que la empresa se dedica
principalmente al mantenimiento de grupos electrégenos, las practicas
que reducen la contaminacién y los procesos eficientes han sido clave

para el crecimiento de la empresa.
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8. Trabajo decente y crecimiento econdmico (ODS 8): A través de sus
sélidas politicas laborales, enfoque en la seguridad y salud en el trabajo,
y posibilidades de desarrollo profesional, la empresa contribuye a este

objetivo.

9. Industria, innovacién e infraestructura (ODS 9): Siendo una empresa
de montaje y mantenimiento industrial, su compromiso con la innovacion
y la vanguardia tecnoldgica contribuye directamente a este objetivo.

10. Reduccion de las desigualdades (ODS 10): A través de sus politicas
internas de igualdad, no discriminacion y posiblemente programas de
inclusion, la empresa esta trabajando hacia la reduccion de las
desigualdades. Las gerencias estan ocupadas por 80% mujeres y
acorde con la ley la empresa tiene un sus filas a una persona
discapacitada por cada 25 personas que trabajen en ZV Group Industrial
Supplies S.A.S.

11. Ciudades y comunidades sostenibles (ODS 11): La empresa
participa en proyectos que mejoran la infraestructura urbana o promueve
comunidades sostenibles a través de sus servicios, contribuye a este
objetivo de forma continua, principalmente en las zonas urbanas con
aportes ingenieriles en la construccion de supermercados y hospitales.
12. Produccion y consumo responsables (ODS 12): La empresa muestra
su compromiso con este objetivo a través de sus iniciativas de reciclaje y
su campafa ecoldgica ademas de su experiencia en dimensionamiento

de maquinaria industrial que utiliza combustibles fésiles y fuentes no
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renovables; al elegir estas adecuadamente se reduce la huella de
carbono.

e 13. Accidn por el clima (ODS 13): Al adoptar practicas que reducen su
huella ambiental y al involucrarse en la reforestacion, la empresa

demuestra una clara alineacion con la accién climatica.

Alinear sus operaciones y valores corporativos con estos ODS no solo mejora
su imagen corporativa y relaciones con los stakeholders, sino que también
puede ofrecer ventajas competitivas, mejorar la sostenibilidad a largo plazo y
contribuir positivamente a la sociedad y el medio ambiente (Programa de las

Naciones Unidas, 2015).
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Capitulo V:
Conclusiones

La empresa ZV Group Industrial Supplies S.A.S., desde su fundacién en
2021, ha mostrado una notable habilidad para diversificar su modelo de
negocio y adaptarse a un mercado dinamico. Sin embargo, la concentracion
significativa de su flujo de efectivo en cuentas por cobrar e inventarios sefala
una gestion de capital de trabajo que necesita mejora. Este desafio en la
liquidez no solo afecta la operatividad diaria, sino que también limita su
capacidad para realizar inversiones estratégicas en otros mercados financieros,
restringiendo asi su potencial de crecimiento y diversificacion.

La adquisicidon de un terreno en Rumiiahui representa una oportunidad
para mejorar la situacién de liquidez de la empresa, aunque viene con riesgos
inherentes debido a su ubicacién geografica. La inversién en este terreno debe
ser evaluada cuidadosamente, considerando no solo el potencial de ingresos
adicionales a través del alquiler, sino también el riesgo potencial de una
erupcién volcanica. Esta compra, si bien podria solucionar parcialmente los
problemas de liquidez, implicaria un aumento en las obligaciones financieras
de la empresa, lo que requiere una gestion financiera aun mas rigurosa.

En contraste con la inversion en compra del activo fijo, no se recomienda
realizar una inversion en mercados internacionales o bursatiles, esto se debe a
gue son mercados volatiles y la empresa no tiene la capacidad de comprometer
la liquidez, ademas de que las estrategias de trading requieren un alto
conocimiento de analisis técnico y estar al tanto de los cambios en el mercado
internacional. Asimismo, la volatilidad del mercado por el auge de la reduccién

del mercado y los conflictos bélicos actuales como el de Rusia y Ucrania o el
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de Israel y palestina, aumentan la incertidumbre y ciertamente ponen en riesgo
la estabilidad de los mercados bursatiles en diferentes aspectos.

El informe de sostenibilidad de la empresa muestra un compromiso con
practicas empresariales responsables, alineadas con varios Objetivos de
Desarrollo Sostenible de la ONU. Sin embargo, para que estos esfuerzos de
sostenibilidad sean verdaderamente efectivos y contribuyan al crecimiento a
largo plazo, la empresa debe garantizar una base financiera sélida. La mejora
en la gestidon de liquidez permitiria no solo mantener estas practicas
sostenibles, sino también explorar nuevas iniciativas que puedan ampliar su
impacto social y ambiental.

Ademas, la empresa debe considerar la implementacion de nuevas
estrategias comerciales. Dada la dependencia actual en ventas atipicas y la
necesidad de mejorar la gestion de cobranzas, es crucial desarrollar enfoques
que diversifiquen la base de clientes y optimicen las ventas. Esto podria incluir
la exploracion de nuevos mercados, la ampliacién de la gama de productos y
servicios ofrecidos, y la mejora de las estrategias de marketing y promocion
para aumentar la visibilidad y el atractivo de la empresa en el mercado.

Potenciar a los clientes existentes es otra estrategia clave que debe ser
considerada. Al profundizar las relaciones con los clientes actuales, la empresa
podria aumentar las ventas recurrentes, mejorar la rentabilidad y aumentar la
liquidez. Esto podria lograrse a través de programas de fidelizacion, ofreciendo
servicios adicionales o productos complementarios, y asegurando un servicio al
cliente excepcional que no solo retenga a los clientes actuales, sino que

también atraiga a nuevos a través de referencias internas.
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Finalmente, la empresa debe estar consciente de la importancia de
mantener un equilibrio entre la expansion y la sostenibilidad financiera. La
diversificacion de ingresos, aunque crucial, no debe llevarse a cabo a expensas
de la estabilidad financiera. En este sentido, la gestién prudente del riesgo, la
planificacion estratégica y la implementaciéon de controles financieros sélidos
seran esenciales para asegurar que la empresa no solo crezca, sino que
también mantenga un desarrollo sostenible a largo plazo.

ZV Group Industrial Supplies S.A.S. se enfrenta a desafios significativos
en términos de liquidez, lo que limita su capacidad para invertir y expandirse en
nuevos mercados. Para superar estos obstaculos y alcanzar un crecimiento
sostenido, la empresa debe enfocarse en mejorar su gestion de capital de
trabajo, implementar nuevas estrategias comerciales y potenciar las relaciones
con los clientes existentes, mientras mantiene un fuerte compromiso con sus
practicas de sostenibilidad. Con estos ajustes, la empresa puede esperar no
solo mejorar su posicion financiera, sino también fortalecer su reputacioén y su
impacto en el mercado.

Por ultimo se concluye que la capacidad de inversion de la empresa
depende completamente de la evaluacion de score crediticio y la viabilidad de
conseguir un préstamo hipotecario. Esto descarta cualquier otra posibilidad de
inversion debido a la falta de liquidez en los activos corrientes equivalentes al
efectivo. Asimismo, en el caso de que el flujo genere la compra del bien
inmueble no sea el esperado, la empresa si tiene la capacidad de pagar su

responsabilidad financiera con las ganancias de otras lineas de negocio.
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Para solucionar los problemas de liquidez se plantea: hacer la inversion
de la compra del inmueble tomando en cuenta un tiempo de venta de 18 meses
para tener un retorno de la inversiéon del 100%, mejorar las estrategias de
cobranzas y el analisis de crédito para futuros clientes, reducir el gasto de
ventas y administrativo para que el margen neto aumente y cambiar la
estrategia comercial de tal forma que se fortalezcan las lineas de negocio que
son mas rentables y se potencie los clientes bronce y VIP mediante fidelizacién

y calidad en los productos y servicios brindados.
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Anexos

Anexo 1: Analisis De Compra De Terreno

Tabla 10:

Proyeccién de flujo de por compra de terreno

Mes 1 Mes 2 Mes 3 Mes 4

INGRESOS 10050 10050 10050 10050
Alquiler cabezales 4500 4500 4500 4500
Alquiler de Oficinas 750 750 750 750
Ahorro por almacenamiento 3000 3000 3000 3000
Ahorro operativo 1800 1800 1800 1800
EGRESOS 9665 9665 9665 9665
Mantenimiento 120 120 120 120

Servicios Basicos 95 95 95 95
Seguridad 250 250 250 250
Cuota bancaria 9200 9200 9200 9200
Variacion de efectivo 385 385 385 385
Total 6930

Mes 5 Mes 6 Mes 7 Mes 8 Mes9 Mes 10 Mes 11

10050 10050 10050 10050 10050 10050 10050
4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
750 750 750 750 750 750 750
3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000




1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800
9665 9665 9665 9665 9665 9665 9665
120 120 120 120 120 120 120
95 95 95 95 95 95 95
250 250 250 250 250 250 250
9200 9200 9200 9200 9200 9200 9200
385 385 385 385 385 385 385
Mes 12 Mes13 Mes14 Mes15 Mes16 Mes17 Mes18 TOTAL
10050 10050 10050 10050 10050 10050 10050 99400
4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 81000
750 750 750 750 750 750 750 13500
3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000
1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1900
9665 9665 9665 9665 9665 9665 9665 173970
120 120 120 120 120 120 120 2160
95 95 95 95 95 95 95 1710
250 250 250 250 250 250 250 4500
9200 9200 9200 9200 9200 9200 9200 165600
385 385 385 385 385 385 385 6930
Tabla 11:

Andlisis vertical y horizontal de los mismos periodos del 2022 y 2023
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Datos financieros 2022 2023 AV 2022 AV 2023 AH
Activos $ 193,996.03  $597,480.52 208%
Activos corrientes $ 186,143.77  $583,263.58 95.95% 97.62% 213%
Activos no corrientes  $ 7,852.26 $ 14,216.94 4.05% 2.38% 81%
Pasivos $ 208,334.61  $470,966.85 126%
Pasivos corrientes $ 193,334.61  $411,148.22 92.80% 87.30% 113%
Pasivos no corrientes  $ 15,000.00 $59,818.63 7.20% 12.70% 299%

Patrimonio $ 100.00 $126,513.67 0.05% 26.86% 126414%
Tabla 12:

Anélisis del estado de pérdidas y ganancias con corte 30 de junio de 2023

Ingresos por ventas $ 601,202.40
Costos de venta y produccion $ 355,867.42
Utilidad bruta $ 245,334.98
Gastos ventas $ 131,926.89
Gastos administrativos $ 80,031.60
Utilidad operativa $ 33,376.49
Gastos Financieros $ 7,715.88
Otros gastos $ 4,068.41
Beneficio antes de impuestos $ 21,592.20
Participacion 15% $ 3,238.83
Impuestos 25% $ 5,398.05
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Utilidad neta $ 12,955.32

Tabla 13:

Analisis general de la compra del terreno

Tamafo de la inversién $ 145,000.00
Financiamiento Préstamo Hipotecario entidad financiera
Proporcién de financiamiento 100% entidad financiera
Tiempo esperado de venta 1 afio 6 meses
FLUJO TOTAL
INGRESOS $ 319,400.00
INGRESOS POR ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $ 99,400.00
INGRESO POR VENTA DE TERRENO $ 220,000.00
EGRESOS $ 184,970.00
EGRESOS POR IMPUESTOS (APROX 5%) $ 11,000.00
COSTOS Y GASTOS $ 173,970.00
VARIACION DE EFECTIVO $ 134,430.00
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Anexo 2: Analisis De Datos

Figura 14:

Tabla de mando con datos de facturacion de la empresa
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Figura 15:

Clusterisacion de clientes
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Figura 16:

Analisis de facturacion en el tiempo operativo de la empresa
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Figura17:

Conclusiones generales del analisis de datos
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Suma de Ventas tuvo una tendencia a la baja, lo que resulté en una
disminucién de 96,14% entre enero 2023 y agosto 2023.

Suma de Ventas inici6 las tendencias a |a alza en enero 2023,
aumentando 527,40% (72.021,18) en 6 months.

Suma de Ventas tuvo una tendencia a la baja, lo que resulté en una
disminucién de 96,14% entre enero 2023 y agosto 2023.

Suma de Ventas inicio las tendencias a la alza en enero 2023,
aumentando 527,40% (72.021,18) en 6 months.
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Anexo 3: Informacion Financiera

Figura 18:

Estado de situacion financiera con corte 30 de junio de 2022

AVAY
d4
AVA

ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.AS.
Usuario: Juan Andres Zurma Mosquera
Fecha ce Impresion: 11/11/2023

Estado de Situacion Financiera

Hasta el 30/06/2022
1 Activos $193,996.03
14 Activo Corriente $186,143.77
1141 Efectivo y Equivalentes a Efectivo $888.78
1.1.141 Caja $313.20
1.1.1.11 Caja POS Manta $167.42
1.1.1.1.2 Caja Quito $145.78
11.1.2 Caja Chica -$767.34
1.1.122 Caja Chica Quito -$72.19
12523 Caja Chica Manta -$24.37
1.1.124 David Lombeida -$10.94
1.1.125 Caja Chica Aracely Gomez -$659.84
1113 Bancos $1,342.92
15153 Banco Procredit Cta Ahorros 01901011850149 $53.67
19432 Banco Pichincha Cta Cte 2100264536 $1,289.25
11.2 Activos Financieros $50,989.23
1.1.25 Cuentas por Cobrar $50,989.23
11251 Clientes Comerciales $50,825.62
11254 Funcionarios y/o Empleados $200.00
11258 Viajes y Viaticos $27.99
1.1.25.10 Cuenta por Cobrar Operativos -$64.38
113 Inventario $118,035.09
1133 Suministros o0 materiales a ser consumidos en el proceso de produccion $43543
1134 Suministros o0 materiales a ser consumidos en la prestacion de servicios $1,291.57
1.1.36 Productos terminados y mercaderia comprados a terceros $109,621.03
1.1.39 Inventarios repuestos, herramientas y accesorios $5,712.15
1.1.3.13 Inventario Suministros de Oficina $974.91
114 Servicios y otros Pagos Anticipados $4,776.71
1142 Arriendos $4,196.43
1143 Anticipo a Proveedores $580.28
1.1.5 Activos por Impuestos Corrientes $11,453.96
1.1.51 IVA sobre Compras $1.56
11511 IVA sobre Compras $1.56
1.1.53 Retenciones en la Fuente del Impuesto a la Renta $1,733.19
11531 1% Bienes Muebles de Naturaleza Corporal $38.77
11537 Otras Retenciones Aplicables al Cod. 343 $8.64
11538 2.75% Servicios $225.76
Wwa.conSfico.com | Contabilidad en Insa. Pagna 1
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ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.AS.
Usuarno: Juan Andres ZUma Mosquera
Fecha ge iImpresion: 11/112023

AVAY.
;V'v
AVAl ,

Estado de Situacion Financiera

1.1.53.9 1.75% Bienes Muebles de Naturaleza Corporal $1,396.42
1.1.53.10 1.75% Régimen Microempresas $10.56
1.153.13 Otras retenciones aplicables el 1% $53.04
1155 Crédito Tributario Por adquisiciones e importaciones $5,571.50
1156 Crédito Tributario Por retenciones en la fuente de IVA $4,147.71
1.2 Activos No Corrientes $7,852.26
1.21 Propiedad, Planta y Equipos $7,852.26
1216 Maquinarias y Equipos $6,198.05
12507 Equipos de Computacion $1,893.18
12:3.11 (-) Depreciacion Acumulada Propiedades, Planta y Equipo -$238.97
4122 Propiedades de Inversion $0.00
1.23 Activos Bioldgicos $0.00
1.24 Intangibles $0.00
1.2.6 Activos Financieros No Corrientes $0.00
2 Pasivos $208,334.61
21 Pasivo Corriente $193,334.61
213 Cuentas y Documentos por Pagar $176,613.81
2.1.31 Cuentas por Pagar $176,613.81
21311 Proveedores $48,564 .42
23313 Daniel Zurita $122,398.78
21314 Byron Campafia $5,650.61
21.4 Obligaciones Con Instituciones Financieras $0.00
24.5 Provisiones $200.00
21541 Provisiones Locales $200.00
21.7 Otras Obligaciones Corrientes $16,439.04
2174 Retenciones del LE.S.S. $1,630.87
24711 9.35% Aportes Individuales $1,484.83
24712 Prestamos Quirografarios $146.04
21.74 IVA Sobre Ventas $0.04
21741 IVA sobre Ventas $0.04
21.7.6 Beneficios Sociales por Pagar $8,450.58
21761 Décimo Tercer Sueldo $2,923.76
21762 Décimo Cuarto Sueldo $2,054.34
21763 Vacaciones $1,461.88
21764 11.15% Aportes Patronales |.E.S.S. $1,768.67
21765 1% Secap - lece $158.63
WWw.ConT1co.com | Contabilidad en Inea. Pagna2
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ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.AS.
m;mmmm
Fecha de Impresion: 11/11/2023

Estado de Situacion Financiera

21766 Fondos de Reservas $83.30
21.7.7 Nominas $6,357.55
28779 Sueldos por Pagar $6,357.55
218 Cuentas por Pagar Diversas/Relacionadas $0.00
2112 Porcion Corriente de Provisiones por Beneficios a Empleados $0.00
2118 Otros Pasivos Corrientes $81.76
22 Pasivo No Corriente $15,000.00
222 Cuentas y Documentos por Pagar $15,000.00
2222 Documentos por Pagar $15,000.00
22223 Préstamos a Plazo Fijo $15,000.00
223 Obligaciones con Instituciones Financieras $0.00
224 Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas $0.00
227 Provisiones por Beneficios a Empleados $0.00
228 Pasivo Diferido $0.00
3 Patrimonio $100.00
341 Patrimonio Atribuible a Propietarios $100.00
3141 Capital Social $100.00
31.141 Capital Social suscrito o pagado $100.00
314 Reservas $0.00
3.1.5 Otros Resultados Integrales $0.00
3.1.6 Resultados Acumulados $0.00
317 Resultado del Ejercicio $0.00
3.2 Participacion No Controladas $0.00

Resultado del Ejercicio -$14,438.58

Gerente General Contador
WWw.CoNTco.com | Contabilkiad en Inea. Pagna 3
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Figura 19:

Reporte de flujo de caja con corte 30 de junio de 2023
ZVEROUD INDUSTRIAL SUDPDLIES S ALS.
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Participacion Trabajadores por Pagar del Ejercicio
Cuenta por Pagar Relacionadas
Anticipo de Clientes
Obligaciones con Instituciones Financieras locales No Comientes
Flujo de caja de Actividades Operativas

Inversiones

Otros Activos Corrientes
Muebles y Enseres
Equipos de Computacion

Vehiculo, equipos de transporte y equipo caminero movil
Flujo de caja de Inversiones

ReporteFlujoCaja

Financiamiento

Ganancias Acumuladas
Flujo de caja de Financiamiento

Flujo de Caja del Periodo

93

21,592.20
4,993.21
37.649.86
-15,463.76
-19.75
5,390.00
356.66
808.90
318.42
128,531.39
4,231.97
195.02
549.90
6,260.00
-565.00
-4.68
4,814.82
-696.27
39.675.36
154.83
934.73
1.616.39
43,.318.63
-25,725.85

-63.66
655.00
436.60
135.00
-1,162.94

-154.83
-154.83

-27,043.62



Figura 20:

Estado de situacion financiera con corte 30 de junio de 2023

AVAY,

AY M ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES SAS.

AVAY  Forour Usuario: Juan Andres ZUrta Mosquera
Fecha oe iImpresion: 10/1 12023

Estado de Situacion Financiera

Hasta el 30/06/2023
1 Activos $597,480.52
11 Activo Corriente $583,263.58
111 Efectivo y Equivalentes a Efectivo -$21,751.88
1.1.1.1 Caja $145.66
1.1.11.2 Caja Quito $145.66
1.1.1.2 Caja Chica $478.34
114122 Caja Chica Quito -$13.71
11123 Caja Chica Manta $24585
114925 Caja Chica Aracely Gomez $246.20
1113 Bancos -$22,375.88
1131 Banco Procredit Cta Ahorros 01901011850149 $2,611.27
14332 Banco Pichincha Cta Cte 2100264536 -$34,914.28
11133 Banco Procredit Cta Cte 019037904549 $2.87
11134 Banco de Loja Cta Ahorros 2903352624 $10.00
1.1.135 Produbanco Cta Ahorros 12040642416 $34,554 90
1.1.1.36 Luz del Valle $1,297.18
11137 TC PYME PRODUBANCO -$30,662.07
1.1.138 Banco Intemnacional Cta Cte 0250621130 $472425
1.1.2 Activos Financieros $147,497.99
11.25 Cuentas por Cobrar $147,421.43
1125.1 Clientes Comerciales $64 42532
11254 Funcionarios y/o Empleados $506.66
1.1.25.7 Tarjeta de crédito (Cobro) $5,390.00
142574 Datafast POS Quito $5,390.00
1.1.258 Viajes y Viaticos $403.69
1.1.259 Operativos Menores -$5.00
1.1.25.10 Cuenta por Cobrar Operativos $591.80
1.1.25.11 ZURITATEC $76,108.96
1.1.2.6 Documentos por Cobrar $76.56
11263 Funcionarios y/o Empleados $76.56
143 Inventario $401,728.32
171133 Suministros 0 materiales a ser consumidos en el proceso de produccion $1,562.61
1.1.34 Suministros o0 materiales a ser consumidos en la prestacion de servicios $1,788.74
1.1.36 Productos terminados y mercaderia comprados a terceros $385,856.72
1139 Inventanos repuestos, herramientas y accesorios $10,408.19
1.1.3.10 Otros Inventarios $12.00
WWa.CONTMCo.com | Contabilidad en Insa. Pagna 1
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ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.AS.

Usuario: Juan Andres Zurtta Mosquera
Fecha de iImpresion: 101172023

Estado de Situacion Financiera

1.1.3.13 Inventanio Suministros de Oficina $2,100.06
114 Servicios y otros Pagos Anticipados $13,040.59
1.1.4.1 Seguros $549.90
1142 Arriendos $4,196.43
1143 Anticipo a Proveedores $9,979.26
1144 Otros Anticipos Entregados -$1,685.00
115 Activos por Impuestos Corrientes $42,812.22
1.1.51 IVA sobre Compras $9.38
115341 IVA sobre Compras $9.38
1.1.5.2 Retenciones del IVA $6.72
11522 70% Servicios $6.72
1.1.53 Retenciones en la Fuente del Impuesto a la Renta $4,814.82
1.153.2 2% Servicios $4.21
11538 2.75% Servicios $72.31
11539 1.75% Bienes Muebles de Naturaleza Corporal $31.67
115313 Otras retenciones aplicables el 1% $4,706.63
1.155 Crédito Tributario Por adquisiciones e importaciones $4,005.06
1156 Crédito Tributario Por retenciones en la fuente de IVA $27,857.82
y 5 et Crédito Tributario Impuesto a la Renta $6,11842
LT Otros Activos Comientes -$63.66
2 Activos No Corrientes $14,216.94
1.21 Propiedad, Planta y Equipos $14,216.94
1235 Muebles y Enseres $5,427.60
1216 Maquinarias y Equipos $6,198.05
1247 Equipos de Computacion $3,936.04
1218 Vehiculos, equipos de transporte y equipo caminero mévil $135.00
1219 Otras Propiedades, Planta y Equipo $160.70
1.21.11 (-) Depreciacion Acumulada Propiedades, Planta y Equipo -$1,64045
1.2.2 Propiedades de Inversion $0.00
1.23 Activos Biologicos $0.00
1.24 Intangibles $0.00
1.26 Activos Financieros No Corrientes $0.00
2 Pasivos $470,966.85
21 Pasivo Corriente $411,148.22
213 Cuentas y Documentos por Pagar $291,148.34
21.31 Cuentas por Pagar $291,148.34
Wwa.Con31lco.com | Contabilidad en Inea. Pagna2
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ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.AS.
Usuario: Juan Andres Zurma Mosquera

AVAY,
d'4
AVAYY

Fecha oe Imprasion: 10/1 V2023
Estado de Situacion Financiera
21311 Proveedores $108,082.54
21313 Daniel Zurita $179,564.21
21314 Byron Campafia $3,501.59
214 Obligaciones Con Instituciones Financieras $39,675.36
2141 Obligaciones con Instituciones Financieras Locales $39,675.36
215 Provisiones $200.00
2151 Provisiones Locales $200.00
21.7 Otras Obligaciones Corrientes $77,573.40
24741 Retenciones del L.E.S.S. $948.90
21721 9.35% Aportes Individuales $985.09
21732 Prestamos Quirografarios -$36.19
2173 Retenciones del Impuesto al Valor Agregado -$12.00
21739 100% Liquidacion de Compra de Bienes y Servicios -$12.00
2174 IVA Sobre Ventas -$7.75
21741 IVA sobre Ventas -$7.75
21.7.6 Beneficios Sociales por Pagar $24,435.60
21761 Décimo Tercer Sueldo $9,733.31
21762 Décimo Cuarto Sueldo $7,218.65
21763 Vacaciones $6,059.46
21764 11.15% Aportes Patronales .E.S.S. $1,162.33
21765 1% Secap - lece $104.26
21766 Fondos de Reservas $280.09
21768 Provision por Desahucio -$122.50
v 1 [y & 4 Nominas $2,053.82
217711 Sueldos por Pagar $2,053.82
21.7.8 Participacion de Trabajadores $154.83
21781 10% Trabajadores en General $103.22
21782 5% Cargas Familiares $51.61
21.7.10 Cuentas por Pagar Operaciones Factoring $50,000.00
218 Cuentas por Pagar Diversas/Relacionadas $934.73
2182 Cuenta por Pagar Funcionarios y/o Empleados $934.73
21.10 Anticipos de Clientes $1,616.39
2112 Porcion Corriente de Provisiones por Beneficios a Empleados $0.00
2.2 Pasivo No Corriente $59,818.63
222 Cuentas y Documentos por Pagar $16,500.00
2222 Documentos por Pagar $16,500.00
WWw.Con3flco.com | Contabilidad en Insa. Pagna3
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AVAY
\"V ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.AS.

AVAY Finour Usuario: Juan Andres Zurta Mosquera
Fecha de Imprasion: 10/1 12023
Estado de Situacion Financiera
22223 Préstamos a Plazo Fijo $16,500.00
223 Obligaciones con Instituciones Financieras $43,318.63
2231 Obligaciones con Instituciones Financieras Locales No Corrientes $43,318.63
224 Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas $0.00
227 Provisiones por Beneficios a Empleados $0.00
228 Pasivo Diferido $0.00
3 Patrimonio $126,513.67
31 Patrimonio Atribuible a Propietarios $126,513.67
3141 Capital Social $104,217.19
3143 Capital Social suscrito o pagado $104,217.19
314 Reservas $0.00
3.1.5 Otros Resultados Integrales $0.00
3.1.6 Resultados Acumulados $704.28
3161 Resultados Acumulados $704.28
AT Resultado del Ejercicio $21,592.20
3171 Resultado del Ejercicio $21,592.20
3.2 Participacion No Controladas $0.00
Resultado del Ejercicio $21,592.20
Gerente General Contador
WWWw.Contico.com | Contabilidad en Inea. Pagna 4
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Figura 21:

Estado de resultados desde el 1 de enero de 2023 hasta el 30 de junio de 2023

AVAY
;"V
AVAY "7 .

ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES SAS.
USUano: Juan Andres Zura Mosquera
Fecha de Imprasion: 10/11/2023

Estado de Resultados

Del 01/01/2023 al 30/06/2023
Tipo: General
4 Ingresos $601,202.40
41 Ingresos de Actividades Ordinarias $601,174.15
411 Venta de Bienes $582,451.75
412 Prestacion de Servicios $62,792.32
414 Rebaja y/o Descuentos sobre Ventas -$58,065.27
4111 Otros Ingresos de Actividades Ordinarias $13,995.35
4.2 Otros Ingresos de Actividades Ordinarias $4.00
422 Muitas $4.00
43 Otros Ingresos Financieros $24.25
432 Intereses Financieros $24.25
5 Costos y Gastos $579,610.20
5.1 Costos de Venta y Produccion $355,867.42
51.1 Materiales Utilizados o Productos Vendidos $332,133.07
51.16 Productos Terminados $332,133.07
5.1.2 Mano de Obra Directa $0.00
51.3 Mano de Obra Indirecta $0.00
514 Costos Indirectos de Fabricacion $23,734.35
5.146 Mantenimiento y Reparaciones Costos $680.80
5147 Suministros, Materiales y Repuestos Costos $22,970.51
5148 Otros Costos de Produccion $83.04
5.2 Gastos $223,742.78
5.2.1 Gastos de Actividades Ordinarias $219,674.37
5.2.1.1 Ventas $131,926.89
52114 Sueldos Unificados Vtas. $42,885.56
521442 Sobretiempos Vtas. $5,537.31
52113 Gratificaciones \tas. $232.50
52114 Alimentacion Vtas. $2,669.69
524.1'5 Aportes Patronales al IESS Vtas. $5,798.84
52417 Fondos de Reserva \tas. $1,298.81
521.1.8 Décimo Tercer Sueldo Vtas. $3,977.19
52419 Décimo Cuarto Sueldo Vtas. $3,111.25
52.1.1.10 Vacaciones Vtas. $2,044.01
521.1.14 Servicios Contratados Vtas. $33,371.20
521.1.20 Comisiones Vtas $1,400.02
5211.21 Publicidad y Promocion Vtas. $8,650.81
Wwa.ConTico.com | Contabilidad en Inea. Pagna 1
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ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.AS.
Usuario: Juan Andres Zurma Mosquera

Fecha de Impresion: 10/11/2023
Estado de Resultados
521.1.23 Combustible Vtas. $4,407.62
521125 Seguros Vtas. $490.98
521.1.26 Movilizacion y Transporte Vtas. $1,491.51
521.1.27 Guias de Transportes Vtas. $75.55
521129 Gastos de Gestion Vtas. $99.75
52.1.1.34 Hospedaje \tas. $803.32
521.1.35 Celulares Vtas. $3.00
9.2.9.1.36 Internet Vtas. $40.23
524337 Agua Vtas. $1354
521154 Gastos por Deterioro Cuentas por Cobrar Vtas $52.31
52.1.1.63 Gastos de Oficina Vtas $165.89
5.2.1.1.64 Capacitacion y Entrenamiento Vtas. $400.00
5.2.1.1.67 Renting Vehiculos $12,906.00
521.2 Administrativos $80,031.60
52921 Sueldos Unificados Adm. $20,530.79
52122 Sobretiempos Adm. $724.22
52123 Gratificaciones Adm. $52.50
52124 Alimentacion Adm. $4,159.82
52125 Aportes Patronales al IESS Adm. $2,732.70
S2127 Fondos de Reserva Adm. $684.09
52128 Décimo Tercer Sueldo Adm. $1,783.77
52129 Décimo Cuarto Sueldo Adm. $1,335.00
521210 Vacaciones Adm. $891.92
521213 Honorarios Profesionales Adm. $8,400.00
521214 Servicios Contratados Adm. $7,61545
521219 Arriendos Adm. $24,107.16
521220 Comisiones Adm. $60.82
521221 Publicidad y Promocion Adm. $20.80
521223 Combustible Adm. $1.12
521226 Movilizacion y Transporte Adm. $167.83
521230 Hospedaje Adm. $312.50
521233 Energia Eléctrica Adm. $917.60
521234 Teléfonos Convencionales Adm. $395.54
521235 Celulares Adm. $110.00
521236 Internet Adm. $543.52
521237 Agua Adm. $209.93
Wwi.Con3flco.com | Contabilidad en Insa. Pagna2
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ZVGROUP INDUSTRIAL SUPPLIES S.A.S.
ano:ammammm
Fecha de Imprasion: 10/11/2023

Estado de Resultados

521.240 Seguridad y Vigilancia $175.00
521.243 Tasas y Contribuciones Adm. $770.89
52.1.245 IVA Gasto Adm. $78.29
52.1.246 Depreciaciones Propiedades Planta y Equipos Adm. $698.00
52.1.255 Gastos por Deterioro Otros Activos Adm. $1,752.19
52.1.264 Capacitacion y Entrenamiento Adm. $160.00
521.2.65 Uniformes Adm. $403.57
521268 Suministros de Limpieza $236.58
52.1.3 Gastos Financieros $7,715.88
52133 Intereses $2,728.45
52132 Comisiones $1,722.35
52135 Otros Gastos Financieros $3,265.08
522 Gastos No Operacionales $4,068.41
5.2.21 Otros Gastos $4,068.41
52212 Intereses Tributarios $0.16
52215 Faltantes de Inventario $164.74
D223 Comprobantes de Ventas que no cumplen requisitos legales $2,706.95
52219 Gastos de Gestion $42.50
522112 Intereses IESS $1,154.06
523 Gastos de Operaciones Descontinuadas $0.00

Utilidad o Pérdida $21,592.20

Gerente General
Www.CoNfco.com | Contabilidad en Inea. Pagna3
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Tabla 14:

Datos de Facturacion del 2023 con corte 30 de junio

Emision Persona Documento Valor Saldo Imp. Ret.
29/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $111.27 $0.00 $11.92 $0.00
000002303
28/06/2023 GEOVANNY OJEDA FAC 002-001- $34.15 $0.00 $3.66 $0.00
000000621
28/06/2023 ZURITATEC FAC 002-001- $2,152.18 $0.00 $230.59 $0.00
000000620
28/06/2023 JP POWERMOTORS FAC 001-001- $87.68 $0.00 $9.39 $0.00
000002302
28/06/2023 EXPOAUTOPARTS FAC 002-001- $34.15 $0.00 $3.66 $0.00
CIA. LTDA. 000000618
28/06/2023 ZURITATEC FAC 002-001- $2,273.01 $0.00 $243.54 $0.00
000000619
27/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $837.29 $0.00 $89.71 $0.00
000002300
27/06/2023 ZURITAMOSQUERA FAC 001-001- $66.57 $0.00 $7.13 $0.00
ANTONIO DANIEL 000002299
27/06/2023 JUAN ANDRES FAC 001-001- $136.81 $0.00 $14.66 $0.00
ZURITA 000002298
27/06/2023 JESENIA RODIRGUEZ FAC 001-001- $10.00 $0.00 $1.07 $0.00
000002297
27/06/2023 ZURITATEC FAC 002-001- $2,817.71 $0.00 $301.90 $0.00
000000617
27/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $8,683.83 $0.00 $930.41 $0.00
000002296
27/06/2023 CORONEL ALEXIS FAC 002-001- $41.16 $0.00 $4.41 $0.00
000000616
27/06/2023 ZURITATEC FAC 002-001- $1,189.23 $0.00 $127.42 $0.00
000000615
27/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $7,469.09 $0.00 $800.26 $0.00
000002295
27/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $5,230.99 $0.00 $560.46 $0.00
000002294
27/06/2023 ROBERTO FAC 001-001- $5.99 $0.00 $0.64 $0.00
NICOLALDE 000002293
27/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $10.00 $0.00 $1.07 $0.00
000002292
27/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $43.68 $0.00 $4.68 $0.00
000002291
27/06/2023 DONIMAS S.C.C. FAC 001-001- $22.00 $0.00 $2.36 $0.00
000002290
27/06/2023 FINAMERICA S.A. FAC 001-001- $91.73 $91.73 $9.83 $0.00
000002289
26/06/2023 FAZ SUQUI FAC 001-001- $29.03 $0.00 $3.11 $0.00
GERALDINE 000002288
CRISTINA
26/06/2023 Marco Moreta FAC 001-001- $31.73 $0.00 $3.40  $0.00
000002287
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26/06/2023 Consumidor Final FAC 001-001- $10.00 $0.00 $1.07  $0.00

000002286
26/06/2023 PATRICIO PROANO  FAC 001-001- $162.40 $0.00  $17.40 $0.00
000002285
26/06/2023 CONDORES DEL FAC 001-001- $53.79 $0.00 $5.76  $0.00
VALLE CONDOR VALL 000002284
S.A.
26/06/2023 SARA PENAHERRERAFAC 001-001- $20.00 $0.00 $2.14  $0.00
000002283
26/06/2023 CARRERA BRACHO FAC 001-001- $12.00 $0.00 $1.29  $0.00
VERONICA JOHANA 000002282
26/06/2023 LUIS GUEVARA FAC 001-001- $57.50 $0.00 $6.16  $0.00
000002281
24/06/2023 SIMBAAMUGUIMBA FAC 001-001- $17.00 $0.00 $1.82  $0.00
DAVID 000002280
GUSTAVO
24/06/2023 PATRICIA SAMPEDRO FAC 001-001- $10.00 $0.00 $1.07  $0.00
000002279
24/06/2023 JENIFER GAIBOR FAC 001-001- $56.77 $0.00 $6.08  $0.00
000002278
24/06/2023 RICARDO RAZA FAC 001-001- $66.24 $0.00 $7.10  $0.00
000002277
24/06/2023 DANIELAALMEIDA  FAC 001-001- $10.00 $0.00 $1.07  $0.00
000002276
24/06/2023 ROBINSON MERA FAC 001-001- $34.15 $0.00 $3.66  $0.00
000002275
23/06/2023 Consumidor Final FAC 001-001- $18.00 $0.00 $1.93  $0.00
000002274
23/06/2023 DANIEL BRYON FAC 001-001- $48.64 $0.00 $5.21  $0.00
000002273
23/06/2023 ZAMBRANO LARCO FAC 002-001- $3.39 $0.00 $0.36  $0.00
JEAN 000000614
CARLOS
23/06/2023 DAVID GARCIA FAC 002-001- $17.77 $0.00 $1.90  $0.00
000000613
23/06/2023 ALEJANDRA FAC 001- $34.42 $0.00 $3.69 $0.00
ORDONEZ 001-
000002272
23/06/2023 ALEJANDRA FAC 001- $45.61 $0.00 $4.89 $0.00
ORDONEZ 001-
000002271
23/06/2023 LUIS SALGADO FAC 001- $26.70 $0.00 $2.86 $0.00
001-
000002270
23/06/2023 LUIS GUEVARA FAC 001- $154.22 $0.00 $16.52 $0.00
001-
000002269
23/06/2023 LUIS SALGADO FAC 001- $5.99 $0.00 $0.64 $0.00
001-
000002268
23/06/2023 MEDRANO PINTO  FAC 001- $120.00 $0.00 $12.86 $0.00
MARIA 001-
CLEMENCIA 000002267
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22/06/2023

22/06/2023

22/06/2023

22/06/2023

22/06/2023

22/06/2023

22/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

21/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

ZURITA MOSQUERA FAC 001-

ANTONIO DANIEL

Marco Moreta

FINAMERICA S.A.

001-
000002266
FAC 001-
001-
000002265
FAC 001-
001-
000002264

JP POWERMOTORS FAC 001-

001-
000002263

JP POWERMOTORS FAC 001-

JORGE CANO

JONATHAN SIMBA

JORGE NEGRETE

Consumidor Final

LUIS GUEVARA

Autofenix SA

Autofenix SA

ANGELINO
CADENAS

W. S. &ACIA. LTDA.

Marco Moreta

LUIS GUEVARA

EXPOAUTOPARTS

CIA. LTDA.

GOMEZ ARACELY

001-
000002262
FAC 001-
001-
000002261
FAC 001-
001-
000002260
FAC 001-
001-
000002259
FAC 001-
001-
000002258
FAC 001-
001-
000002257
FAC 001-
001-
000002256
FAC 001-
001-
000002255
FAC 001-
001-
000002254
FAC 001-
001-
000002253
FAC 001-
001-
000002252
FAC 001-
001-
000002251
FAC 002-
001-
000000612
FAC 001-
001-
000002250

$11.52

$14.22

$91.73

$1,592.14

$2,977.48

$12.00

$20.00

$143.18

$12.00

$41.40

$66.64

$266.56

$41.38

$110,953.92

$26.90

$55.99

$24.20

$16.39

$0.00

$0.00

$91.73

$1,592.14

$2,977.48

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1.23

$1.52

$9.83

$170.59

$319.02

$1.29

$2.14

$15.34

$1.29

$4.44

$7.14

$28.56

$4.43

$11,887.92

$2.88

$6.00

$2.59

$1.76

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5.60

$22.37

$0.00

$4,608.75

$0.00

$0.00

$2.31

$0.00
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20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

19/06/2023

SERVICIOS FAC 001-
INDUSTRIALES 001-
KORIANDES S.A. 000002249
SERVICIOS FAC 001-
INDUSTRIALES 001-
KORIANDES S.A. 000002248
LUIS ACUNA FAC 001-
001-
000002247
Consumidor Final FAC 002-
001-
000000611
HENRY GAIBOR FAC 001-
001-
000002246
Autofenix SA FAC 001-
001-
000002245
DENNIS GALLARDO FAC 001-
001-
000002244
LIZETH JACOME FAC 001-
001-
000002243
JORGE RAMIREZ FAC 001-
001-
000002242
RICARDO MORALESFAC 001-
ALBA 001-
000002241
FERNANDO FAC 001-
LARREA 001-
000002240
RAMIRO OBANDO FAC 001-
001-
000002239
RODRIGO FAC 002-
CONTRERAS 001-
000000610
ZURITATEC FAC 001-
001-
000002238
ZURITATEC FAC 001-
001-
000002237
ZURITATEC FAC 001-
001-
000002236
ZURITATEC FAC 001-
001-
000002235
ZURITATEC FAC 001-001-
000002234
ZURITATEC FAC 001-001-
000002233

$27.27

$21.67

$59.17

$20.00

$54.85

$384.16

$31.36

$13.50

$7.65

$8.50

$18.00

$18.00

$57.50

$33.02

$20.52

$23.59

$20.36

$5,342.56

$389.42

$26.15 $2.92
$0.00 $2.32
$0.00 $6.34
$0.00 $2.14
$0.00 $5.88
$0.00  $41.16
$0.00 $3.36
$0.00 $1.45
$0.00 $0.82
$0.00 $0.91
$0.00 $1.93
$0.00 $1.93
$0.00 $6.16
$0.00 $3.54
$0.00 $2.20
$0.00 $2.53
$0.00 $2.18
$0.00 $572.42
$0.00  $41.72

$1.12

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$32.24

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

104



19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $5.03 $0.00 $0.54  $0.00

000002232
19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $18.91 $0.00 $2.03  $0.00
000002231
19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $4.59 $0.00 $0.49  $0.00
000002230
19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $389.85 $0.00  $41.77 $0.00
000002229
19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $4.59 $0.00 $0.49  $0.00
000002228
19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $82.92 $0.00 $8.88  $0.00
000002227
19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $5.34 $0.00 $0.57  $0.00
000002226
19/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $11.18 $0.00 $1.20  $0.00
000002225
19/06/2023 CONSTRUCTORA  FAC 001-001- $3,501.40  $1,701.40 $375.15 $0.00
PALCARSOLID CIA. 000002224
LTDA
19/06/2023 FUZEK ESCOBAR  FAC 002-001- $57.50 $0.00 $6.16  $0.00
LUIS 000000609
ESTEBAN
17/06/2023 ANDY GAIBOR FAC 001-001- $5.99 $0.00 $0.64  $0.00
000002223
17/06/2023 ANDY GAIBOR FAC 001-001- $5.99 $0.00 $0.64  $0.00
000002222
17/06/2023 ANAALCIVAR FAC 001-001- $15.00 $0.00 $1.61  $0.00
000002221
16/06/2023 JUAN ANDRES FAC 001-001- $9.07 $0.00 $0.97  $0.00
ZURITA 000002220
16/06/2023 GUILLERMO BAUS  FAC 001-001- $10.00 $0.00 $1.07  $0.00
000002219
16/06/2023 Marco Moreta FAC 001-001- $103.94 $0.00 $11.14 $0.00
000002218
16/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $23.72 $0.00 $2.54  $0.00
000002217
16/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $13.24 $0.00 $1.42  $0.00
000002216
16/06/2023 GUSTAVO HERRERA FAC 002-001- $34.15 $0.00 $3.66  $0.00
000000608
16/06/2023 Autofenix SA FAC 001-001- $392.00 $259.65 $42.00 $0.00
000002215
16/06/2023 ZURITATEC FAC 001-001- $201.32 $0.00 $21.57 $0.00
000002214
16/06/2023 SUQUILLO NASIMBA FAC 001-001- $30.32 $0.00 $3.25  $0.00
WILMER 000002213
SANTIAGO
16/06/2023 SUQUILLO NASIMBA FAC 001-001- $23.25 $0.00 $2.49  $0.00
WILMER 000002212
SANTIAGO
16/06/2023 FRANCISCO FAC 001-001- $40.14 $0.00 $4.30 $0.00
ALMEIDA 000002211
16/06/2023 RICARDO PAREDES FAC 001-001- $5.99 $0.00 $0.64  $0.00
000002210
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16/06/2023

15/06/2023

15/06/2023

15/06/2023

15/06/2023

15/06/2023

14/06/2023

14/06/2023

14/06/2023

14/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

13/06/2023

12/06/2023

12/06/2023

12/06/2023

12/06/2023

12/06/2023

MIGUEL SILVA FAC 001-001- $20.00
000002209
Consumidor Final FAC 001-001- $1.24
000002208
José Francisco Lara FAC 001-001- $18.37
000002207
JUAN IGNACIO FAC 001-001- $15.00
HIDALGO 000002206
RICARDO MORALES FAC 001-001- $12.00
ALBA 000002205
LUIS GUEVARA FAC 001-001- $23.89
000002204
Consumidor Final FAC 001-001- $12.00
000002203
ZAMBRANO LARCO FAC 002-001- $13.33
JEAN 000000607
CARLOS
Zurita & Zurita FAC 001-001- $502.56
Laboratorios Cia. 000002202
Ltda.
KEVIN NUNEZ FAC 001-001- $34.15
000002201
JOSE NARVAEZ FAC 001-001- $72.46
000002200
DENNIS GALLARDO FAC 001-001- $7.84
000002199
ZAMBRANO LARCO FAC 002-001- $3.39
JEAN 000000606
CARLOS
RICH FAC 001-001- $25.76
000002198
ALEJANDRO ERAZO FAC 001-001- $15.00
000002197
ALEJANDRO ERAZO FAC 001-001- $28.80
000002196
EXPOAUTOPARTS CIA.FAC 002-001- $34.15
LTDA. 000000605
ALEJANDRO ERAZO FAC 001-001- $28.80
000002195
FELIPEZ BARRIENTOS FAC 001-001- $20.00
000002194
Autofenix SA FAC 001-001- $50.40
000002193
EDISON RODRIGUEZ FAC 001-001- $45.35
000002192
Consumidor Final FAC 001-001- $18.00
000002191
LUIS GUEVARA FAC 001-001- $25.66
000002190
JORGE SOLIS FAC 001-001- $6.93
000002189
JORGE SOLIS FAC 001-001- $41.38
000002188

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$2.14
$0.13
$1.97
$1.61
$1.29
$2.56
$1.29

$1.43

$53.85

$3.66
$7.76
$0.84

$0.36

$2.76
$1.61
$3.09
$3.66
$3.09
$2.14
$5.40
$4.86
$1.93
$2.75
$0.74

$4.43

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
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10/06/2023 JOSE LLERENA FAC 001-001- $54.16 $0.00 $5.80 $0.00

000002187
10/06/2023 DAVID TAPIA FAC 001-001- $114.18 $0.00 $12.23 $0.00
000002186
10/06/2023 FINTAX EC FAC 001-001- $34.15 $0.00 $3.66 $0.00
000002185
09/06/2023 CAROLINA FAC 001-001- $34.15 $0.00 $3.66 $0.00
SAMPEDRO 000002184
09/06/2023 JP POWERMOTORS FAC 001-001- $85.68 $0.00 $9.18 $0.00
000002183
09/06/2023 LUIS GUEVARA FAC 001-001- $29.74 $0.00 $3.19 $0.00
000002182
09/06/2023 Byron Campafia FAC 001-001- $10.19 $0.00 $1.09 $0.00
000002181
09/06/2023 JOSE NARVAEZ FAC 001-001- $62.08 $0.00 $6.65 $0.00
000002180
09/06/2023 Quito Polo Club S.A FAC 001-001- $151.20 $138.51 $16.20 $12.69
000002179
09/06/2023 ALEJANDRO RUALES FAC 002-001- $20.00 $0.00 $2.14 $0.00
000000604
09/06/2023 CONSTRUCTORAE  FAC 001-001- $38.64 $0.00 $4.14 $1.59
INMOBILIARIA 000002178
CONSTRUECUADOR
S.A
09/06/2023 Edgar wladimir mallama FAC 001-001- $154.38 $0.00 $16.54 $0.00
quishpe 000002177
09/06/2023 FRANCISCO FAC 001-001- $17.10 $0.00 $1.83 $0.00
RODRIGUEZ 000002176
09/06/2023 LUQUE PATINO NCT 001-001- $10.19 $0.00 $1.09 $0.00
NICOLAS 000000044
JAVIER
08/06/2023 CONSTRUCTORA DAC $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00
PALCARSOLID CIA. 202308000004
LTDA
08/06/2023 Byron Campaiia FAC 001-001- $11.47 $0.00 $1.23 $0.00
000002175
08/06/2023 CARLOS PROANO FAC 001-001- $12.00 $0.00 $1.29 $0.00
000002174
08/06/2023 Consumidor Final FAC 001-001- $11.70 $0.00 $1.25 $0.00
000002173
08/06/2023 GOMEZ ARACELY NCT 001-001- $29.03 $0.00 $3.11 $0.00
000000043
08/06/2023 CAROLA BOLANOS FAC 001-001- $12.00 $0.00 $1.29 $0.00
000002172
08/06/2023 ALEJANDRO MOLINA FAC 001-001- $1,044.23 $0.00 $111.88 $0.00
000002171
08/06/2023 FUZEK ESCOBAR LUISFAC 002-001- $10.19 $0.00 $1.09 $0.00
ESTEBAN 000000603
08/06/2023 ZAMBRANO LARCO  FAC 002-001- $3.39 $0.00 $0.36 $0.00
JEAN 000000602
CARLOS
08/06/2023 Byron Campafia FAC 001-001- $189.13 $0.00 $20.26 $0.00
000002023
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07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

07/06/2023

06/06/2023

06/06/2023

06/06/2023

06/06/2023

06/06/2023

05/06/2023

05/06/2023

05/06/2023

03/06/2023

03/06/2023

03/06/2023

03/06/2023

03/06/2023

03/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

LUIS GUEVARA FAC 001-001-
000002170
DENNIS GALLARDO FAC 001-001-
000002169
Quito Polo Club S.A FAC 001-001-
000002168
NEXI CALDERON FAC 001-001-
000002167
ALEX VELASTEGUI  FAC 001-001-
000002166
Tecnologia Total FAC 001-001-
tectotal Cia Itda 000002165
RICARDO PAREDES FAC 001-001-
000002164
Cesar Ortega FAC 001-001-
000002163
Consumidor Final FAC 001-001-
000002162
SAN FELIPE NCT 001-001-
CONSTRUCCIONES 000000042
W.S. &ACIA. LTDA. FAC 001-001-
000002161
W.S. &ACIA. LTDA. FAC 001-001-
000002160
LAURA MEDINA FAC 001-001-
000002159
ISAC GUERRA FAC 001-001-
000002158
ALEJANDRA FAC 001-001-
ORDONEZ 000002157
Consumidor Final FAC 001-001-
000002156
ALEJANDRO FAC 001-001-
HERRERA 000002155
LUIS GUEVARA FAC 001-001-
000002154
GOMEZ ARACELY FAC 001-001-
000002153
XIMENA ESPINOZA  FAC 001-001-
000002152
ESTEVES MONTANEZ FAC 001-001-
JOSE 000002151
DE JESUS
MARIO VASCONEZ  FAC 001-001-
000002150
CONSUELO LARREA FAC 001-001-
000002149
BYRON GUAYCHA FAC 001-001-
000002148
JOSE RON FAC 001-001-
000002147
Alejandro Mendoza FAC 001-001-
000002146

$34.97
$7.84
$104.85
$20.00
$10.00
$525.19
$5.99
$21.28
$17.60

$3,000.00

$13,103.89
$147,938.56
$0.00
$51.84
$41.38
$29.03
$20.00
$64.86
$8.50
$34.15

$25.40

$24.52
$22.00
$45.35
$15.28

$18.44

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$3.75
$0.84
$11.23
$2.14
$1.07
$56.27
$0.64
$2.28
$1.89

$321.43

$1,403.99

$15,850.56
$0.00
$5.55
$4.43
$3.11
$2.14
$6.95
$0.91
$3.66

$2.72

$2.63
$2.36
$4.86
$1.64

$1.98

$0.00

$0.00

$21.57

$538.20

$6,162.87
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02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

02/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

Jessica Crespo
Quito Polo Club S.A
ZURITATEC
ZURITATEC
ZURITATEC
ZURITATEC
ZURITATEC
ZURITATEC
ZURITATEC
ZURITATEC
Autofenix SA
MADGALENA VELEZ
FINAMERICA S.A.
FINAMERICA S.A.
SEBASTIAN TAPIA
José Francisco Lara
SEBASTIAN TAPIA
SEBASTIAN TAPIA
SEBASTIAN TAPIA
RICARDO RAZA
JONATHAN SIMBA
SILVIO PALACIOS
ZURITATEC
ZURITATEC
ZURITATEC
GOMEZ ARACELY

ZURITATEC

FAC 001-001-
000002145
FAC 001-001-
000002144
FAC 001-001-
000002143
FAC 001-001-
000002142
FAC 001-001-
000002141
FAC 001-001-
000002140
FAC 001-001-
000002139
FAC 001-001-
000002138
FAC 001-001-
000002137
FAC 001-001-
000002136
FAC 001-001-
000002135
FAC 001-001-
000002134
FAC 001-001-
000002133
FAC 001-001-
000002132
DAC

202306000001

FAC 001-001-
000002131
FAC 001-001-
000002130
FAC 001-001-
000002129
FAC 001-001-
000002128
FAC 001-001-
000002127
FAC 001-001-
000002126
FAC 001-001-
000002125
FAC 001-001-
000002124
FAC 001-001-
000002123
FAC 001-001-
000002122
FAC 001-001-
000002121
FAC 001-001-
000002119

$61.78
$168.00
$1,964.39
$22.02
$9.61
$31.51
$38.55
$2.14
$56.93
$20.71
$125.44
$5.99
$51.07
$142.18
$61.39
$195.76
$20.65
$52.58
$61.39
$204.14
$20.00
$20.00
$16.78
$5.70
$433.93
$8.50

$86.34

$0.00 $6.62
$0.00  $18.00
$0.00 $210.47
$0.00 $2.36
$0.00 $1.03
$0.00 $3.38
$0.00 $4.13
$0.00 $0.23
$0.00 $6.10
$0.00 $2.22
$114.91 $13.44
$0.00 $0.64
$51.07 $5.47
$142.18 $15.23
$0.00 $0.00
$0.00  $20.97
$0.00 $2.21
$0.00 $5.63
$0.00 $6.58
$0.00  $21.87
$0.00 $2.14
$0.00 $2.14
$0.00 $1.80
$0.00 $0.61
$0.00  $46.49
$0.00 $0.91
$0.00 $9.25

$14.10

$10.53

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
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01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2023

31/05/2023

31/05/2023

31/05/2023

31/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

30/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

LIZETH JACOME FAC 001-001- $10.80

000002118

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $52.55
000002117

W.S. &ACIA. LTDA. FAC 001-001- $13,103.90
000002116

AVELLAN GARCIA  FAC 001-001-  $127.67

GENESIS 000002079

LILIBETH

ZURITA MOSQUERA FAC 001-001-  $287.00

ANTONIO DANIEL 000002017

FINAMERICAS.A.  FAC 001-001- $79.83
000002115

LUIS GUEVARA FAC 001-001- $22.08
000002114

DENNIS GALLARDO FAC 001-001- $7.50
000002113

Autofenix SA FAC 001-001- $15.18
000002112

ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $10.19

ANTONIO DANIEL 000002111

ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $10.19

ANTONIO DANIEL 000002110

BETSY NOVOA FAC 001-001- $20.00
000002109

ALFREDO LOAIZA  FAC 001-001- $34.15
000002108

ESTEVES FAC 001-001- $29.03

MONTANEZ JOSE 000002107

DE JESUS

Consumidor Final FAC 001-001- $7.53
000002106

FUNDACION REMAR FAC 001-001- $7.02

ECUADOR 000002105

EXPOAUTOPARTS FAC 002-001- $34.15

CIA. LTDA. 000000601

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $149.06
000002104

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $319.41
000002103

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $456.47
000002102

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $8.02
000002101

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $9.61
000002100

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $28.82
000002099

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $19.26
000002098

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $187.68
000002097

MARCO LOPEZ FAC 001-001- $20.00
000002096

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$79.83
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1.16
$5.63
$1,403.99

$13.68

$30.75
$8.55
$2.37
$0.80
$1.63

$1.09
$1.09

$2.14
$3.66
$3.11

$0.81

$0.75

$3.66
$15.97
$34.22
$48.91
$0.86
$1.03
$3.09
$2.06
$20.11

$2.14

$0.00
$4.41
$538.20

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1.28

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$3.40
$6.12
$13.12
$18.75
$0.33
$0.40
$1.19
$0.79
$7.71

$0.00
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29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

29/05/2023

27/05/2023

27/05/2023

27/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

24/05/2023

24/05/2023

24/05/2023

24/05/2023

24/05/2023

24/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

VICTOR ANCHUNDIAFAC 001-001- $18.00

VALLEJO ARAUJO
S.A.

VALLEJO ARAUJO
S.A.

Autofenix SA

Incubandina S.A.

000002095
FAC 002-001-  $140.00
000000600
FAC 002-001- $13.44
000000599
FAC 001-001- $66.64
000002094
FAC 001-001- $2,324.43
000002093

LUIS GUEVARA FAC 001-001- $10.49
000002092

WILLIAM RODRIGUEZFAC 001-001- $222.96
000002091

DENNIS GALLARDO FAC 001-001- $7.84
000002090

PROCOMOTRIZ S.A.SFAC 001-001- $50.27
000002089

RAQUEL ARIZALA FAC 002-001- $21.11

MOLESTINA 000000598

ADUFA FAC 001-001- $193.91
000002088

Ramiro Sosa FAC 001-001- $20.00
000002087

JORGE CEVALLOS FAC 001-001- $29.49
000002086

MARTIN CEVALLOS FAC 001-001- $105.28
000002085

MORA MONTALVO  FAC 001-001- $19.63

RICARDO 000002084

JAVIER

PONTIFICIA FAC 001-001- $70.56

UNIVERSIDAD 000002083

CATOLICA DEL

ECUADOR

SEGUNDO FONSECA FAC 001-001- $183.52
000002082

TRANSPORTE FAC 002-001- $8.49

INDUSTRIAL 000000597

COMERCIAL

TRANBACIGLAC C.

LTDA.

TRANSPORTE FAC 002-001- $8.44

INDUSTRIAL 000000596

COMERCIAL

TRANBACIGLAC C.

LTDA.

Autofenix SA FAC 001-001- $141.12
000002081

Dk Management FAC 001-001- $510.09
000002080

IDC MAYORISTAEN FAC 001-001- $181.00

COMPUTACION CA 000002078

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$1.93 $0.00
$15.00 $13.94

$1.44 $1.34

$7.14 $0.00

$249.05 $136.03

$1.12 $0.00
$23.89 $0.00
$0.84 $0.00
$5.39 $0.00
$2.26 $0.00
$20.78 $16.28
$2.14 $0.00
$3.16 $0.00
$11.28 $0.00
$2.10 $0.00
$7.56 $8.19
$19.66 $0.00
$0.91 $0.00
$0.90 $0.00
$15.12 $0.00
$54.65 $42.81
$19.39 $0.00
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23/05/2023

23/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

22/05/2023

20/05/2023

20/05/2023

20/05/2023

20/05/2023

20/05/2023

20/05/2023

19/05/2023

19/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

MARCO LOPEZ FAC 001-001-
000002077
CRISTIAN TIPAN FAC 001-001-
000002076
Consumidor Final FAC 001-001-
000002075
GRUPO SOS FAC 001-001-
000002074
POLANCO LEON FAC 001-001-
JOSE 000002073
RICARDO
DENNIS GALLARDO FAC 001-001-
000002072
RODRIGO MENA FAC 002-001-
000000595
RAMIRO OBANDO FAC 001-001-
000002071
PILCO LONDO FAC 001-001-
SEGUNDO 000002070
FROILAN
ESTEVES MONTANEZFAC 001-001-
JOSE 000002069
DE JESUS
RICARDO PAREDES FAC 001-001-
000002068
CARLOS CALLE FAC 001-001-
000002067
CAMILA LARREA FAC 001-001-
000002066
HOOVER OBANDO FAC 001-001-
000002065
HOOVER OBANDO FAC 001-001-
000002064
Consumidor Final FAC 001-001-
000002063
Estevan Arguello FAC 001-001-
000002062
Consumidor Final FAC 001-001-
000002061
GRUAS CORSA FAC 001-001-
GRUCORSA 000002060
CIALTDA
GRUAS CORSA FAC 001-001-
GRUCORSA 000002059
CIALTDA
PABLO CADENA FAC 002-001-
000000594
DENNIS GALLARDO FAC 001-001-
000002058
PABLO CADENA FAC 002-001-
000000593
ZAMBRANO LARCO FAC 002-001-
JEAN 000000592

CARLOS

$12.00

$12.00

$4.49

$95.21

$96.32

$7.84
$153.52

$100.12

$18.37

$12.79

$10.00

$34.15

$199.00

$18.00
$18.00
$12.00

$50.27

$5.99

$233.62

$116.82

$23.81
$7.84
$48.64

$3.39

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1.29

$1.29

$0.48
$10.20

$10.32

$0.84
$16.45
$10.73

$1.97

$1.37

$1.07
$3.66
$21.32
$1.93
$1.93
$1.29
$5.39
$0.64

$25.03

$12.52

$2.55
$0.84
$5.21

$0.36

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9.60

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
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18/05/2023

18/05/2023

18/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

16/05/2023

16/05/2023

16/05/2023

16/05/2023

16/05/2023

16/05/2023

15/05/2023

15/05/2023

15/05/2023

15/05/2023

13/05/2023

W. S. &ACIA. LTDA. FAC 001-001-

000002056
ESTEVES FAC 001-001-
MONTANEZ JOSE 000002055
DE JESUS
LUIS PONLUISA FAC 001-001-
000002054
FINAMERICA S.A. FAC 001-001-
000002057
DENNIS GALLARDO FAC 001-001-
000002053
Gian Carlos Toscano FAC 001-001-
000002052
ELVIS ANDRADE FAC 002-001-
000000591
DENNIS GALLARDO FAC 001-001-
000002051
MARIA BELEN FAC 001-001-
MUNOZ 000002050
GRUAS CORSA FAC 001-001-
GRUCORSA 000002049
CIALTDA
EXPOAUTOPARTS FAC 002-001-
CIA. LTDA. 000000590
XIMENA ESPINOZA FAC 001-001-
000002048
GOMEZ ARACELY FAC 001-001-
000002047
RICARDO PAREDES FAC 001-001-
000002046
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000002045
W. S. & ACIA. LTDA. FAC 001-001-
000002044
DARIO ALBUJA FAC 001-001-
000002043
EDWIN PILATAXI FAC 001-001-
000002042
FRANCISCO FAC 001-001-
ENDARA 000002041
RE/MAX FAC 001-001-
TRADITIONS 000002040
RE/MAX FAC 001-001-
TRADITIONS 000002039
ALEJANDRO FAC 001-001-
HERRERA 000002038
Consumidor Final FAC 001-001-
000002037
IVAN CARDENAS FAC 001-001-
000002036
LUIS GUEVARA FAC 001-001-
000002035
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000002034

$17,471.87

$29.03

$97.28

$48.92
$7.84
$5.99
$4.00
$7.84

$34.15

$324.92

$34.15

$10.00

$29.03
$5.99

$360.43

$20,159.79

$30.00
$12.00
$45.35
$20.00
$20.00
$20.00
$25.00
$32.45
$9.18

$10.80

$0.00

$0.00

$0.00
$48.92
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,871.99

$3.11

$10.42
$5.24
$0.84
$0.64
$0.43
$0.84
$3.66

$34.81

$3.66
$1.07
$3.11
$0.64
$38.62
$2,159.98
$3.21
$1.29
$4.86
$2.14
$2.14
$2.14
$2.68
$3.48
$0.98

$1.16

$717.60

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$13.34

$3.40
$0.00
$0.00
$0.00
$14.81
$827.99
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.91
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13/05/2023 ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $10.19 $0.00 $1.09 $0.00
ANTONIO DANIEL 000002033

12/05/2023 Consumidor Final FAC 001-001- $8.72 $0.00 $0.93 $0.00
000002032
12/05/2023 LIZETH JACOME FAC 001-001- $36.15 $0.00 $3.87 $0.00
000002031
12/05/2023 LUIS SALGADO FAC 001-001- $16.12 $0.00 $1.73 $0.00
000002030
12/05/2023 PILCO LONDO FAC 001-001- $16.56 $0.00 $1.77 $0.00
SEGUNDO 000002029
FROILAN
12/05/2023 ESTEVES FAC 001-001- $3.39 $0.00 $0.36 $0.00
MONTANEZ JOSE 000002028
DE JESUS
12/05/2023 XAVIER VALLEJO FAC 001-001- $12.00 $0.00 $1.29 $0.00
000002027
12/05/2023 CONJUNTO FAC 001-001- $1,172.77 $0.00 $125.65 $0.00
HABITACIONAL 000002026
JADE
11/05/2023 PONTIFICIA FAC 001-001- $763.10 $0.00 $81.76 $88.57
UNIVERSIDAD 000002025
CATOLICA DEL
ECUADOR
11/05/2023 CONJUNTO FAC 001-001- $2,345.56 $0.00 $251.31 $0.00
HABITACIONAL 000002024
JADE
11/05/2023 ANDRES CHERREZ FAC 002-001- $4.00 $0.00 $0.43 $0.00
000000589
11/05/2023 Consumidor Final FAC 002-001- $0.54 $0.00 $0.06 $0.00
000000588
11/05/2023 MORA MONTALVO FAC 001-001- $8.50 $0.00 $0.91 $0.00
RICARDO 000002022
JAVIER
11/05/2023 JOSE HENRIQUEZ FAC 001-001- $9.51 $0.00 $1.02 $0.00
000002021
11/05/2023 JOSE LLERENA FAC 001-001- $38.00 $0.00 $4.07 $0.00
000002020
10/05/2023 NATO ONABYRON FAC 001-001- $10.44 $0.00 $1.12 $0.00
SANTIAGO 000002019
08/05/2023 SIMBA AMUGUIMBA FAC 001-001- $0.39 $0.00 $0.04 $0.00
DAVID 000002018
GUSTAVO
08/05/2023 Consumidor Final FAC 001-001- $4.00 $0.00 $0.43 $0.00
000002016
08/05/2023 RIDACAC.A FAC 001-001- $52.58 $0.00 $5.63 $0.00
000002015
08/05/2023 SUNCORPSCC FAC 001-001- $1,675.80 $0.00 $179.55 $68.83
000002014
08/05/2023 SUNCORP SCC FAC 001-001- $285.42 $0.00 $30.58 $15.65
000002013
08/05/2023 LUIS GUEVARA FAC 001-001- $7.84 $0.00 $0.84 $0.00
000002012
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08/05/2023

08/05/2023

06/05/2023

06/05/2023

06/05/2023

06/05/2023

06/05/2023

06/05/2023

06/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

04/05/2023

04/05/2023

04/05/2023

04/05/2023

JORGE CANO
DENNIS GALLARDO
MARCO LOPEZ
CARLOS PROANO
CRISTIAN RIERA
PAOLA RETAMAL
CONSUELO LARREA
BYRON GUAYCHA
RAUL GARCIA
JOSE RON

JOSE RON
Incubandina S.A.
GOMEZ ARACELY
EDWIN PILATAXI
GOMEZ ARACELY

LUQUE PATINO
NICOLAS

JAVIER
Autofenix SA

ZURITA MOSQUERA

ANTONIO DANIEL
MONICA BUENANO

Consumidor Final
Consumidor Final

PILCO LONDO
SEGUNDO

FROILAN

MARTINEZ SANCHEZ
MONICA

JULISSA
CORPORACION
FAVORITA

C.A.

PATRICIO ZEVALLOS

FAC 001-001-
000002011
FAC 001-001-
000002010
FAC 001-001-
000002009
FAC 001-001-
000002008
FAC 001-001-
000002007
FAC 001-001-
000002006
FAC 001-001-
000002005
FAC 001-001-
000002004
FAC 001-001-
000002003
FAC 001-001-
000002002
FAC 001-001-
000002001
FAC 001-001-
000002000
FAC 001-001-
000001999
FAC 001-001-
000001998
FAC 001-001-
000001997
FAC 001-001-
000001996

FAC 001-001-
000001995
FAC 001-001-
000001994

FAC 001-001-
000001993
FAC 002-001-
000000587
FAC 001-001-
000001992
FAC 001-001-
000001991

FAC 001-001-
000001990

FAC 001-001-
000001989

FAC 001-001-
000001988

$12.00
$16.70
$20.00
$12.00
$6.00
$5.00
$15.00
$60.02
$10.00
$48.29
$51.61
$201.60
$38.56
$12.00
$35.64

$17.00

$133.28

$18.00

$12.00
$4.00
$7.37

$16.02

$78.70

$77,268.80

$34.04

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6.81

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1.29
$1.79
$2.14
$1.29
$0.64
$0.54
$1.61
$6.43
$1.07
$5.17
$5.53
$21.60
$4.13
$1.29
$3.82

$1.82

$14.28

$1.93

$1.29
$0.43
$0.79

$1.72

$8.43

$8,278.80

$3.65

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$8.28
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

03/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

W. S. & ACIA. LTDA.
JAIME GONZALEZ
MARIA BELEN MUNOZ
DENNIS GALLARDO
GRUPO SOS
CRISTIAN TIPAN
Autohyun

LZ TECNISERVICIOS
LUIS GUEVARA
GOMEZ ARACELY
LUIS GUEVARA
LUIS GUEVARA
LUIS GUEVARA
LORNAKIJOTA

LZ TECNISERVICIOS
LUIS GUEVARA

Dk Management
ERICK CAIZA

LUIS GUEVARA
RICARDO PAREDES

RICARDO PAREDES

FAC 001-001-
000001987
FAC 001-001-
000001986
FAC 001-001-
000001985
FAC 001-001-
000001984
FAC 001-001-
000001983
FAC 001-001-
000001982
FAC 002-001-
000000586
FAC 001-001-
000001981
FAC 001-001-
000001980
FAC 001-001-
000001979
FAC 001-001-
000001978
FAC 001-001-
000001977
FAC 001-001-
000001976
FAC 001-001-
000001975
FAC 001-001-
000001974
DAC

202306000002

FAC 001-001-
000001973
FAC 001-001-
000001972
FAC 001-001-
000001971
FAC 001-001-
000001970
FAC 001-001-
000001969

COMERCIALIZADORA E FAC 001-001-

IMPORTADORA
CARRILLO & FALCON
KMON CIA. LTDA.
Consumidor Final

MARCO ANTONIO
ATIAGA

CAICEDO

OSCAR SOSA

000001968

FAC 002-001-
000000585
FAC 002-001-
000000584

FAC 001-001-
000001967

$20,159.79
$20.00
$133.76
$14.56
$23.99
$5.99
$13.44
$2,214.65
$12.89
$18.00
$14.56
$14.56
$14.56
$34.15
$579.17
$28.84
$162.59
$10.00
$39.47
$17.74
$5.99

$8.55

$1.74

$105.21

$10.00

$0.00 $2,159.98

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.01
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2.14
$14.33
$1.56
$2.57
$0.64
$1.44
$237.28
$1.38
$1.93
$1.56
$1.56
$1.56
$3.66
$62.05
$0.00
$17.42
$1.07
$4.23
$1.90
$0.64

$0.92

$0.19

$11.27

$1.07

$827.99
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1.13
$90.95
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$23.79
$0.00
$12.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

01/05/2023

29/04/2023

29/04/2023

29/04/2023

29/04/2023

29/04/2023

29/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

28/04/2023

27/04/2023

27/04/2023

27/04/2023

27/04/2023

27/04/2023

27/04/2023

27/04/2023

27/04/2023

26/04/2023

ZAMBRANO LARCO FAC 002-001-
JEAN 000000583
CARLOS
Autohyun FAC 002-001- $96.66
000000582
Autohyun FAC 002-001- $96.72
000000581
JORGE PINEDA FAC 002-001- $51.07
000000580
JORGE PINEDA FAC 002-001- $51.07
000000579
PAOLA RETAMAL FAC 001-001- $44.15
000001961
LUIS GUEVARA FAC 001-001- $28.84
000001966
FINTAX EC FAC 001-001- $20.00
000001965
DIEGO CUzCO FAC 001-001- $20.00
000001964
FRANCISCO ALMEIDA FAC 001-001- $48.90
000001963
FRANCISCO FAC 001-001- $23.99
ALMEIDA 000001962
CONSTRUCTORA FAC 001-001- $12.00
PIEDRA 000001960
Angel Rodrigo FAC 001-001- $20.00
Paredes Mateus 000001959
Dk Management FAC 001-001- $162.59
000001958
DENNIS GALLARDOFAC 001-001- $7.84
000001957
DARIO ALBUJA FAC 001-001- $74.26
000001956
VALENTINA FAC 001-001- $12.78
SUAREZ 000001955
DENNIS GALLARDOFAC 001-001- $14.56
000001954
Autohyun FAC 002-001- $13.44
000000578
Autohyun FAC 002-001- $68.51
000000577
Autohyun FAC 002-001- $51.07
000000576
Autohyun FAC 002-001- $51.07
000000575
ESTEVES FAC 001-001- $35.60
MONTANEZ JOSE 000001951
DE JESUS
FRANKLIN LOPEZ FAC 001-001- $3.60
000001950
FRANKLIN LOPEZ FAC 001-001- $52.73
000001949
DENNIS GALLARDODAC $10.00

202305000003

$4.00 $0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.43

$10.36
$10.36
$5.47
$5.47
$4.73
$3.09
$2.14
$2.14
$5.24
$2.57
$1.29
$2.14
$17.42
$0.84
$7.96
$1.37
$1.56
$1.44
$7.34
$5.47
$5.47

$3.81

$0.39
$5.65

$0.00

$0.00

$8.11
$6.28
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2.81
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
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26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

26/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

25/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

DENNIS GALLARDODAC

202305000002
DENNIS GALLARDOFAC 001-001-
000001953
DENNIS GALLARDOFAC 001-001-
000001952
ANGELINO FAC 001-001-
CADENAS 000001947
FRANCO NARVAEZ FAC 001-001-
000001946
DENNIS GALLARDOFAC 001-001-
000001945
DENNIS GALLARDOFAC 001-001-
000001944
MORA MONTALVO FAC 001-001-
RICARDO 000001943
JAVIER
GOMEZ ARACELY FAC 001-001-
000001942
JUAN PABLO FAC 001-001-
RIVERA 000001941
JUAN ANDRES FAC 001-001-
ZURITA 000001940
SIMBA AMUGUIMBAFAC 001-001-
DAVID 000001939
GUSTAVO
MORA MONTALVO FAC 001-001-
RICARDO 000001938
JAVIER
Quito Polo Club S.A FAC 001-001-
000001937
Consumidor Final FAC 001-001-
000001936
GABRIELA ZURITA FAC 001-001-
000001935
LUISA SUASNAVAS FAC 001-001-
000001934
W. S. & A CIA. LTDA.FAC 001-001-
000001933
LZ FAC 001-001-
TECNISERVICIOS 000001932
Autofenix SA FAC 001-001-
000001931
NELSON PALACIOS FAC 002-001-
000000574
Incubandina S.A. DAC
202305000001
ZAMBRANO LARCOFAC 002-001-
JEAN 000000573
CARLOS
Zurita & Zurita FAC 001-001-

Laboratorios Cia. 000001930
Ltda.

$12.00
$7.84
$7.84
$74.72
$20.00
$12.00
$10.00

$151.35

$8.50
$20.00
$8.50

$7.32

$8.50

$425.60
$4.00
$25.76
$20.00
$20,159.79
$17.00
$131.00
$8.00
$86.03

$3.39

$61.60

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$120.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.84
$0.84
$8.01
$2.14
$1.29
$1.07

$16.22

$0.91
$2.14
$0.91

$0.78

$0.91

$45.60
$0.43
$2.76
$2.14

$2,159.98

$1.82

$14.04
$0.86
$0.00

$0.36

$6.60

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$17.48
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1.42

$11.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
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24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

24/04/2023

22/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

HIPERMOTOR S.A. FAC 002-001-

000000572
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001929
MARCO LOPEZ FAC 001-001-
000001928
CRISTHIAN CUELLO FAC 002-001-
000000571
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001927
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001926
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001925
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001924
MARCO LOPEZ FAC 001-001-
000001923
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001922
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001921
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001920
JORGE PINEDA FAC 002-001-
000000570
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001919
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001918
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001917
ESTEVES FAC 001-001-
MONTANEZ JOSE 000001916
DE JESUS
Gian Carlos Toscano FAC 001-001-
000001915
Autofenix SA FAC 001-001-
000001914
MF INGENIEROS FAC 002-001-
000000569
ZOILA AYALA FAC 001-001-
000001913
Autofenix SA FAC 001-001-
000001912
Autofenix SA FAC 001-001-
000001911
MARIA SOL FAC 001-001-
MONTENEGRO 000001910
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001909
Autohyun FAC 002-001-
000000568
Autohyun FAC 002-001-
000000567

$63.84
$5.10
$12.00
$12.00
$335.01
$30.79
$120.00
$120.00
$12.00

$77.90

$1,256.67

$40.43
$133.32
$821.34
$164.45
$19.72

$9.60

$53.60
$131.04
$4.00
$41.38
$78.40
$145.60
$106.50
$100.80
$56.66

$43.81

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$16.51
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$6.84
$0.55
$1.29
$1.29
$35.89
$3.30
$12.86
$12.86
$1.29
$8.35
$134.64
$4.33
$14.28
$88.00
$17.62
$2.11

$1.03

$5.74
$14.04
$0.43
$4.43
$8.40
$15.60
$11.41
$10.80
$6.07

$4.69

$5.36
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$10.07
$10.07
$0.00
$0.00
$51.61
$1.66
$0.00
$33.73
$6.76
$0.00

$0.00

$0.00
$11.00
$0.00
$0.00
$6.58
$0.00
$0.00
$8.46
$3.26

$3.68
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21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

21/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

20/04/2023

19/04/2023

19/04/2023

19/04/2023

19/04/2023

19/04/2023

19/04/2023

19/04/2023

19/04/2023

Autohyun FAC 002-001-
000000566
Autohyun FAC 002-001-
000000565
Autohyun FAC 002-001-
000000564
Autohyun FAC 002-001-
000000563
Autohyun FAC 002-001-
000000562
Autohyun FAC 002-001-
000000561
Autohyun FAC 001-001-
000001908
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001907
Autohyun FAC 002-001-
000000560
JOSE BILBAO FAC 001-001-
000001906
ZAMBRANO LARCO FAC 002-001-
JEAN 000000559
CARLOS
ZAMBRANO LARCO FAC 002-001-
JEAN 000000558
CARLOS
LUISA SUASNAVAS FAC 001-001-
000001905
HECTOR MARTINEZ FAC 002-001-
000000557
CARLOS FAC 001-001-
MONTENEGRO 000001904
Autohyun FAC 002-001-
000000556
FRANCISCO FREIRE FAC 001-001-
000001903
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001902
JP POWERMOTORS FAC 001-001-
000001901
CARLOS FAC 001-001-
MONTENEGRO 000001900
JAIRO MARCILLO  FAC 001-001-
000001899
DANIEL LARREA FAC 001-001-
000001898
EXPOAUTOPARTS FAC 002-001-
CIA. LTDA. 000000555
Incubandina S.A. FAC 001-001-
000001897
Incubandina S.A. FAC 001-001-
000001896
GOMEZ ARACELY  FAC 001-001-
000001895

$67.75
$58.28

$80.48

$104.65

$81.04

$63.17

$492.79

$49.87
$33.33
$12.00

$6.99

$3.39

$20.00

$10.00

$1,119.93
$55.44
$20.42
$13.41

$3,393.60

$1,131.09
$18.00
$84.00
$34.15
$250.99

$89.71

$0.96

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,893.60

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$7.26
$6.24
$8.62
$11.21
$8.68
$6.77
$52.80
$5.34
$3.57
$1.29

$0.75

$0.36

$2.14
$1.07
$119.99
$5.94
$2.19
$1.44
$363.60
$121.19
$1.93
$9.00
$3.66
$26.89
$9.61

$0.10

$3.65
$3.64
$5.50
$7.52
$4.85
$3.51
$37.65
$2.78
$2.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$3.24
$0.00
$0.55
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$21.06
$4.98

$0.00
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19/04/2023

18/04/2023

18/04/2023

18/04/2023

18/04/2023

18/04/2023

17/04/2023

17/04/2023

17/04/2023

15/04/2023

15/04/2023

15/04/2023

15/04/2023

14/04/2023

14/04/2023

14/04/2023

14/04/2023

14/04/2023

14/04/2023

14/04/2023

14/04/2023

13/04/2023

13/04/2023

13/04/2023

13/04/2023

FUZEK ESCOBAR  FAC 002-001- $41.35

LUIS 000000554

ESTEBAN

RAFAEL MORALES FAC 001-001- $34.15
000001894

MAGDALENA FAC 001-001- $41.38

FLORES 000001893

ALEJANDRA FAC 001-001- $12.00

ORDONEZ 000001892

FRANCISCO FAC 001-001- $19.70

ALMEIDA 000001891

JOSE NARVAEZ FAC 001-001- $62.08
000001890

JOSE LLERENA FAC 001-001- $49.15
000001889

MARCO LOPEZ FAC 001-001- $31.71
000001888

Autofenix SA FAC 001-001-  $141.12
000001883

MARIO VASCONEZ FAC 001-001- $15.00
000001887

Consumidor Final FAC 001-001-
000001886

ANDREA CORONEL FAC 001-001- $17.60
000001885

CONSUELO LARREA FAC 001-001- $15.36
000001884

JUAN ANDRES FAC 001-001-

ZURITA 000001882

Autohyun FAC 002-001-  $306.22
000000553

Consumidor Final FAC 001-001-
000001881

NIVIA SALINAS FAC 002-001- $18.00
000000552

Consumidor Final FAC 001-001- $12.00
000001880

Consumidor Final FAC 001-001- $10.00
000001879

LORNA KIJOTA FAC 001-001- $18.00
000001878

CONSTRUCTORA  FAC 001-001-  $181.54

VIALACS 000001877

CONSRUCCIONES

cia ltda

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-  $134.40
000001876

Autohyun FAC 002-001- $54.87
000000551

ALBERTO BORJA FAC 002-001- $41.38
000000550

EDWIN PILATAXI FAC 001-001- $12.00
000001875

$5.00

$8.50

$5.99

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$306.22

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$4.43

$3.66
$4.43
$1.29
$2.11
$6.65
$5.27
$3.40
$15.12
$1.61
$0.54
$1.89
$1.65
$0.91
$32.81
$0.64
$1.93
$1.29
$1.07
$1.93

$19.45

$14.40
$5.88
$4.43

$1.29

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$11.84
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
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13/04/2023

13/04/2023

13/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

11/04/2023

10/04/2023

Incubandina S.A.

FAC 001-001-  $191.52
000001874

RICARDO PAREDES FAC 001-001- $10.00

000001873

DANIELA ESPINOZA FAC 001-001- $10.00

000001872

ZURITA MOSQUERA FAC 001-001-  $163.43

ANTONIO DANIEL
Zurita & Zurita
Laboratorios Cia.

Ltda.

000001871

FAC 001-001-  $163.40
000001870

W. S. & ACIA. LTDA. FAC 001-001- $26,879.73
000001869

W. S. &ACIA. LTDA. FAC 001-001- $8,060.77
000001868

DENNIS GALLARDO FAC 001-001- $10.00
000001867

HIPERMOTOR S.A. FAC 002-001- $71.68
000000549

JORGE DELGADO FAC 001-001- $10.00
000001865

BATRA CIALTDA FAC 001-001- $85.99
000001864

Autohyun FAC 002-001- $492.79
000000548

Autohyun FAC 002-001- $82.00
000000547

Autohyun FAC 002-001- $71.90
000000546

Autohyun FAC 002-001- $55.44
000000545

Autohyun FAC 002-001- $62.91
000000544

Autohyun FAC 002-001- $67.75
000000543

Autohyun FAC 002-001- $35.77
000000542

Autohyun FAC 002-001- $58.70
000000541

Autohyun FAC 002-001- $49.37
000000540

Autohyun FAC 002-001- $54.05
000000539

ROSA ERRAEZ FAC 001-001- $40.32
000001863

Consumidor Final FAC 001-001- $4.00
000001862

MARCO ANTONIO FAC 002-001- $18.00

ATIAGA 000000538

CAICEDO

RAMIRO OBANDO FAC 001-001- $20.00
000001861

MACARENA PEREZ FAC 001-001- $20.00
000001860

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$20.52
$1.07
$1.07

$17.51

$17.51

$0.00 $2,879.97

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$863.65
$1.07
$7.68
$1.07
$9.21

$52.80
$8.79
$7.70
$5.94
$6.74
$7.26
$3.83
$6.29
$5.29
$5.79
$4.32
$0.43

$1.93

$2.14

$2.14

$7.87
$0.00
$0.00

$0.00

$13.72

$1,103.99

$331.07
$0.00
$6.02
$0.00
$0.00

$38.13
$5.45
$4.60
$3.21
$3.84
$4.42
$3.00
$3.54
$3.16
$3.14
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

10/04/2023

06/04/2023

06/04/2023

06/04/2023

06/04/2023

06/04/2023

05/04/2023

05/04/2023

05/04/2023

05/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

PABLO BERRU
JUAN NARVAEZ

VELASQUEZ
GRANIZO

JHOZAYA VANESSA
OSCAR ESPINOLA

DANIEL PACHECO
Autohyun
Autohyun

ALFONSO
CABRERA
MARCO LOPEZ

Juan Carlos Varela
Villota
Juan Carlos Varela
Villota
GOMEZ ARACELY

MARCO
VELASQUEZ
SAYCONT S.A

Autofenix SA

FRANCISCO
FREIRE

JUAN ANDRES
ZURITA

Dk Management

ESTEVES
MONTANEZ JOSE

DE JESUS
FRANCISCO
ALMEIDA
Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun

Autohyun

FAC 001-001- $53.60
000001859
FAC 001-001- $12.00
000001858
FAC 001-001- $10.19
000001857
FAC 001-001- $54.39
000001856
FAC 001-001- $58.64
000001855
FAC 002-001- $104.00
000000537
FAC 002-001- $55.44
000000536
FAC 001-001- $41.38
000001854
FAC 001-001- $12.00
000001853
FAC 001-001- $56.00
000001852
FAC 001-001- $67.20
000001851
FAC 001-001-
000001850
FAC 001-001- $11.91
000001849
FAC 001-001- $114.80
000001848
FAC 001-001- $15.18
000001847
FAC 001-001- $29.03
000001846
FAC 001-001- $154.86
000001845
FAC 001-001- $2,552.23
000001844
FAC 001-001- $22.14
000001843
FAC 001-001- $10.00
000001842
FAC 002-001- $71.58
000000535
FAC 002-001- $47.33
000000534
FAC 002-001- $47.33
000000533
FAC 002-001- $33.60
000000532
FAC 002-001- $62.92
000000531
FAC 002-001- $100.73
000000530

$8.50

$0.00 $5.74 $0.00
$0.00 $1.29 $0.00
$0.00 $1.09 $0.00
$0.00 $5.83 $0.00
$0.00 $6.28 $0.00
$0.00  $11.14 $8.73
$0.00 $5.94 $4.66
$0.00 $4.43 $0.00
$0.00 $1.29 $0.00
$0.00 $6.00 $0.00
$0.00 $7.20 $0.00
$0.00 $0.91 $0.00
$0.00 $1.28 $0.00
$0.00  $12.30 $0.00
$0.00 $1.63 $1.28
$0.00 $3.11 $0.00
$0.00  $16.59 $0.00
$0.00 $273.45 $104.83
$0.00 $2.37 $0.00
$0.00 $1.07 $0.00
$0.00 $7.67 $6.01

$0.00 $5.07

$0.00 $5.07

$0.00 $3.60

$0.00 $6.74

$0.00  $10.79

$0.00
$2.87
$2.82
$4.18

$0.00
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04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

04/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

03/04/2023

01/04/2023

01/04/2023

01/04/2023

01/04/2023

01/04/2023

Autohyun

ZURITA MOSQUERA

ANTONIO DANIEL
Consumidor Final

PABLO GAIBOR
Consumidor Final
Consumidor Final
MIGUEL SILVA
LUIS ARTEAGA
Quito Polo Club S.A
BYRON GUAYCHA
Consumidor Final
Autohyun
RICARDO PAREDES
MARIO VASCONEZ

ZAMBRANO LARCO
JEAN

CARLOS
Autohyun

CARLOS
MONTENEGRO
Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun
IMPULSUS S.A.S.
IMPULSUS S.A.S.
IMPULSUS S.A.S.
ROBINSON MERA

Peralta Villavicencio
Richard Jeisson.

FAC 002-001-
000000529
FAC 001-001-
000001841

FAC 001-001-
000001840
FAC 001-001-
000001839
FAC 001-001-
000001838
FAC 001-001-
000001837
FAC 001-001-
000001836
FAC 001-001-
000001835
FAC 001-001-
000001834
FAC 001-001-
000001833
FAC 001-001-
000001832
FAC 002-001-
000000528
FAC 001-001-
000001831
FAC 001-001-
000001830
FAC 002-001-
000000527

FAC 002-001-
000000526
FAC 001-001-
000001829
FAC 002-001-
000000525
FAC 002-001-
000000524
FAC 002-001-
000000523
FAC 002-001-
000000522
FAC 001-001-
000001828
FAC 001-001-
000001827
FAC 001-001-
000001826
FAC 001-001-
000001825
FAC 001-001-
000001824

$52.51

$43.33

$3.45
$66.32
$14.00
$20.00
$20.00
$37.37
$264.32
$41.38

$5.99
$99.40

$6.00
$20.00

$5.51

$139.81
$1,261.76
$127.53
$133.32
$76.16
$58.56
$10.44
$47.94
$32.93
$29.99

$22.65

$52.51

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$10.44
$0.00
$32.93
$0.00

$0.00

$5.63
$4.64
$0.37
$7.11
$1.50
$2.14
$2.14
$4.00
$28.32
$4.43
$0.64
$10.65
$0.64
$2.14

$0.59

$14.98
$135.19
$13.66
$14.28
$8.16
$6.27
$1.12
$5.14
$3.53
$3.21

$2.43

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$22.18
$0.00
$0.00
$7.12
$0.00
$0.00

$0.00

$10.83
$0.00
$8.55
$0.00
$4.77
$3.53
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

124



01/04/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

30/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

29/03/2023

28/03/2023

28/03/2023

28/03/2023

28/03/2023

JAIME RIVADENEIRA FAC 001-001-

$12.00

000001823
Autofenix SA DAC $322.73
202304000003
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $13.44
S.A. 000000521
VALLEJO ARAUJO NCT 002-001- $13.44
S.A. 000000019
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $140.00
S.A. 000000520
VALLEJO ARAUJO NCT 002-001- $140.00
S.A. 000000018
LOURDES FAC 001-001- $64.42
BUSTAMANTE 000001822
SAN FELIPE FAC 001-001- $1,722.57
CONSTRUCCIONES 000001821
HENRY GAIBOR FAC 001-001- $54.85
000001820
MARCELO JAVIER  FAC 001-001- $6,650.00
VILLAROEL 000001819
CORRALES
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $869.94
000001818
LZ TECNISERVICIOS NCT 001-001- $18.73
000000041
MARCELO ARMAS FAC 001-001- $42.40
000001817
DIEGO JOZA FAC 002-001- $46.24
000000519
MARCELO JAVIER  FAC 001-001- $1,639.68
VILLAROEL 000001816
CORRALES
LZ TECNISERVICIOS NCT 001-001- $30.24
000000040
JP POWERMOTORS FAC 001-001- $80.02
000001815
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $426.50
000001814
W. S. &ACIA. LTDA. FAC 001-001- $8,060.77
000001812
RAMIRO OBANDO FAC 001-001- $20.00
000001811
CONSORCIO CM FAC 002-001- $6.72
MANTA 000000518
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $301.64
000001810
ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $10.19
ANTONIO DANIEL 000001809
JORGE PINEDA FAC 002-001- $62.73
000000517
Consumidor Final FAC 001-001- $4.00
000001808
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $353.73

000001807

$0.00 $1.29
$0.00 $0.00
$0.00 $1.44
$0.00 $1.44
$0.00  $15.00
$0.00  $15.00
$0.00 $6.90
$0.00 $184.56
$0.00 $5.88
$0.00 $712.50
$0.00  $93.21
$0.00 $2.01
$0.00 $4.54
$0.00 $4.95
$0.00 $175.68
$0.00 $3.24
$0.00 $8.57
$0.00  $45.70
$0.00 $863.65
$0.00 $2.14
$0.00 $0.72
$0.00  $32.32
$0.00 $1.09
$0.00 $6.72
$0.00 $0.43
$0.00  $37.90

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$126.75

$535.33

$35.73
$0.00
$0.00
$0.00

$137.62

$0.00
$0.00
$17.52
$331.07
$0.00
$0.00
$12.39
$0.00
$0.00
$0.00

$14.53

$0.00
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28/03/2023
28/03/2023
28/03/2023
28/03/2023

28/03/2023

27/03/2023

27/03/2023

27/03/2023

27/03/2023
27/03/2023
27/03/2023
27/03/2023
27/03/2023
27/03/2023
25/03/2023
24/03/2023
24/03/2023
24/03/2023
23/03/2023
23/03/2023
23/03/2023
22/03/2023
22/03/2023
22/03/2023

22/03/2023

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-

000001806
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001805
FRANCISCO FAC 001-001-
ALMEIDA 000001804
GOMEZ ARACELY  FAC 001-001-
000001803
ZAMBRANO LARCO FAC 002-001-
JEAN 000000516
CARLOS
MARCELO JAVIER DAC
VILLAROEL 202304000006
CORRALES
SIMBA AMUGUIMBA FAC 001-001-
DAVID 000001802
GUSTAVO
ZAMBRANO LARCO FAC 002-001-
JEAN 000000515
CARLOS
MARCO LOPEZ FAC 001-001-
000001801
Zhuliana Roldan FAC 001-001-
000001800
GOMEZ ARACELY  FAC 001-001-
000001799
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001798
Consumidor Final FAC 002-001-
000000514
AGUIRRE MEJIA FAC 001-001-
LEON JAIRO 000001797
PERSATECSA S-A  FAC 001-001-
000001796
IMPULSUS S.A.S. FAC 001-001-
000001795
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001794
Consumidor Final FAC 001-001-
000001793
EDISON RODRIGUEZFAC 001-001-
000001792
OSCAR MEJIA FAC 001-001-
000001791
CARLOS VARGAS FAC 001-001-
000001790
ALFREDO FAC 001-001-
HERNANDEZ 000001789
Autohyun FAC 002-001-
000000513
Autohyun NCT 002-001-
000000017
Dk Management FAC 001-001-
000001788

$840.75
$852.98
$12.00
$14.37

$4.00

$3,712.03

$3.10

$4.00

$12.00
$12.00
$8.50
$357.03
$8.44
$10.00
$81.45
$65.21
$113.93
$4.00
$34.15
$12.00
$8.13
$63.18
$46.59
$48.72

$163.28

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$90.08

$91.39
$1.29
$1.54

$0.43

$0.00

$0.33

$0.43

$1.29
$1.29
$0.91
$38.25
$0.90
$1.07
$8.73
$6.99
$12.21
$0.43
$3.66
$1.29
$0.87
$6.77
$4.99
$5.22

$17.49

$34.53

$35.04
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$14.67
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2.93
$0.00

$13.70
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22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

22/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

21/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
Autohyun

Autohyun

Autohyun

Autohyun

ERICK CHAPE

Dk Management
DANIELA ESPINOZA

MORA MONTALVO
RICARDO

JAVIER
WENDY CARDENAS

W. S. & ACIA. LTDA.
W. S. &ACIA. LTDA.
ALFREDO LOAIZA

SAN FELIPE

CONSTRUCCIONES
Autohyun

Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun
LZ TECNISERVICIOS

Autohyun

FAC 001-001- $888.76
000001787

FAC 001-001- $107.65
000001786

FAC 001-001- $777.11
000001785

FAC 001-001- $601.05
000001784

FAC 001-001- $648.35
000001783

FAC 001-001- $852.98
000001782

FAC 002-001- $33.60
000000512

FAC 002-001- $98.25
000000511

FAC 002-001- $42.00
000000510

FAC 002-001- $166.32
000000509

FAC 001-001- $20.00
000001781

FAC 001-001- $144.14
000001780

FAC 001-001- $12.00
000001779

FAC 001-001- $30.32
000001778

FAC 001-001- $12.00
000001777

FAC 001-001- $10,747.70
000001776

FAC 001-001- $26,869.25
000001775

FAC 001-001- $53.37
000001774

FAC 001-001- $12,816.72
000001773

FAC 002-001-  $1,120.00
000000508

NCT 002-001-  $1,120.00
000000016

FAC 002-001- $133.32
000000507

NCT 002-001- $133.32
000000015

FAC 002-001- $76.16
000000506

FAC 001-001- $314.32
000001772

NCT 002-001- $76.16
000000014

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$95.22
$11.53
$83.26
$64.40
$69.47
$91.39
$3.60
$10.53
$4.50
$17.82
$2.14
$15.44
$1.29

$3.25

$1.29
$1,151.54
$2,878.85
$5.72
$1,373.22
$120.00
$120.00
$14.28
$14.28
$8.16
$33.68

$8.16

$36.51
$4.42
$31.92
$24.69
$26.63
$35.04
$2.82
$7.26
$3.53
$13.96
$0.00
$12.10
$0.00

$0.00

$0.00
$441.42
$0.00
$0.00
$526.41
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$12.91

$0.00
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20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

20/03/2023

18/03/2023

18/03/2023

18/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

17/03/2023

Autohyun FAC 002-001-
000000505
FRANKLIN LOPEZ FAC 001-001-
000001771
Autohyun NCT 002-001-
000000013
JAVIER MUNOZ FAC 001-001-
000001770
SUNCORPSCC FAC 001-001-
000001769
MARCO LOPEZ FAC 001-001-
000001768
JORGE CANO FAC 001-001-
000001767
MORA MONTALVO FAC 001-001-
RICARDO 000001766
JAVIER
RICARDO PAREDES FAC 001-001-
000001765
RICHART CANGUI FAC 001-001-
000001764
ELIZABETH ARROYO FAC 001-001-
000001763
FERNANDO SALGADO FAC 001-001-
000001762
SIMBAAMUGUIMBA  FAC 001-001-
DAVID 000001761
GUSTAVO
Autohyun FAC 002-001-
000000504
Autohyun FAC 002-001-
000000503
Autohyun FAC 002-001-
000000502
Autohyun FAC 002-001-
000000501
Autohyun FAC 002-001-
000000500
Autohyun FAC 002-001-
000000499
Autohyun FAC 002-001-
000000498
Autohyun FAC 002-001-
000000497
ZURITAMOSQUERA FAC 001-001-
ANTONIO DANIEL 000001760
MARCELO ARMAS FAC 001-001-
000001759
HIPERMOTOR S.A. FAC 002-001-
000000496

ANGELINO CADENAS

FAC 001-001-
000001758

VALLEJO ARAUJO S.A.FAC 002-001-

000000495

$58.56
$34.15
$58.56
$20.00
$1,176.50
$12.00
$12.00

$11.50

$5.99
$25.59
$50.67
$10.00

$35.18

$76.97
$48.72
$46.64
$35.31
$139.81
$59.06
$68.43
$82.51
$10.19
$10.00
$76.16
$49.66

$14.94

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$6.27
$3.66
$6.27
$2.14
$126.05
$1.29
$1.29

$1.23

$0.64
$2.74
$5.43
$1.07

$3.77

$8.25
$5.22
$5.00
$3.78
$14.98
$6.33
$7.33
$8.84
$1.09
$1.07
$8.16
$5.32

$1.60

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$18.38
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$4.99
$0.00
$2.84
$2.97
$10.83
$3.89
$4.15
$5.49
$0.00
$0.00
$6.39
$0.00

$0.71
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17/03/2023

17/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

16/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

ANDY GAIBOR FAC 001-001-
000001757
MARIO VASCONEZ  FAC 001-001-
000001756
ALFREDO FAC 001-001-
HERNANDEZ 000001755
VALLEJO ARAUJO S.A.FAC 002-001-
000000494
VALLEJO ARAUJO S.A.FAC 002-001-
000000493
FERNANDO FAC 001-001-
ALVARADO 000001754
RICARDO RAZA FAC 001-001-
000001753
ANDY GAIBOR FAC 001-001-
000001752
GOMEZ ARACELY FAC 001-001-
000001751
MARTHA CHIQUIN FAC 001-001-
000001750

RONQUILLO MUILEMAFAC 001-001-
MARVIN RIGOBERTO 000001749

VELASQUEZ
GRANIZO

JHOZAYA VANESSA
PRO TECH
TRANSMISIONES

LZ TECNISERVICIOS
MARCO ROJAS
LIZETH JACOME
Autofenix SA

JENNY JARAMILLO
EXPOAUTOPARTS
CIA. LTDA.

LZ TECNISERVICIOS
ALFONSO CABRERA
DIEGO ABRIL

JP POWERMOTORS
JP POWERMOTORS
LZ TECNISERVICIOS

LZ TECNISERVICIOS

FAC 001-001-
000001748

FAC 001-001-
000001747
FAC 001-001-
000001746
FAC 001-001-
000001745
FAC 001-001-
000001744
FAC 001-001-
000001743
FAC 001-001-
000001742
FAC 002-001-
000000492
FAC 001-001-
000001741
FAC 001-001-
000001740
FAC 001-001-
000001739
FAC 001-001-
000001738
FAC 001-001-
000001737
FAC 001-001-
000001736
FAC 001-001-
000001735

$14.49
$12.00
$20.00
$6.33
$71.68
$60.92
$65.20
$210.00
$8.50
$34.15

$4.73

$98.62

$23.18
$10.19
$20.00
$10.80
$148.46
$18.00
$47.76
$60.76
$41.38
$20.00
$463.05
$503.04
$12.25

$417.44

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1.55
$1.29
$2.14
$0.68
$7.68
$6.53
$6.99
$22.50
$0.91
$3.66

$0.51

$10.57

$2.48
$1.09
$2.14
$1.16
$15.91
$1.93
$5.12
$6.51
$4.43
$2.14
$49.61
$53.90
$1.31

$44.73

$0.00
$0.00
$0.00
$0.30
$3.42
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.85
$0.00
$0.00
$12.47
$0.00
$0.00
$2.49
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.50

$20.03
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14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

14/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

13/03/2023

11/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

NEGOCIOS FAC 002-001-

MORACOSTA S.A. 000000491
LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001-

000001734

LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001-
000001733

MARCO LOPEZ FAC 001-001-
000001732

LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001-
000001731

LZ TECNISERVICIOSNCT 001-001-
000000039

MARLON CISNEROSFAC 001-001-
000001730

Incubandina S.A. FAC 001-001-
000001729

MARCELO JAVIER DAC

VILLAROEL 202304000005

CORRALES

MARCELO JAVIER DAC

VILLAROEL 202304000004

CORRALES

ZURITA MOSQUERA FAC 001-001-

ANTONIO DANIEL 000001728
JOSE NARVAEZ FAC 001-001-

000001727
DARIO GUERRERO FAC 001-001-
000001726
NELSON MORENO FAC 001-001-
000001725
EXPOAUTOPARTS FAC 002-001-
CIA. LTDA. 000000490
LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001-
000001724
LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001-
000001723
SANTIAGO FAC 001-001-
CARVAJAL 000001722

CONSTRUCTORA  FAC 001-001-

PALCARSOLID CIA. 000001721
LTDA

FINTAXEC FAC 001-001-
000001720

JP POWERMOTORS DAC
202308000002

CONSTRUCTORA DAC

PALCARSOLID CIA. 202303000003
LTDA
EKOPACKING S.A.S FAC 001-001-

000001719
FELIPEZ FAC 001-001-
BARRIENTOS 000001718
MARCELO PENA FAC 001-001-

000001717

$124.05

$94.09
$170.44
$12.00
$557.69
$13.47
$44.15
$1,639.68

$339.68

$1,300.00

$12.00

$72.08
$20.00
$14.83
$34.15
$601.05
$2,479.10
$20.00

$21,591.36

$38.74
$1,500.00

$12,954.82

$20,375.90
$160.44

$47.44

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$2,575.96
$0.00

$0.00

$13.29
$10.08
$18.26
$1.29
$59.75
$1.44
$4.73
$175.68

$0.00

$0.00

$1.29

$7.72
$2.14
$1.59
$3.66
$64.40
$265.62
$2.14

$2,313.36

$4.15
$0.00

$0.00

$2,183.13
$17.19

$5.08

$8.73
$3.86
$7.00
$0.00

$22.91
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$24.69
$101.82

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
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10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

10/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

08/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

MARCELO PENA

LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
Autofenix SA
RICARDO PAREDES
HIPERMOTOR S.A.
JAVIER VELASQUEZ

LUQUE PATINO
NICOLAS

JAVIER
LZ TECNISERVICIOS

Consumidor Final

EXPOAUTOPARTS
CIA. LTDA.

DEXI LOOR
PINARGOTE
Angel Rodrigo
Paredes Mateus
Consumidor Final

Consumidor Final
MICHELL MERA

ZAMBRANO LARCO
JEAN

CARLOS
COOPERATIVA DE
AHORRO

Y CREDITO
CORPORACION

CENTRO
Consumidor Final

JOSE NARVAEZ
MARCO LOPEZ

LZ TECNISERVICIOS

FAC 001-001-
000001716
FAC 001-001-
000001715
FAC 001-001-
000001714
FAC 001-001-
000001713
FAC 001-001-
000001712
FAC 001-001-
000001711
FAC 001-001-
000001710
FAC 002-001-
000000489
FAC 001-001-
000001709
FAC 001-001-
000001708

FAC 001-001-
000001707
FAC 001-001-
000001706
FAC 002-001-
000000488
FAC 002-001-
000000487
FAC 001-001-
000001705
FAC 001-001-
000001704
FAC 002-001-
000000486
FAC 002-001-
000000485
FAC 002-001-
000000484

FAC 001-001-
000001703

FAC 002-001-
000000483
FAC 001-001-
000001702
FAC 001-001-
000001701
FAC 001-001-
000001700

$37.24
$14.00
$27.44
$316.52
$328.64
$164.64
$5.99
$71.68
$62.35
$29.03

$720.32
$19.33
$34.15
$92.59
$75.70
$12.00
$17.77
$92.59

$4.00

$89.60

$5.00
$34.15
$12.00

$17.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$3.99
$1.50
$2.94
$33.91
$35.21
$17.64
$0.64
$7.68
$6.68
$3.11

$77.18
$2.07
$3.66
$9.92
$8.11
$1.29

$1.90

$9.92

$0.43

$9.60

$0.54
$3.66
$1.29

$1.82

$0.00
$1.18

$2.31

$26.57

$27.58

$13.82

$0.00
$6.02
$0.00
$0.00

$34.28

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$1.42

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
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07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

07/03/2023

06/03/2023

06/03/2023

06/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

04/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

GOMEZ ARACELY FAC 001-001-
000001699
Consumidor Final FAC 001-001-
000001698
RICHART ANGO FAC 001-001-
000001697
Autofenix SA FAC 001-001-
000001696
CRISTHIAN CUELLO FAC 002-001-
000000482
DANIEL PILATAXI FAC 001-001-
000001695
ADOLFO FAC 001-001-
BIEDERMANN 000001694
NEGOCIOS FAC 002-001-
MORACOSTA S.A. 000000481
GABRIELA ZURITA FAC 001-001-
000001693
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001691
NEGOCIOS FAC 002-001-
MORACOSTA S.A. 000000480
DANIEL RIVADENEIRAFAC 001-001-
000001690
FRANCISCO ALMEIDA FAC 001-001-
000001689
PABLO GOMEZ FAC 001-001-
000001688
BYRON GUAYCHA FAC 001-001-
000001687
MANUEL CASTILLO FAC 001-001-
000001686
JUAN ANDRES FAC 001-001-
ZURITA 000001685
XIMENA ESPINOZA  FAC 001-001-
000001684
FERNANDO FAC 001-001-
SALGADO 000001683
JOSE LLERENA FAC 001-001-
000001682
PABLO TORRES FAC 001-001-
000001681
Byron Campana FAC 001-001-
000001680
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001679
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001-
S.A. 000000479
Autohyun FAC 002-001-
000000478
Autohyun FAC 002-001-
000000477
Autohyun FAC 002-001-
000000476

$16.90
$4.00
$59.68
$101.92
$10.00
$12.00
$13.00
$102.11
$19.90
$335.72
$34.04
$41.38
$12.00
$56.34
$41.38
$78.95
$25.72
$18.00
$10.00
$33.00
$34.15
$10.19
$104.63
$26.82
$143.15
$46.64

$7.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1.81
$0.43
$6.39
$10.92
$1.07
$1.29
$1.39
$10.94
$2.13
$35.97
$3.65
$4.43
$1.29
$6.04
$4.43
$8.46
$2.76
$1.93
$1.07
$3.54
$3.66
$1.09
$11.21
$2.87
$15.34
$5.00

$0.75

$0.00
$0.00
$0.00
$8.55
$0.00
$0.00
$0.00
$4.19
$0.00
$13.79
$1.40
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4.29
$1.28
$9.66
$2.84

$0.59
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03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

03/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

02/03/2023

Autohyun FAC 002-001-
000000475
Autohyun FAC 002-001-
000000474
Autohyun FAC 002-001-
000000473
Autohyun FAC 002-001-
000000472
Consumidor Final FAC 001-001-
000001678
Autohyun FAC 002-001-
000000471
Autohyun FAC 002-001-
000000470
Autohyun FAC 002-001-
000000469
GUSTAVO HERRERA FAC 002-001-
000000468
RAFAEL MORALES FAC 001-001-
000001677
FRANCISCO ALMEIDAFAC 001-001-
000001676
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001675
JUAN ANDRES FAC 002-001-
ZURITA 000000467
COLINEAL FAC 001-001-
CORPORATION 000001674
CIA. LTDA.
DAVID GAVILANEZ FAC 001-001-
000001673
Zurita & Zurita FAC 001-001-
Laboratorios Cia. 000001672
Ltda.
IVAN CARDENAS FAC 001-001-
000001671
HIPERMOTOR S.A. FAC 002-001-
000000466
FRANCISCO SALINAS FAC 002-001-
000000465
LZ TECNISERVICIOS FAC 002-001-
000000464
EXPOAUTOPARTS FAC 002-001-
CIA. LTDA. 000000463
EXPOAUTOPARTS FAC 002-001-
CIA. LTDA. 000000462
DIANA SANCHEZ FAC 001-001-
000001670
JULIAN PEREZ FAC 001-001-
000001669
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001668
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001667

$54.07
$143.34
$90.62
$78.51
$5.99
$51.07
$140.50
$67.01
$34.15
$61.53
$12.00
$400.00
$18.92

$591.36

$66.04

$238.96

$40.00
$71.68
$28.82
$8.03
$8.85
$34.15
$12.00
$12.00
$10.43

$928.67

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$5.79
$15.36
$9.71
$8.41
$0.64
$5.47
$15.05
$7.18
$3.66
$6.59
$1.29
$42.86
$2.03

$63.36

$7.08

$25.60

$4.29
$7.68
$3.09
$0.86
$0.95
$3.66
$1.29
$1.29
$1.12

$99.50

$3.14
$10.12
$6.35
$5.33
$0.00
$3.03
$10.00
$4.02
$0.00
$0.00
$0.00
$16.43
$0.00

$27.75

$0.00

$18.08

$0.00
$6.02
$0.00
$0.33
$0.00
$3.40
$0.00
$0.00
$0.43

$38.14
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01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

01/03/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

SEBASTIAN TAPIA FAC 001-001- $99.87
000001666
GABRIELA ZURITA  FAC 001-001- $208.25
000001665
DANIEL PACHECO FAC 001-001- $184.32
000001664
Corporacion Nexum FAC 002-001- $112.00
Nexumcorp S.A. 000000461
EBELIN SANCHEZ FAC 001-001- $10.23
000001663
Consumidor Final FAC 002-001- $8.49
000000460
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $53.20
S.A. 000000459
Autofenix SA FAC 001-001- $101.92
000001662
W. S. &ACIA.LTDA. FAC 001-001- $11,022.58
000001661
JULIO SORIA FAC 001-001- $7.64
000001660
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $9,369.92
000001659
GILBERTO ACEBO FAC 002-001- $14.49
000000458
HARRY DARQUEA FAC 002-001- $34.15
000000457
CORPORACION FAC 001-001- $384.82
FAVORITA 000001657
C.A.
Corporacion Nexum FAC 002-001- $77.06
Nexumcorp S.A. 000000456
CONJUNTO FAC 001-001- $63.84
HABITACIONAL 000001656
JADE
MARCO LOPEZ FAC 001-001- $20.00
000001655
SEBASTIAN TAPIA FAC 001-001- $103.08
000001654
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $25.17
000001653
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $38.75
000001652
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $201.41
000001651
LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001- $26.64
000001650
LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001- $104.08
000001649
JP POWERMOTORS FAC 001-001- $610.61
000001648
CHAVEZ CARLOS FAC 002-001- $12.00
000000455
LZ TECNISERVICIOSFAC 002-001- $24.94
000000454

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$10.70
$22.31
$19.75
$12.00
$1.10
$0.91
$5.70
$10.92
$1,180.99
$0.82
$1,003.92
$1.55
$3.66

$41.23

$8.26

$6.84

$2.14
$11.04
$2.70
$4.15
$21.58
$2.85
$11.15
$65.42
$1.29

$2.67

$0.00
$0.00
$0.00
$11.15
$0.00
$0.00
$5.30
$0.00
$469.04
$0.00
$384.84
$0.00
$0.00

$28.15

$7.67

$0.00

$0.00
$0.00
$1.03
$1.60
$8.27
$1.10
$4.28
$0.00
$0.00
$1.02
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28/02/2023

27/02/2023

27/02/2023

27/02/2023

27/02/2023

27/02/2023

27/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

25/02/2023

24/02/2023

24/02/2023

24/02/2023

24/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

Zurita & Zurita
Laboratorios Cia.

Ltda.

FAC 001-001-
000001647

$434.72

LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001- $51.21
000001646

BLANCAALEMAN  FAC 002-001- $9.64
000000453

ALEJANDRA FAC 001-001- $71.33

ORDONEZ 000001645

VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $19.53

S.A. 000000452

EDIACERO S.A FAC 001-001- $354.82
000001644

ZAMBRANO LARCO FAC 002-001- $4.00

JEAN 000000451

CARLOS

Consumidor Final FAC 001-001- $9.46
000001642

ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $10.19

ANTONIO DANIEL 000001641

VELASQUEZ FAC 001-001- $17.00

GRANIZO 000001640

JHOZAYA VANESSA

CONSUELO LARREAFAC 001-001- $15.36
000001639

ANDRES DE LA FAC 001-001- $20.00

TORRE 000001638

JAIME FAC 001-001- $64.88

RIVADENEIRA 000001637

PAUL HERRERA FAC 001-001- $20.00
000001636

VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $99.20

S.A. 000000450

VISTOR ROMERO FAC 001-001- $15.99
000001635

LIZETH JACOME FAC 001-001- $18.00
000001634

Dk Management FAC 001-001- $380.25
000001633

Dk Management FAC 001-001- $335.92
000001632

Zurita & Zurita FAC 001-001- $119.28

Laboratorios Cia. 000001631

Ltda.

Zurita & Zurita FAC 001-001- $107.52

Laboratorios Cia. 000001630

Ltda.

Zurita & Zurita FAC 001-001- $107.52

Laboratorios Cia. 000001629

Ltda.

Zurita & Zurita FAC 001-001- $168.00

Laboratorios Cia. 000001628

Ltda.

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$46.58

$5.49
$1.03
$7.64
$2.09
$38.02

$0.43

$1.01

$1.09

$1.82

$1.65
$2.14
$6.95
$2.14
$10.63
$1.71
$1.93
$40.74
$35.99

$12.78

$11.52

$11.52

$18.00

$42.58

$4.30
$0.00
$0.00
$0.94
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4.74
$0.00
$0.00
$19.84
$18.02

$11.26

$10.70

$0.00

$0.00
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23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

22/02/2023

17/02/2023

17/02/2023

17/02/2023

17/02/2023

16/02/2023

16/02/2023

16/02/2023

16/02/2023

16/02/2023

16/02/2023

EKOPACKING S.A.S FAC 001-001- $141.12
000001627

Zurita & Zurita FAC 001-001-  $1,495.79

Laboratorios Cia. 000001626

Ltda.

EKOPACKING S.A.S FAC 001-001- $168.00
000001625

SUNCORPSCC FAC 001-001- $141.12
000001624

COLINEAL FAC 001-001- $514.37

CORPORATION 000001623

CIA. LTDA.

W. S. &ACIA. LTDA. FAC 001-001-  $1,176.00
000001622

GRUPO SOS FAC 001-001- $12.00
000001621

Autohyun FAC 002-001- $51.07
000000449

MARCIA FAC 001-001- $15.00

VILLAGOMEZ 000001620

LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001-  $8,254.31
000001619

MELISA CORNEJO FAC 002-001- $20.00
000000448

ARPAYTRADE FAC 001-001- $308.00
000001618

MICHELL MEJA FAC 001-001- $20.00
000001617

ESTEVES FAC 001-001- $10.19

MONTANEZ JOSE 000001616

DE JESUS

RAMIO SOLORZANOFAC 001-001- $73.08
000001615

YOSELYS CRESPO FAC 001-001- $80.00
000001614

ESTEBAN VARGAS FAC 001-001- $52.18
000001613

EDIACERO S.A FAC 001-001- $473.09
000001612

MARCELO ARMAS FAC 001-001- $15.28
000001611

Autohyun FAC 002-001- $148.15
000000447

Autohyun FAC 002-001- $167.88
000000446

Autohyun FAC 002-001- $51.07
000000445

Autohyun FAC 002-001- $70.02
000000444

Autohyun FAC 002-001- $53.49
000000443

JUAN DIEGO REDIN FAC 001-001- $54.85

000001610

$141.12

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$15.12

$160.26

$18.00
$15.12

$55.11

$126.00
$1.29
$5.47
$1.61

$884.39
$2.14

$33.00
$2.14

$1.09

$7.83
$8.57
$5.59
$50.69
$1.64
$15.87
$17.99
$5.47
$7.50
$5.73

$5.88

$0.00

$140.69

$0.00
$0.00

$43.17

$98.70
$0.00
$3.03
$0.00
$0.00
$0.00

$25.85
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$10.55
$14.09
$3.03
$4.90
$3.51

$0.00
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16/02/2023

16/02/2023

16/02/2023

16/02/2023

15/02/2023

15/02/2023

15/02/2023

15/02/2023

15/02/2023

15/02/2023

15/02/2023

15/02/2023

14/02/2023

14/02/2023

14/02/2023

14/02/2023

14/02/2023

14/02/2023

14/02/2023

14/02/2023

13/02/2023

13/02/2023

13/02/2023

13/02/2023

13/02/2023

MARCO ANTONIO  FAC 002-001- $22.77 $0.00
ATIAGA 000000442
CAICEDO
ROMULO LOPEZ FAC 001-001- $58.64 $0.00
000001609
Consumidor Final FAC 001-001- $4.00 $0.00
000001608
GENEMOV FAC 001-001- $774.16 $742.36
000001607
GABRIELA ZURITA FAC 001-001- $111.84 $0.00
000001606
Corporacion Nexum FAC 002-001- $81.50 $0.00
Nexumcorp S.A. 000000441
GERMAN GOMEZ  FAC 001-001- $33.00 $0.00
000001605
MARCIA FAC 001-001- $40.58 $0.00
VILLAGOMEZ 000001604
ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $25.51 $0.00
ANTONIO DANIEL 000001603
RICARDO PAREDES FAC 001-001- $10.00 $0.00
000001602
CORPORACION FAC 001-001- $367.98 $0.00
FAVORITA 000001601
C.A.
JUAN DIEGO REDIN FAC 001-001- $12.00 $0.00
000001600
COLINEAL FAC 001-001- $375.87 $0.00
CORPORATION 000001599
CIA. LTDA.
Consumidor Final FAC 002-001- $7.86 $0.00
000000440
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $140.00 $0.00
S.A. 000000439
LZ TECNISERVICIOSFAC 001-001- $10.19 $0.00
000001598
ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $10.19 $0.00
ANTONIO DANIEL 000001597
Autohyun FAC 002-001- $290.30 $0.00
000000438
MORA MONTALVO FAC 001-001- $18.01 $0.00
RICARDO 000001596
JAVIER
NADIA PAREDES FAC 001-001- $161.82 $0.00
000001595
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $13.44 $0.00
S.A. 000000437
Autohyun FAC 002-001- $29.86 $0.00
000000436
Autohyun FAC 002-001- $118.17 $0.00
000000435
Autohyun FAC 002-001- $58.46 $0.00
000000434
AGUIRRE MEJIA FAC 001-001- $14.00 $0.00
LEON JAIRO 000001594

$2.44

$6.28
$0.43
$82.95
$11.98
$8.73
$3.54
$4.35
$2.73
$1.07

$39.43

$1.29

$40.27

$0.84
$15.00
$1.09

$1.09

$31.10

$1.93

$17.34
$1.44
$3.20

$12.66
$6.26

$1.50

$0.00

$0.00
$0.00
$31.80
$0.00
$8.11
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$16.60

$0.00
$0.00
$0.85
$0.00
$22.63

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$8.04
$3.65

$0.00
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13/02/2023

13/02/2023

11/02/2023

11/02/2023

11/02/2023

11/02/2023

11/02/2023

10/02/2023

10/02/2023

10/02/2023

10/02/2023

10/02/2023

10/02/2023

09/02/2023

09/02/2023

09/02/2023

09/02/2023

09/02/2023

09/02/2023

09/02/2023

09/02/2023

08/02/2023

08/02/2023

07/02/2023

Autohyun FAC 002-001- $100.80
000000433

EDIACERO S.A FAC 001-001- $473.09
000001593

JENNY VASQUEZ FAC 002-001- $20.00
000000432

EDWIN SALAS FAC 001-001- $41.38
000001592

SIMBA FAC 001-001- $118.33

AMUGUIMBA 000001591

DAVID

GUSTAVO

MARIA BELEN FAC 001-001- $40.66

MUNOZ 000001590

PAOLA RETAMAL FAC 001-001- $44.15
000001589

VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $20.22

S.A. 000000431

FRANCISCO RIOS FAC 001-001- $34.15
000001588

DIANA ALBAN FAC 001-001- $24.44
000001587

VICTOR HIPO FAC 001-001- $12.00
000001586

CONJUNTO FAC 001-001- $127.68

HABITACIONAL 000001585

JADE

ZAMBRANO FAC 002-001-

LARCO JEAN 000000430

CARLOS

JP DAC $1,615.09

POWERMOTORS 202305000007

Autofenix SA FAC 001-001- $164.64
000001584

FRANCISCO FAC 001-001- $27.87

FREIRE 000001583

Autohyun FAC 002-001- $71.95
000000429

GESTOR AUDIT FAC 002-001- $10.00

COMPANY 000000428

S.A.

RICARDO FAC 001-001-

PAREDES 000001582

GOMEZ ARACELY FAC 001-001- $35.34
000001581

Autohyun FAC 002-001- $95.63
000000427

CAROLA BOLANOSFAC 001-001- $12.00
000001580

JP FAC 001-001- $254.80

POWERMOTORS 000001579

Consumidor Final FAC 001-001- $12.00
000001578

$4.66

$5.99

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$10.80

$50.69
$2.14
$4.43

$12.68

$4.36
$4.73
$2.17
$3.66
$2.62
$1.29

$13.68

$0.50

$0.00
$17.64

$2.99

$7.71

$1.07

$0.64

$3.79
$10.25

$1.29
$27.30

$1.29

$7.26
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.97
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4.78

$0.00

$0.00
$0.00
$7.04
$0.00
$0.00

$0.00
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07/02/2023

07/02/2023

07/02/2023

07/02/2023

07/02/2023

06/02/2023

06/02/2023

06/02/2023

06/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

04/02/2023

03/02/2023

03/02/2023

02/02/2023

GUILLERMO BAUS FAC 001-001-

IVAN VACA
TOTALTEK
VALERIA BAUS
TOTALTEK
JORGE VIDAL
FREDDY DUQUE
FREDDY DUQUE
FREDDY PROCEL

LUQUE PATINO
NICOLAS

JAVIER

PATRICIA
SAMPEDRO
RICARDO
PAREDES

PRO TECH
TRANSMISIONES
Autohyun

Autohyun
Autohyun
ALFREDO
HERNANDEZ
Autohyun
Autohyun
Autofenix SA
GOMEZ ARACELY
CRISTINA LOPEZ
CRISTINA LOPEZ
FERNANDO
SALGADO
CRISTINA LOPEZ
JORGE PINEDA

AGUIRRE MEJIA
LEON JAIRO

$10.00 $0.00
000001577
FAC 001-001- $20.00 $0.00
000001576
FAC 001-001- $366.02 $350.98
000001575
FAC 001-001- $8.00 $0.00
000001574
FAC 001-001- $537.60 $515.52
000001573
FAC 001-001- $10.00 $0.00
000001572
FAC 001-001- $10.00 $0.00
000001571
FAC 001-001- $10.00 $0.00
000001570
FAC 001-001- $20.00 $0.00
000001569
FAC 001-001- $15.46 $0.00
000001568
FAC 001-001- $18.00 $0.00
000001567
FAC 001-001- $5.99 $0.00
000001566
FAC 001-001- $16.80
000001565
FAC 002-001- $51.52
000000426
FAC 002-001- $51.82
000000425
FAC 002-001- $71.98
000000424
FAC 001-001- $34.15
000001564
FAC 002-001- $117.87
000000423
FAC 002-001- $99.77
000000422
FAC 001-001-
000001563
FAC 001-001-
000001562
FAC 001-001- $39.31
000001561
FAC 001-001- $36.44
000001560
FAC 001-001-
000001559
FAC 001-001- $42.87
000001558
FAC 002-001- $32.21
000000421
FAC 001-001- $50.55
000001557

$7.84

$5.99

$5.99

$1.07
$2.14
$39.22
$0.86
$57.60
$1.07
$1.07
$1.07
$2.14

$1.66

$1.93
$0.64
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$15.04
$0.00
$22.08
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$1.80
$5.52
$5.55
$7.71
$3.66
$12.63
$10.69
$0.84
$0.64
$4.21
$3.90
$0.64
$4.59
$3.45

$5.42
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02/02/2023 Autofenix SA FAC 001-001- $26.38 $0.00 $2.83

000001556
02/02/2023 Autofenix SA FAC 001-001- $22.39 $0.00 $2.40
000001555
02/02/2023 MORA MONTALVO  FAC 001-001- $8.50  $0.00 $0.91
RICARDO 000001554
JAVIER
02/02/2023 LZ TECNISERVICIOS NCT 001-001- $269.68 $0.00  $28.89
000000038
02/02/2023 PATRICIO ZEVALLOS FAC 001-001- $35.40 $0.00 $3.79
000001553
02/02/2023 LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $58.33 $0.00 $6.25
000001552
02/02/2023 DIEGO JOZA FAC 002-001- $41.38 $0.00 $4.43
000000420
01/02/2023 JP POWERMOTORS FAC 001-001- $134.97 $0.00 $14.46
000001551
01/02/2023 GOMEZ ARACELY  FAC 001-001- $4.00 $0.00 $0.43
000001550
01/02/2023 Quito Polo Club S.A  FAC 001-001- $264.32 $0.00  $28.32
000001549
01/02/2023 LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $2,841.17 $0.00 $304.41
000001548
01/02/2023 Quito Polo Club S.A  FAC 001-001- $478.71 $0.00  $51.29
000001547
01/02/2023 MARTIN MERINO FAC 001-001- $382.70 $0.00  $41.00
000001546
01/02/2023 COLINEAL FAC 001-001- $1,156.13 $0.00 $123.87
CORPORATION 000001545
CIA. LTDA.
01/02/2023 JORGE PINEDA FAC 002-001- $162.40 $0.00  $17.40
000000419
01/02/2023 JORGE PINEDA FAC 002-001- $145.60 $0.00 $15.60
000000418
01/02/2023 VALLEJO ARAUJO  FAC 002-001- $40.32 $0.00 $4.32
S.A. 000000417
01/02/2023 FRANCISCO FREIRE FAC 001-001- $0.30  $0.00 $0.03
000001544
01/02/2023 MAVESA S.A. FAC 002-001- $35.84 $0.00 $3.84
000000416
31/01/2023 Byron Campaiia FAC 001-001- $10.19 $0.00 $1.09
000001543
31/01/2023 Autofenix SA FAC 001-001- $66.64 $0.00 $7.14
000001542
31/01/2023 MIGUEL SILVA FAC 001-001- $134.40 $0.00  $14.40
000001541
31/01/2023 NEGOCIOS FAC 002-001- $201.26 $0.00 $21.56
MORACOSTAS.A. 000000415
31/01/2023 PATRICIO PROANO  FAC 001-001- $10.00 $0.00 $1.07
000001540
30/01/2023 ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $10.19 $0.00 $1.09
ANTONIO DANIEL 000001539
30/01/2023 MARCO LOPEZ FAC 001-001- $12.00 $0.00 $1.29
000001538
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30/01/2023

30/01/2023

30/01/2023

30/01/2023

30/01/2023

29/01/2023

29/01/2023

29/01/2023

29/01/2023

28/01/2023

28/01/2023

28/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

MARCO LOPEZ

MIGUEL SILVA

PAOLA RETAMAL

LZ TECNISERVICIOS

JOHNNY BARRENO

LZ TECNISERVICIOS

JUAN ANDRES
ZURITA
LUIS TORRES

ROMULO LOPEZ

ELIZABETH MADERA

PABLO MORENO

AUTOSHARECORP

GOMEZ ARACELY

GOMEZ ARACELY

LZ TECNISERVICIOS

GUIDO SEVILLA

Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun

Autohyun

FUZEK ESCOBAR

LUIS
ESTEBAN

Consumidor Final

LZ TECNISERVICIOS

LZ TECNISERVICIOS

FAC 001-001-
000001537
FAC 001-001-
000001536
FAC 001-001-
000001535
FAC 001-001-
000001534
FAC 001-001-
000001533
FAC 001-001-
000001532
FAC 001-001-
000001531
FAC 001-001-
000001530
FAC 001-001-
000001529
FAC 001-001-
000001528
FAC 001-001-
000001527
FAC 002-001-
000000414
FAC 001-001-
000001526
FAC 001-001-
000001525
FAC 001-001-
000001524
FAC 001-001-
000001523
FAC 002-001-
000000413
FAC 002-001-
000000412
FAC 002-001-
000000411
FAC 002-001-
000000410
FAC 002-001-
000000409
FAC 002-001-
000000408
FAC 002-001-
000000407
FAC 002-001-
000000405

FAC 002-001-
000000406
FAC 001-001-
000001522
FAC 001-001-
000001521

$89.60
$36.23
$15.30
$6.00
$8.50
$8.50
$10.00
$65.44
$41.38
$23.00
$80.64
$60.35
$53.85
$10.19
$6.00
$93.58
$1,120.00
$133.32
$162.40
$145.60
$76.16
$65.53

$13.05

$10.35
$448.37

$222.82

$12.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$9.60
$3.88
$1.64
$0.64
$0.91
$0.91
$1.07
$7.01
$4.43
$2.46
$8.64
$6.47
$5.77
$1.09
$0.64
$10.03
$120.00
$14.28
$17.40
$15.60
$8.16
$7.02

$1.40

$1.11
$48.04

$23.87

$1.29
$0.00
$0.00
$1.29
$0.00
$0.72
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$7.49
$0.00
$0.00
$0.85
$0.00
$5.89
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3.96

$0.00

$0.00

$18.41

$9.15
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27/01/2023
27/01/2023
26/01/2023
26/01/2023
26/01/2023
26/01/2023
26/01/2023
26/01/2023
26/01/2023
25/01/2023
25/01/2023
25/01/2023
25/01/2023
25/01/2023
25/01/2023
25/01/2023
25/01/2023
25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

25/01/2023

24/01/2023

24/01/2023

LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
Autofenix SA
Autofenix SA
FRANCISCO FREIRE
GRUPO SOS
RAMIRO MALES
AMPARO SALTOS
ZAVALA

EVERSON
PARIACANO

LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
PATRICIO AVELLAN
CONTRURUCELLO
CIA. LTDA.
SANTIAGO CORREA
Autohyun

Autohyun

Autohyun

Autohyun

SAN FELIPE
CONSTRUCCIONES

Autohyun

Autohyun

ESPERANZA
VELASCO

PRO TECH
TRANSMISIONES

FAC 001-001-
000001520
FAC 001-001-
000001519
FAC 001-001-
000001518
FAC 001-001-
000001517
FAC 001-001-
000001516
FAC 001-001-
000001515
FAC 001-001-
000001514
FAC 002-001-
000000404
FAC 002-001-
000000403
FAC 001-001-
000001512
FAC 001-001-
000001511
FAC 001-001-
000001510
FAC 002-001-
000000402
FAC 001-001-
000001509
FAC 001-001-
000001508
FAC 002-001-
000000401
FAC 002-001-
000000400
FAC 002-001-
000000399
FAC 002-
001-
000000398
FAC 001-
001-
000001507
FAC 002-
001-
000000397
FAC 002-
001-
000000396
FAC 001-
001-
000001506
FAC 001-
001-
000001505

$32.38
$48.74
$101.42

$126.73

$3.00

$12.00
$10.19
$26.49
$10.00
$36.60

$3,964.56

$46.59
$56.71
$321.84
$169.08
$65.08
$68.06
$66.20

$46.83

$230.90

$227.44

$113.28

$42.76

$17.38

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3.47
$5.22
$10.87
$13.58
$0.32
$1.29
$1.09
$2.84
$1.07
$3.92
$424.77
$4.99
$6.08
$34.48
$18.12
$6.97
$7.29
$7.09

$5.02

$24.74

$24.37

$12.14

$4.58

$1.86

$1.33
$2.01
$8.52
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1.51
$162.83
$1.92
$0.00
$0.00
$0.00
$4.01
$4.46
$4.32

$2.80

$9.48

$16.59

$7.73

$0.00

$0.00
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24/01/2023

24/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

23/01/2023

22/01/2023

22/01/2023

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-

001-
000001504
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-
001-
000001503
COLINEAL FAC 001-
CORPORATION 001-
CIA. LTDA. 000001502
FRANCISCO ALMEIDAFAC 001-
001-
000001501
COLINEAL FAC 001-
CORPORATION 001-
CIA. LTDA. 000001500
CAMILA LARREA FAC 001-
001-
000001499
Consumidor Final FAC 001-
001-
000001498
VALLEJO ARAUJO FAC 002-
S.A 001-
000000395
Corporacion Nexum FAC 002-
Nexumcorp S.A. 001-
000000394
RICHARD VELASCO FAC 001-
001-
000001497
RAMIRO OBANDO FAC 001-
001-
000001496
RICHARD VELASCO FAC 001-
001-
000001495
RICARDO PAREDES FAC 001-
001-
000001494
JOSE LLERENA FAC 001-
001-
000001493
JOSE LLERENA FAC 001-
001-
000001492
TOTALTEK FAC 001-
001-
000001491
JUAN FRANCISCO FAC 001-
ALMEIDA 001-
000001490
FERNANDO FAC 001-
SALGADO 001-
000001489

$3,135.68

$160.31

$471.52

$34.72

$404.32

$17.00

$12.00

$40.00

$66.19

$10.11

$20.00

$33.00

$6.00

$12.49

$33.00

$156.52

$19.99

$47.33

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$150.09

$0.00

$0.00

$335.97

$17.18

$50.52

$3.72

$43.32

$1.82

$1.29

$4.29

$7.09

$1.08

$2.14

$3.54

$0.64

$1.34

$3.54

$16.77

$2.14

$5.07

$128.79

$6.58

$22.25

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1.91

$6.59

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6.43

$0.00

$0.00
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22/01/2023 GOMEZ ARACELY FAC 001- $15.84 $0.00 $1.70 $0.00
001-
000001487
21/01/2023 HECTOR MALES FAC 001- $20.00 $0.00 $2.14 $0.00
001-
000001486
21/01/2023 JORGE NEGRETE FAC 001- $51.52 $0.00 $5.52 $0.00
001-
000001485
21/01/2023 FINTAXEC FAC 001- $34.15 $0.00 $3.66 $0.00
001-
000001484
21/01/2023 ALEX VELASTEGUI  FAC 001- $18.00 $0.00 $1.93 $0.00
001-
000001483
21/01/2023 BYRON GUAYCHA  FAC 001- $78.96 $0.00 $8.46 $0.00
001-
000001482
20/01/2023 MARIO VASCONEZ  FAC 001- $16.24 $0.00 $1.74 $0.00
001-
000001481
20/01/2023 PAOLA RETAMAL FAC 001- $10.00 $0.00 $1.07 $0.00
001-
000001480
20/01/2023 VELASQUEZ FAC 001- $5.00 $0.00 $0.54 $0.00
GRANIZO 001-

JHOZAYA VANESSA 000001479
20/01/2023 DBS SERVICIOS &  FAC 002- $25.55 $0.00 $2.74 $0.00
LOGISTICA 001-
000000393
20/01/2023 Consumidor Final FAC 002- $10.00 $0.00 $1.07 $0.00
001-
000000392
20/01/2023 HENRY GAIBOR FAC 001- $66.27 $0.00 $7.10 $0.00
001-
000001478
20/01/2023 CARLOS RAMIREZ  FAC 001- $47.00 $0.00 $5.04 $0.00
001-
000001477
20/01/2023 ZURITA MOSQUERA FAC 001- $36.95 $0.00 $3.96 $0.00
ANTONIO DANIEL 001-
000001476
20/01/2023 DARWIN PATINO FAC 001- $40.00 $0.00 $4.29 $0.00
001-
000001475
20/01/2023 RAFAEL MORALES  FAC 001- $76.89 $0.00 $8.24 $0.00
001-
000001474
20/01/2023 AUTOSHARECORP  FAC 002-001- $40.32 $0.00 $4.32 $3.74
000000391
20/01/2023 AUTOSHARECORP  FAC 002-001- $40.32 $0.00 $4.32 $3.74
000000390
20/01/2023 Autohyun NCT 001-001- $0.28  $0.00 $0.03 $0.00
000000037
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20/01/2023

20/01/2023

20/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

JANNETH ROJAS FAC 001-001- $10.00
000001473

CHRISTIAN RUIZ FAC 001-001- $26.60
000001472

SAYCONT S.A FAC 001-001- $63.53
000001471

VALLEJO ARAUJO S.A.FAC 002-001- $54.00
000000389

Autohyun FAC 002-001- $34.66
000000388

Eduardo Chablay FAC 001-001- $27.03
000001470

Consumidor Final FAC 001-001- $6.72
000001469

PRO TECH FAC 001-001- $22.40

TRANSMISIONES 000001468

ESTEVES MONTANEZ FAC 001-001- $24.17

JOSE 000001467

DE JESUS

PRO TECH FAC 001-001- $7.62

TRANSMISIONES 000001466

GINNA RAMOS FAC 001-001- $36.80
000001465

JESSICAVALENCIA  FAC 001-001- $20.00
000001464

HENRY GAIBOR FAC 001-001- $6.00
000001463

ZURITA MOSQUERA FAC 001-001- $17.00

ANTONIO DANIEL 000001462

TALLER MECANICO  FAC 002-001- $10.04

ROBERTO DI 000000387

DOMENICO

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $10.36
000001461

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $167.00
000001460

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $1,126.85
000001459

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $79.81
000001458

LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001- $2,423.88
000001457

LUISA SUASNAVAS  FAC 001-001- $20.00
000001456

TALLER MECANICO  FAC 002-001- $10.04

ROBERTO DI 000000386

DOMENICO

MATEO GONZALES  FAC 001-001- $8.53
000001455

JOSE BILBAO FAC 001-001- $10.24
000001454

ELEMBER FAC 001-001- $8.53

GUANOLUIZA 000001453

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$1.07
$2.85
$6.81
$5.79
$3.71
$2.90
$0.72
$2.40

$2.59

$0.82
$3.94
$2.14
$0.64

$1.82

$1.08

$1.11
$17.89
$120.73

$8.55
$259.70

$2.14

$1.08

$0.91
$1.10

$0.91

$0.00
$0.00
$0.00
$2.58
$1.49
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$46.28
$3.28
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
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19/01/2023

19/01/2023

19/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

18/01/2023

17/01/2023

17/01/2023

17/01/2023

17/01/2023

17/01/2023

JORGE BOLAONOS FAC 001-001-
000001452
Consumidor Final FAC 001-001-
000001451
ALEJANDRO MOLINA FAC 001-001-
000001450
ZURITA MOSQUERA FAC 001-001-
ANTONIO DANIEL 000001449
Consumidor Final FAC 001-001-
000001448
FRANCISCO ALMEIDA FAC 001-001-
000001447
GONZALO BOLIVAR FAC 001-001-
AVILES 000001446
RIOFRIO
DANIELA ALMEIDA FAC 001-001-
000001445
Consumidor Final FAC 001-001-
000001444
Consumidor Final FAC 001-001-
000001443
Autohyun FAC 002-001-
000000385
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001442
ESTEVES MONTANEZ FAC 001-001-
JOSE 000001441
DE JESUS
Autohyun FAC 002-001-
000000384
W.S.&ACIA.LTDA. FAC 001-001-
000001440
FRANCISCO ALMEIDA FAC 001-001-
000001439
SAN FELIPE FAC 001-001-
CONSTRUCCIONES 000001438
FRANCISCO FAC 001-001-
CALVOPINA 000001437
Corporacion Nexum FAC 002-001-
Nexumcorp S.A. 000000383
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001-
S.A. 000000382
VALLEJO ARAUJO FAC 002-001-
S.A. 000000381
LZ TECNISERVICIOS FAC 001-001-
000001436
TACU TACU FAC 002-001-
RESTAURANT 000000380
Autohyun FAC 002-001-
000000379
Corporacion Nexum FAC 002-001-
Nexumcorp S.A. 000000378
Autohyun FAC 002-001-
000000377

$12.00
$7.95
$60.78
$8.50
$20.00
$52.99

$66.68

$40.00
$33.00
$11.47
$8.31
$6.70
$63.11

$75.73

$2,741.76

$12.00

$2,662.44

$6.78

$8.96
$67.87
$20.16
$48.74
$20.00
$71.34
$40.32

$71.34

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$29.39

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1.29
$0.85
$6.51
$0.91
$2.14
$5.68

$7.14

$4.29
$3.54
$1.23
$0.89
$0.72

$6.76

$8.11
$293.76
$1.29

$285.26

$0.73
$0.96
$7.27
$2.16
$5.22
$2.14
$7.64
$4.32

$7.64

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.28
$0.00

$5.10
$227.81
$0.00
$143.65
$0.00
$0.89
$3.24
$0.97
$0.00
$0.00
$4.22
$4.01

$0.00
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16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

16/01/2023

15/01/2023

15/01/2023

15/01/2023

14/01/2023

14/01/2023

14/01/2023

14/01/2023

14/01/2023

14/01/2023

COLINEAL
CORPORATION

CIA. LTDA.
DAVID NEGRETE

SEBASTIAN
PACHACAMA

LZ TECNISERVICIOS
Autohyun

HERNAN HINOJOSA
Consumidor Final

LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS
LZ TECNISERVICIOS

Zurita & Zurita
Laboratorios Cia.

Ltda.
Zurita & Zurita
Laboratorios Cia.

Ltda.
RENE CABOS

GABRIELA ZURITA
GOMEZ ARACELY
Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun
Autohyun

Autohyun

FAC 001-001-
000001435

FAC 001-001-
000001434
FAC 001-001-
000001433
FAC 001-001-
000001432
FAC 002-001-
000000376
FAC 001-001-
000001431
FAC 001-001-
000001430
FAC 001-001-
000001429
FAC 001-001-
000001428
FAC 001-001-
000001427
FAC 001-001-
000001426
FAC 001-001-
000001425
FAC 001-001-
000001424
FAC 001-001-
000001423
FAC 001-001-
000001422

FAC 001-001-
000001421

FAC 001-001-
000001420
FAC 001-001-
000001419
FAC 001-001-
000001418
FAC 002-001-
000000375
FAC 002-001-
000000374
FAC 002-001-
000000373
FAC 002-001-
000000372
FAC 002-001-
000000371
FAC 002-001-
000000370

$1,532.45

$196.96
$20.00
$141.18
$42.84
$10.00
$12.00
$22.50
$572.12
$30.74
$413.84
$12.04
$5.73
$961.50

$330.99

$401.15

$22.00
$89.25
$28.04
$415.56
$51.82
$57.34
$93.80
$21.80

$95.37

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$164.19

$21.10
$2.14
$15.13
$4.59
$1.07
$1.29
$0.00
$61.30
$3.29
$44.34
$1.29
$0.61
$103.02

$35.46

$42.98

$2.36
$9.56
$3.00
$44.52
$5.55
$6.14
$10.05
$2.34

$10.22

$95.25

$0.00
$0.00
$11.85
$2.43
$0.00
$0.00
$0.23
$23.50
$1.26
$17.00
$0.50
$0.23
$39.49

$0.00

$20.31

$0.00
$0.00
$0.00
$30.17
$3.29
$4.81
$0.00
$1.82

$6.52
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14/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

13/01/2023

12/01/2023

12/01/2023

12/01/2023

11/01/2023

11/01/2023

11/01/2023

11/01/2023

11/01/2023

11/01/2023

11/01/2023

11/01/2023

10/01/2023

10/01/2023

10/01/2023

Autohyun

CORPORACION
FAVORITA

C.A.
EDIACERO S.A

EDIACERO S.A
MARCO ROJAS
TOTALTEK
Consumidor Final
TOTALTEK
Autohyun
TOTALTEK
Autohyun
Corporacion Nexum
Nexumcorp S.A.
LIZETH JACOME
Autohyun
ARPAYTRADE
Autohyun
Autohyun
Autohyun

Asistencia Medica
Integral

Asmedic
Asistencia Medica
Integral

Asmedic

VALLEJO ARAUJO
S.A.

Autohyun

XAVIER LUCIO
Consumidor Final

Autohyun

FAC 002-001- $71.15 $0.00
000000369

FAC 001-001-  $641.42 $0.00
000001417

FAC 001-001-  $215.04 $0.00
000001416

FAC 001-001-  $143.36 $0.00
000001415

FAC 001-001- $10.00 $0.00
000001414

FAC 001-001- $41.32 $39.62

000001413

FAC 001-001- $4.00 $0.00
000001412

FAC 001-001- $2,765.07  $2,651.50

000001411

FAC 002-001- $57.09 $0.00
000000368

FAC 001-001- $2,581.63  $2,225.79

000001410

FAC 002-001- $52.05 $0.00
000000367

FAC 002-001- $26.88 $0.00
000000366

FAC 001-001- $18.00 $0.00
000001409

FAC 002-001- $58.43 $0.00
000000365

FAC 002-001- $49.07 $0.00
000000364

FAC 002-001- $78.70 $0.00
000000363

FAC 002-001- $65.97 $0.00
000000362

FAC 002-001- $58.43 $0.00
000000361

FAC 001-001-  $312.05 $312.05

000001408

FAC 001-001- $1,176.34  $1,176.34

000001407

FAC 002-001- $76.16 $0.00
000000360

FAC 002-001- $55.37 $0.00
000000359

FAC 001-001- $20.00 $0.00
000001406

FAC 002-001- $10.00 $0.00
000000358

FAC 002-001-  $148.95 $0.00
000000357

$7.62

$68.72

$23.04
$15.36
$1.07
$4.43
$0.43
$296.26
$6.12
$276.60
$5.58
$2.88
$1.93
$6.26
$5.26
$8.43
$7.07
$6.26

$33.43

$126.04

$8.16
$5.93
$2.14
$1.07

$15.96

$4.19

$50.47

$0.00
$0.00
$0.00
$1.70
$0.00
$113.57
$0.00
$106.03
$3.18
$2.68
$0.00
$3.40
$0.00
$4.81
$3.72
$3.40

$0.00

$0.00

$3.64
$3.47
$0.00
$0.00

$11.09
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09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

09/01/2023

08/01/2023

08/01/2023

08/01/2023

08/01/2023

08/01/2023

07/01/2023

07/01/2023

07/01/2023

07/01/2023

06/01/2023

06/01/2023

06/01/2023

06/01/2023

05/01/2023

05/01/2023

05/01/2023

05/01/2023

04/01/2023

EDIACERO S.A

COLINEAL
CORPORATION

CIA. LTDA.
JOSE LUIS TOALA

EDIACERO S.A
Consumidor Final
MAVESA S.A.
Autohyun

DIEGO DIAZ
PATRICIO TAPIA
FERNANDO
SALGADO
FERNANDO
SALGADO
Consumidor Final
SAYCONT S.A
SAYCONT S.A
Consumidor Final
KEVIN BARCIA
Autohyun

IDC MAYORISTA EN

COMPUTACION CA
Autohyun

EDIACERO S.A
Autohyun
Autohyun

Jose Aguirre
Autofenix SA

PONTIFICIA
UNIVERSIDAD
CATOLICA DEL
ECUADOR

FAC 001-001-  $369.15
000001405

FAC 001-001-  $1,121.12
000001404

FAC 002-001-  $57.19

000000356

FAC 001-001-  $438.37
000001403

FAC 002-001-  $14.56

000000355

FAC 002-001-  $28.15

000000354

FAC 002-001-  $77.43

000000353

FAC 001-001-  $14.00

000001402

FAC 001-001-  $33.00

000001401

FAC 001-001-  $11.56

000001400

FAC 001-001-

000001399

FAC 001-001-  $10.00

000001398

FAC 001-001-  $17.00

000001397

FAC 001-001-  $20.00

000001396

FAC 001-001-  $20.00

000001395

FAC 001-001-  $12.00

000001394

FAC 002-001-  $77.43

000000352

FAC 001-001-  $51.09

000001393

FAC 002-001-  $30.71

000000351

FAC 001-001-  $4,309.76
000001392

FAC 002-001-  $71.93

000000350

FAC 002-001-  $84.06

000000349

FAC 002-001-  $666.40
000000348

FAC 001-001-  $20.00

000001391

FAC 001-001-  $794.33
000001390

$8.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$39.55

$120.12

$6.13
$46.97
$1.56
$3.02
$8.30
$1.50
$3.54
$1.24
$0.86
$1.07
$1.82
$2.14
$2.14
$1.29
$8.30
$5.47
$3.29
$461.76
$7.71
$9.01
$71.40
$2.14

$85.11

$0.00

$51.23

$0.00
$0.00
$0.00
$1.16
$5.09
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$5.41
$0.00
$2.57
$0.00
$4.94
$5.96
$0.00
$1.68

$92.20
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04/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $55.16 $0.00 $5.91 $3.53
000000347

04/01/2023 LZ FAC 001-001- $26.75 $0.00 $2.87 $1.10
TECNISERVICIOS 000001389

04/01/2023 LZ NCT 001-001- $29.03 $0.00 $3.11 $0.00
TECNISERVICIOS 000000036

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $30.71 $0.00 $3.29 $0.00
000000346

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $43.68 $0.00 $4.68 $3.67
000000345

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $54.44 $0.00 $5.83 $3.48
000000344

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $52.28 $0.00 $5.60 $3.18
000000343

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $29.52 $0.00 $3.16 $2.47
000000342

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $28.50 $0.00 $3.05 $0.00
000000341

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $72.83 $0.00 $7.80 $4.56
000000340

03/01/2023 Autohyun FAC 002-001- $51.96 $0.00 $5.57 $3.26
000000339

03/01/2023 HUGO CESAR FAC 002-001- $28.00 $0.00 $3.00 $0.00
ROCA 000000338

03/01/2023 VALLEJO ARAUJO FAC 002-001- $28.00 $0.00 $3.00 $1.34
S.A. 000000337

Total saldo:
$20,665.45
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